
Odpovedá Samuel Takáč
Náš bronzový medailista z olympijského hokejového turnaja si 
našiel čas na čitateľov Športu. Niektoré otázky ho prekvapili, pri  
iných sa pousmial.  FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Po víkende pat
Naša lyžiarka Petra Vlhová získala za sobotné 29. a nedeľné 16. mies-
to v zjazdoch v Crans Montane sedemnásť bodov a je bok po boku 
s Mikaelou Shiffrinovou na čele Svetového pohára.  FOTO TASR/AP

Prvá výhra s Podkonickým
Hokejisti Slovana Bratislava bez väčších problémov zdolali Prešov 4:2. 
Belasí uspeli po dvoch prehrách v samostatných nájazdoch a s 92 bod-
mi figurujú na druhej priečke tabuľky.  FOTO LSZ PHOTOGRAPHY

Opatrenia sa uvoľnili, duel našich dvoch najslávnejších tímov sledovalo 7533 divákov. Hostia pre trest od disciplinárky chýbali.  FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Bez gólov, Bez gólov, 
no nie bez no nie bez 
udalostíudalostí

Nechutné urážky Nechutné urážky 

Škrtela Škrtela 

Sobotňajšie futbalové derby Slovan 
Bratislava – Spartak Trnava (0:0) 
s dobrým futbalom, jubileom, 
ale aj škandálom

FOTO TASR/
PAVEL NEUBAUER

FOTO ŠPORT/
MILAN ILLÍK

Weissov Weissov 
300. zápas v lige 300. zápas v lige 
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Tréner majstra Vladimír Weiss st.

napríklad po druhom jarnom kole

sfúkol svojich hráčov za prístup,

hoci na ihrisku Pohronia otočili 

z 0:3 po prvom polčase na 4:3. Te-

raz ich pochválil, aj keď doma zís-

kali len bod. „Hrali sme nátlako-

vo. Žiaľ, našu hru brzdí aj terén. Je

lepší ako počas posledného zápa-

su, alee stále sa na ňom hrá ťažko.

Na takýto futbal ľudia budú cho-

diť. Ideme ďalej, máme osembodo-

vý násskok a ja verím, že naša kva-

lita nás predurčuje k tomu, aby

sme to zvládli. Chceme vyhrať kaž-

dý zzápas, ale vždy proti vám stojí aj

súper,“ uviedol na pozápasovej tla-

čovej konferencii tréner belasých

a na otázku, prečo sa jeho zverenci

v útočnej fáze nepresadili, odpove-

dal: „Dôvod treba hľadať v realizá-

cii situácií v šestnástkke. Nie všetko

nám vyšlo tak, ako sme chceli. Tra-

fili sme žrď, jednu hlavičku za-

chránili domáci ppred bránkovou

čiarou. Na tomto ihrisku sa ťažko

uplatňuje to, čo trénujete. Naprí-

klad, lopty pod sseba do druhej lí-

nie. Viacero ich neprešlo aj pre

obetavý prístup súpera v defenzí-

ve. Musíme lepššie zahrávať štan-

dardné situácie. To sa týka Weissa

ml. aj Zmrhala. Potrebujeme uká-

zať ešte viac  kvality v ofenzíve a

pokutovom území súpera, viac si

dovoliť vo finálnej fáze. Streliť gól

je vo futtbale najťažšie.“

Slovanisti svoje šance nepreme-

nili, Trnavčania sa do nich ani len

nedostali. „Vždy je to o dvoch tí-

moch a o tom, čo vám súper dovo-

lí. Slovan hral od prvejj minúty

koncentrovane, s nasadením a ná-

tlakovo. Bolo cítiť, že súperovi hrá-

či majú o niečo vyššiiu kvalitu a na-

ši sa v ofenzívnej fáze nedokázali

presadiť. V druhom polčase sa zá-

pas trochu otváral, mali sme viac

priestoru, ale šance sme si nevy-

pracovali. Slovan má veľkú kvalitu

v defenzíve,, a to bolo najdôležitej-

šie. Chceli sme hrať ofenzívnejšie,

mať viac striel, skórovať, ale na ih-

risku je aj súper,“ vysvetlil absen-

ciu akcií v ofenzíve tréner Sparta-

ka Michal Gašparík ml. Jeho hráči

si pripísali na jar tretiu remízu za

sebou. Predtým si doma body deli-

li po dueli s DAC (1:1) a Trenčí-

nom (0:0).

Slovanisti po dvoch víťazstvách

so sumárnym skóre 9:3 tentoraz

stratili. „Škoda, že sme neskórova-

li. Celý zápas sme boli lepší a chce-

li sme z tohoo vyťažiť viac. Súper

hral agresívne, čo však nikoho ne-

prekvapilo. My sme podali veľmi

dobrý výkon,, chýbalo nám trochu

šťastia. Liga sa nekončí, pred nami

je nadstavba. Hlavy hore a ideme

ďalej. Mámee osembodový náskok,

ale potrebujeme ísť od zápasu k zá-

pasu a biť sa o body. Náš cieľ je ti-

tul,“  povedal brankár Slovana Ad-

rián Chovan, ktorého potešilo 

viac ako 7-tisíc fanúšikov na tribú-

nach, čo bol výsledok uvoľnenia

opatrení. „Som tu pol roka, ale 

toľko ľudí som v lige zažil prvý-

krát. Veľmi ma to teší. Verím, že

sme icch namotivovali a že budú vo

väčšom počte chodiť aj na ďalšie

zápasy,“ doložil trenčiansky od-

chovanec.

Spokojnosť po stretnutí neskrý-

val trnavský kapitán Martin Miko-

vič.„Vzhľadom na priebeh zápaasu

musíme bod brať. V prvom polčase

bol Slovan lepší, my sme sa trochu

báli hrať, súper trafil žrď.  Po zme-

ne strán sme sa zlepšili, ale nevy-

pracovali sme si vyloženú šancu.

Udržali sme si nulu na  ihrisku sil-

ného súpera, a to si treba vážiť,“

poznamenal ľavý bek Spartaka a

ďalej pokračoval: „Na derby to ne-

bol príliš kvalitný zápas. Cítilii to

diváci a aj my na ihrisku. Bolo tam

veľa nakopávaných lôpt, ale na

tomto ihrisku sa dá hrať kombbi-

načne asi do desiatej minúty. Išli

sme sem neprehrať a udržať si

osembodové manko. O titule ne-

rozprávame. Čaká nás nadstavba,

v ktorej ešte každý postráca. Bude-

me sa snažiť čo najdlhšie naháňať

SSlovan, ale takisto sa musíme po-

zerať dozadu.“

Trnavčania v troch tohtoroč-

ných zápasoch skórovali na jar iba

raz. V útoku im to škrípe. „Milan

Ristovski uhral na hrote veľa sú-

bojov, oddviedol kus roboty. Cabral

nám na krídle chýba, ale Iván sa

ho snaží nahradiť. Verím, že ča-

som u neeho prídu aj čísla,“ skon-

štatoval 31-ročný odchovanec

Spartaka Martin Mikovič, ktorý sa

dostal do pár ostrých súbojov s naj-

väčšou osobnosťou súpera Vladi-

mírom Weissom ml. „Aj o tom je

derby. Obaja sme boli vyhecovaní.

Všetko však bolo v rámci fair  play.

Zápas sa dohral, všetci môžu byť

spokojní.“

Trnavčania vzhľadom na trest

od disciplinárky za udalosti z je-

senného derby, ktoré sa nedohralo

pre bitky chuligánskych skupín

priamo na ihrisku, nemohli mať

svojich priaznivcov na tribúnach.

Hostia sa však nesťažovali. „Kulisa

bola dobrá. Cítili sme podporu na-

šichh fanúšikov z domu, ktorí nás

pri odchode z Trnavy vyprevadili

svetlicami a spievaním chorálov.

Dodallo nám to energiu. Je fajn, že

konečne môžu byť vyššie návštevy.

Hneď sa hrá inak,“ uzavrel Martin

Mikovič. (pan)

NAJVYŠŠIA FUTBALOVÁ SÚŤAŽ – 22. KOLO ZÁKLADNEJ ČASTI

SLOVAN: Chovan - Hrnčár,
Kašia, Božikov, De Marco - Ra-
biu, Kankava - Zmrhal (73. Bar-
seghjan), Weiss ml., Green (73.
Čavrič) - Šaponjič. Tréner 
V. Weiss st.

TRNAVA: Takáč - Koštrna,
Škrtel, Tumma, Mikovič - Savvi-
dis - Iván (79. Azevedo), Bukata
(90+. Procházka), Grič, Yusuf
(79. Kozak) - Ristovski (89. Olej-
ník). Tréner M. Gašparík ml.

● ŽLTÉ KARTY: De Marco,
Rabiu - Grič, Škrtel, Koštrna,
Savvidis, Olejník.

● ROZHODOVALI: Ziemba
(Hancko, Bednár) - 7533 divá-
kov.

● STRELY NA BRÁNKU: 5:0.
● ROHOVÉ KOPY: 5:3.

MOMENT ZÁPASU

Dušu fanúšika najviac pohladila
situácia z 21. minúty. Weiss ml.
výbornou kolmicou vyzval k za-
končeniu Šaponjiča, ktorý tiesne-
ný dokázal poslať loptu povedľa
hosťujúceho Takáča, no trafil len
vzdialenejšiu ľavú žrď jeho brán-
ky. Aj preto sa derby na Tehelnom
poli skončilo bez gólov.

POSTAVA ZÁPASU

Stopér hostí Martin Škrtel. Ho-
ci sa Trnava väčšinu zápasu brá-
nila, defenzíva Spartaka fungo-
vala na jednotku. Jej dirigent bol
bývalý reprezentačný kapitán
Martin Škrtel, ktorý hral tvrdo a
rozumne zároveň. Nadstavbu pri-
dal v závere zápasu, keď hlavič-
ku Weissa dokázal hlavou ešte
zastaviť pred bránkovou čiarou.

HLASY TRÉNEROV

● VLADIMÍR WEISS st. (Slo-
van): „Pre ľudí to bol výborný zá-
pas, aj keď bez gólov. Nechýbalo
mu nasadenie. V ofenzíve sme sa
proti vynikajúcej defenzíve súpera
nepresadili. Asi by sme si zaslúži-
li vyhrať, ale futbal sa hrá na góly.
Mali sme k nim bližšie, ale súper
dobre bráni. Chceli sme vyhrať,
no s výkonom, prístupom a bo-
jovnosťou hráčov som spokojný.“

● MICHAL GAŠPARÍK ml. (Tr-
nava): „Bol to bojovný zápas. Išli
sme sem s cieľom vyhrať, ale súper
ukázal kvalitu. Slovan hrá inak proti
Trnave ako proti iným tímom. Naši
hráči to na ihrisku pocítili. Domáci
si vypracovali viac šancí, my sme
sa ku gólovým príležitostiam nedo-
stali a bod odtiaľto musíme brať.“

SLOVAN - TRNAVA 

0:0

1. Slovan 22 16 5 1 52:16 53
2. Trnava 22 13 6 3 29:12 45
3. Ružomberok 22 11 8 3 39:17 41
4. Dun. Streda 22 10 6 6 28:23 36
5. Sereď 22 9 5 8 28:28 32
6. Žilina 22 8 6 8 34:33 30
7. Senica 22 7 6 9 21:32 27
8. Trenčín 22 6 7 9 32:33 25
9. Michalovce 22 7 2 13 20:31 23
10. Lipt. Mikuláš 22 5 6 11 27:43 21
11. Zl. Moravce 22 4 7 11 22:36 19
12. Pohronie 22 2 4 16 19:47 10

DOMA

1. Slovan 11 8 3 0 28:5 27
2. Ružomberok 11 6 4 1 19:6 22
3. Trnava 11 6 3 2 16:9 21
4. Dun. Streda 11 6 3 2 17:12 21
5. Sereď 11 6 1 4 17:12 19
6. Žilina 11 5 2 4 19:14 17
7. Lipt. Mikuláš 11 5 2 4 16:15 17
8. Senica 11 4 3 4 11:16 15
9. Trenčín 11 3 4 4 20:16 13
10. Michalovce 11 4 0 7 12:16 12
11. Zl. Moravce 11 2 5 4 11:12 11
12. Pohronie 11 1 4 6 13:21 7

VONKU

1. Slovan 11 8 2 1 24:11 26
2. Trnava 11 7 3 1 13:3 24
3. Ružomberok 11 5 4 2 20:11 19
4. Dun. Streda 11 4 3 4 11:11 15
5. Žilina 11 3 4 4 15:19 13
6. Sereď 11 3 4 4 11:16 13
7. Trenčín 11 3 3 5 12:17 12
8. Senica 11 3 3 5 10:18 12
9. Michalovce 11 3 2 6 8:15 11
10. Zl. Moravce 11 2 2 7 11:24 8
11. Lipt. Mikuláš 11 0 4 7 11:28 4
12. Pohronie 11 1 0 10 6:26 3

TABUĽKA

- Najslávnejšie slovenské derby a súboj prvých dvoch tímov tabuľky medzi Slova-

nom Bratislava a Spartakom Trnava sa na záver základnej časti skončil bez gólov.

Znamená to, že belasí vstúpia do úvodného kola nadstavby s osembodovým násko-

kom pred ich úhlavným rivalom.

- Tretí Ružomberok zaostáva za Trnavou už len o štyri body. Hráči MFK zareagovali

na prehru v liptovskom derby v Poprade s Mikulášom víťazstvom 1:0 nad posled-

ným Pohroním, ktoré zariadil Filip Lichý. Žiarčania majú o deväť bodov menej ako

jedenáste Zlaté Moravce.

- Štvrtá Dunajská Streda zvládla dôležitý zápas so Žilinou, ktorú po víťazstve 3:1

odsunuli žlto-modrí na šiestu priečku tabuľky. Hrdinom zápasu sa stal čiernohorský

útočník Nikola Krstovič, ktorý strelil hetrik. Pritom za celú jeseň dosiahol iba dva

ligové góly.

- Jediný na jar stopercentný tím je ŠKF Sereď. Zverenci trénera Juraja Jarábka

poskočili na piatu priečku po víťazstve nad Zlatými Moravcami (2:1). Hostia dlho

viedli 1:0, domáci sa presadili dvakrát v závere, vyrovnanie prišlo z diskutabilnej

penalty.

- V dueli tímov, ktoré prehrali prvé dve jarné kolá, sa tešila Senica. Záhoráci posko-

čili na siedmu priečku po víťazstve (1:0) v Michalovciach, ktoré zariadil z penalty

Niarchos. Zemplínčania z posledných šiestich zápasov vyhrali jediný, sú na devia-

tom mieste.

- Ani dva góly Philipa Azanga nestačili ôsmemu Trenčínu na výhru v dueli s desia-

tym Liptovským Mikulášom. Hostia zakaždým vyrovnali, a to zásluhou Pinteho 

a Šveca. Nováčik neprehral už päť posledných ligových zápasov (1-4-0), Trenčín je

bez prehry tento rok (1-2-0).

Najslávnejšie derby bez gólov, 
v MOL aréne úradoval Krstovič

SKUPINA O TITUL

PIATOK 4. MARCA

o 17.00 h RUŽOMBEROK – DUN. STREDA

SOBOTA 5. MARCA

o 15.00 h TRNAVA – SEREĎ

NEDEĽA 6. MARCA

o 17.00 h ŽILINA – SLOVAN

SKUPINA O ZÁCHRANU

SOBOTA 5. MARCA

o 15.00 h MICHALOVCE – TRENČÍN
POHRONIE – ZL. MORAVCE
LIPT. MIKULÁŠ – SENICA
(v Poprade)

PROGRAM 1. KOLA

NADSTAVBOVEJ ČASTI

● 10 GÓLOV: Kadák (Trenčín)
● 9 GÓLOV: Henty (Slovan)
● 7 GÓLOV: Regáli (Ružomberok), Ristovski

(Trnava), Mashike (Senica/Žilina), Zmrhal (Slovan)
● 6 GÓLOV: Bičachčjan (Žilina), Lačný (Poh-

ronie), Trusa (Michalovce), Kochan (Ružombe-
rok), R. Bartoš (Lipt. Mikuláš), Azango (Trenčín)

NAJLEPŠÍ STRELCI

Po kritike pochvala
Najslávnejšiemu derby nechýbala kvalita, absentovalo len gólové korenie

Kto čakal od najslávnejšieho slovenského derby gólovú oslavu,

odchádzal sklamaný. Zápas Slovana s Trnavou na Tehelnom poli

sa síce skončil bezgólovou remízou, no určite to nebol zlý futbal.

Hráči oboch tímov ukázali nasadenie, hralo sa vo vysokom tempe.

Závarov pred bránkou Trnavčana Dominika Takáča bolo nemálo, no cez dobrú obranu
súpera sa slovanisti presadzovali ťažko. FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Najslávnejšie slovenské derby sa hralo vo vyso-
kom tempe, mužstvám nechýbali bojovnosť a nasa-
denie. Škoda len, že diváci nevideli góly. Slovan
bol lepší, Trnava hrala väčšinu zápasu pod tlakom,
no cez výbornú defenzívu súpera organizovanú
skvelým Škrtelom sa domáci nepresadili. V predfi-
nálnej fáze belasí ťažko hľadali recept na prekona-
nie obranného valu súpera. Spartak nemal ani jed-
nu šancu, Slovan sa dostal k štyrom solídnym za-
končeniam. Kankavov pokus po priamom kope chy-
til Takáč, Šaponjič mieril po skvelej Weissovej kol-
mici do žrde, Green poslal loptu tesne nad brvno
a Weissovu hlavičku v závere vyhlavičkoval
spred čiary Škrtel. Bratislavčania boli k víťaz-
stvu bližšie, no keďže im chýbal kus umenia v
ofenzívnej fáze, Spartak si vydrel bod. Rozhod-
ca Peter Ziemba priebeh duelu neovplyvnil, no
meter posudzovania zákrokov počas zápasu menil
a aj bez jeho exhibičných vložiek a zbytočného kúsko-
vania hry debatami s aktérmi by sme sa zaobišli.

POHĽAD ŠPORTU

VLADIMÍR PANČÍK
vladimir.pancik@sportpress.sk
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V ére samostatnosti nikto neab-

solvoval viac zápasov na lavičke

ligového tímu ako on. Tréner Vla-

dimír Weiss st. si však na čísla a

štatistiky nepotrpí. V hlave ich

nenosí, jubileá nerieši.

Potvrdil to aj teraz, keď sme sa

ho spýtali, čo pre neho znamená

skutočnosť, že práve derby bolo

jeho 300. zápas v pozícii hlavného

kormidelníka v slovenskej lige.

„Neznammená to pre mňa skoro

nič. Je to len číslo. Dlhé roky som

pracoval v zahraničí. Ak by som

zostal domaa, tých zápasov by bolo

viac. Svedčí to o tom, že niektoré

naše kluby nemajú trpezlivosť 

s trénermi.. Niektorí boli velikáni

a toľko duelov nenazbierali. Pri-

tom ja ešte nie som najstarší a dl-

ho somm bol von. Možno ma raz

prekoná aj Miško,“ hodil na po-

zápasovej tlačovej besede očkom

tréner Slovana Bratislava Vladi-

mír Weiss st. na svojho trnavské-

ho náprotivka Michala Gašparíka

ml. a ďalej pokračoval: „Vážim si

každý ligový zápas, no bol by som

rád, ak by  ma niekto prekonal. Na

Slovensku je veľa dobrých tréne-

rov, len potrebujú šancu a trpezli-

vosť veddenia. Nie vo všetkých klu-

boch robia futbal ľudia, ktorí mu

rozumejú. Vymenia aj troch–šty-

roch trrénerov za rok. Tak sa nedá

budovať mužstvo. Každý kouč po-

trebuje čas na to, aby svoju filozo-

fiu  predložil vedeniu, divákom 

a najmä hráčom.“

Keď Vladimír Weiss st. ako tré-

ner začínal, musel čeliť mnohým

osobnostiam na lavičkách ostat-

ných klubov. Dnes je vo veku 

57 rokov druhý najstarší kouč v li-

govom pelotóne po Jurajovi Jaráb-

kovi a jeho súperi sú kormidelníci,

ktorí ešte nedávno boli aktívni

hráči. „Každý začína mladý. Mal

som 34 rokov, keď som začínaal

ako hrajúci tréner. Všetci starne-

me, to je asi jediná spravodlivosť

na svete. Ešte sa však necíttim sta-

rý na to, aby som nemohol dobre

pracovať. Z pohľadu skúseností

som v najlepších trénerských  ro-

koch. Mám určitý vek a s ním aj

nadhľad. Viem posúdiť, čo je

správne a čo nie. Robím pre klub

naajlepšie, ako dokážem. Slovan je

veľký klub a nie je ľahké v ňom

pracovať, no pracujem tu rád. 

Vždy  sa však dá robiť ešte lepšie.“

Naša liga je známa nielen mla-

dými hráčmi, ale aj trénermi. Veď

až sedem je vo veku od 33 do 

40 rokov. Ktorý z nich môže po-

dľa Vladimír Weissa st. nadviazať

na jeho úspešnú kariéru? „Všetci.

Tréner však musí byť aj v správ-

nom čase na správnom miesste. Ja

som dostal šancu ako začínajúci

kouč v Petržalke, kde som robil

približne desať rokov. Pracovval

som s Ivanom Kmotríkom st. 

a dnes robím s Ivanom Kmotrí-

kom ml. Za šancu v mladom veku

som vďaččný, a preto som sa vrátil

do Slovana, aby som pomohol.

Mladých trénerov je dnes veľa, 

a to je dobre. Každý rastie s ve-

kom a skúsenosťami. V dnešnom

otvorenom technologickom svete

sa dá študovať aj  s pomocou tele-

fónov a počítačov, no prax je stále

najdôležitejšia. Trénerské remeslo

nie je ľahké.. Každý kouč potrebu-

je podporu vedenia a musí si ta-

kisto získať kabínu. Aby ste do-

siahli úspechh, musí si sadnúť všet-

ko. No a čo sa týka mladých tré-

nerov, máme tu Michala Gašparí-

ka či chlapccov v Zlatých Morav-

ciach a Ružomberku. Myslím si,

že futbalu rozumejú, lebo je to na

hre ich mužstiiev vidieť,“ uzavrel

Vladimír Weiss st. (pan)

Prvý vzájomný zápas našich

najslávnejších tímov, ak nepo-

čítame jesennú frašku, absolvo-

val v drese Spartaka bývalý re-

prezentačný kapitán Martin

Škrtel. Slovné ataky z kotla

hostí zvládal s glancom, no od-

chod z ihriska ho už nenechal

chladným. Slovne sa totiž do

neho obul jeden z domácich

akože priaznivcov. A to for-

mou, z akej sa chce slušnému

človeku vracať. „Nemám prob-

lém, keď počúvam pokriky na

moju osobu z kotla. Dokážem

to akceptovať, patrí to k derrby.

Ale to, čo predviedol ten primi-

tív za lavičkou domácich pri

odchode… Nadával mi spôso-

bom, abby mi celá rodina zom-

rela na rakovinu. Je to hnus 

a dno. Zamrzelo ma to a reago-

val som tak, ako  som reagoval.

Rozkopal som dezinfekciu. Ži-

aľ, aj takíto ľudia chodia na šta-

dióny. Bol to pritom  pán 

v rokoch, ktorý tam mal asi aj

rodinu,“ povedal pár minút po

tomto okamihu Martin Škrtel,

ktorého si priamo na mieste za-

stal jeho bývalý tréner v repre-

zentácii a dnes kouč Slovana

Vladimír Weiss st. „Išiel som za

tým divákom a spýtal som sa

ho, či je  normálny a prečo kričí

takéto nezmysly. Snažil som sa

ho vyprevadiť zo štadióna, keď-

že toto sa neppatrí,“ vysvetlil

kormidelník belasých. „Som za

to trénerovi vďačný. Sám vie,

že toto na štadióny nepatrí 

a nemá to so športom niič spo-

ločné. Bolo to niečo primitívne

a hlúpe. Nepatrí to nielen na

štadióny, ale ani do bežného žii-

vota,“ doložil Martin Škrtel.

Vulgárne urážky smerom 

k hráčom súpera sa na našich

štadiónoch stali tolerovanou

normou. Patrí sa dodať, žiaľ…

To, čo si však prežil Martin

Škrtel, bolo ďaleko za hranou.

Počas zápasu dostali zabrať aj

uši kapitána Spartaka Martina

Mikoviča. „Pokriky na moju

adresu sú normálne. Som od-

chovanec Trnavy a beriem to.

Možno si to aaj zaslúžim, keďže

fanúšikov provokujem. Čakal

som to. Ale že kričia na hráča

ako Škrtel? A tak, ako  sme

všetci počuli? Je to pán futba-

lista. Ľudia môžu byť radi, že

sa vrátil na Slovensko aj s We-

issom a že sme ich súboje moh-

li vidieť priamo na ihrisku 

v slovenskej lige. Nezaslúži si

to. Nikto  normálny toto ne-

môže spraviť,“ skonštatoval

obranca Spartaka. Vzniknutá

situácia nahnevala aj trnavské-

ho trénera Michala Gašparíka

ml., ktorý začal hodnotenie zá-

pasu na tlačovej besede týmito

slovami: „Je veľká hanba, ako

sa ľudia správajú. Takéto in-

vektívy použíívať na Škrtela 

a na jeho rodinu… Na hráča,

ktorý toľko toho spravil pre

slovenskú reprezentáciu a tteraz

chce zviditeľniť našu ligu… Prá-

ve on musí toto zažiť? Je to

skutočne extrém.“

(pan)
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Veľká hanba
Derby malo nepríjemnú dohru, jeden z domácich hulvátov urážal 

MARTINA ŠKRTELA a jeho rodinu

Derby Slovan – Trnava (0:0)

opäť čosi napovedalo o našej

spoločnosti a o jedincoch, ktorí

sú jej súčasť. Tentoraz sme sa

zaobišli na rozdiel od jesene

bez bitiek na ihrisku, no nie

bez škandálu.

Nadával mi 
spôsobom, 
aby mi celá 

rodina zomrela na
rakovinu. Je to

hnus a dno. 
MARTIN ŠKRTEL

„

Väčšina klubov našej futbalovej
ligy sa rozhodla gestom odsúdiť
vojenskú agresiu Ruska v Ukrajine.
Hráči desiatich tímov pred ligovými
zápasmi 22. kola rozvlnili transpa-
rent „Stop vojne“. K tejto iniciatíve
sa nepripojili len dva kluby, a to ŠK
Slovan Bratislava a DAC 1904 Du-
najská Streda. „Samozrejme, my
odsudzujeme akékoľvek nási-
lie, ale ako klub sme apolitickí.
Veríme v zlepšenie situácie na
Ukrajine,“ povedal na tlačovej be-
sede hovorca Slovana Bratislava
Tomáš Schügerl. Dvaja hráči bela-
sých sa rozhodli samostatne vyjad-
riť gestom podporu Ukrajine. Boli
to Gruzínci Džaba Kankava a Gu-
ram Kašia. 

DVAJA BEZ GESTA, DVAJA S GESTOM

Odkaz podpory Ukrajine od gruzínskych
hráčov v službách Slovana Bratislava
Gurama Kašiu (vpravo) a Džabu Kanka-
vu. FOTO INSTAGRAM (gk)

Súboje trnavského stopéra Martina Škrtela (vľavo) s tvorcom hry Slovana Bratislava Vla-
dimírom Weissom ml. boli ozdoba zápasu. Škoda, že bývalý reprezentačný kapitán si z
duelu odniesol spomienky nielen športového charakteru. FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Je to len číslo
Tréner belasých VLADIMÍR WEISS st. odkoučoval 300. zápas v našej lige

Návrat dvojice skúsených trénerov Vladimír
Weiss st. - Juraj Jarábek počas minulého roka určite
oživil dianie v našej futbalovej lige. Trnavského kor-
midelníka Michala Gašparíka ml. sme sa spýtali, či
súboje so Slovanom pre neho predstavujú špeciálnu
motiváciu nielen v kontexte derby, ale aj preto, že
na lavičke súpera sedí náš najúspešnejší tréner v ére
samostatnosti. „Klamal by som, ak by som povedal,
že to tak nie je. Na prvom mieste je však klub, to je
hlavná mootivácia,“ odpovedal 40-ročný kouč.

WEISS AKO VÝZVA 

PRE MLADÝCH

Ešte pred zápasom si Vladimír Weiss st. (v strede) prevzal pamätnú plaketu z rúk prezidenta ÚLK Ivana Kozáka (vľavo), gratuloval mu
aj generálny riaditeľ belasých Ivan Kmotrík ml. FOTO ÚLK
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Nebyť Krstoviča, zápas mo-

hol dopadnúť aj inak. Balkán-

sky útočník však hral a víťaz-

stvo svojho tímu zariadil vo

veľkom štýle. Strelil hetrik.

Famóznym spôsobom. Presa-

dil sa hneď na začiatku, po-

tom, keď sa lámal výsledkový

chlieb a v závere pečatil vý-

sledok 3:1. Dunajská Streda

potrebovala akútne vyhrať.

Na jar sa jej to v prvých

dvoch kolách nepodarilo. 

V Trnave remizovala 1:1, 

v Zlatých Moravciach dokon-

ca podľahla rozdielom dvoch

gólov. Medzi strelcov sa zapí-

sal len kapitán Kružliak, kto-

rý v slovenskom Ríme preme-

nil jedenástku po faule na

Pinta. Proti Žiline explodoval

Krstovič. Už v 3. min potre-

stal detinskosť v žilinskej roz-

ohrávke. O loptu pri nej priši-

el Nemčík, Hahn ju po zisku

okamžite posunul svojmu

partnerovi v útoku. Ten si ju

prvým dotykom pripravil 

a druhým sa oprel do rany

pravačkou. Krížne do pravé-

ho rohu otvoril skóre. „Do-

pustili sme sa chyby, ale to sa

vo futbale stáva. Dôležitá bo-

la reakcia. Zareagovali sme

výýborne. Mužstvo aj Tomáš

Nemčík. Ten to mal najťažšie,

ale v ďalšom priebehu hral

veľmi dobre,“ poznamenal na

margo prvého inkasovaného

gólu a ďalšieho priebehu Ma-

túš Rusnák.

Žlto-zelení prežili úvodný

nápor, postupne chytili dych

a začali na domácich neprí-

jemne dorážať. Nie súvislým

tlakom, ten si vypracovať do

sústredenej defenzívy súpera

nedokázali. Ich ojedinelé vý-

pady zato niesli punc nebez-

pečnosti. Najmä strely Nem-

číka a Iľka. Rýchlo po zme-

ne strán vyrovnal práve Rus-

nák. S centrom Ďuriša z ľa-

vej strany si domáca obrana 

s vypätím síl poradila, na

spätnú strelu nemala nárok.

Ani brankár Ricardo Ferrei-

ra. Projektil žilinského obran-

cu uviazol v rovnakom mies-

te ako ten Krstovičov. Padol

do rovnakej bránky, tiež 

v tretej minúte, len druhého

polčasu. „Nepomohol. Sme

sklamaní. Podali sme dobrý

výkon, na body nestačil. Môj

gól by som vymenil za vííťaz-

stvo mužstva. Rozhodli ne-

šťastné okamihy. Domáci di-

váci na svojich aj pískali. Ve-

ľká škodda, že v tom čase sa

nám nepodarilo pridať druhý

gól,“ skonštatoval Matúš

Rusnák. Jeho spoluhráč a ka-

pitán Kopas to skúšal z dia-

ľky dvakrát, Iľko pálil ľavač-

kou nad. Na druhej strane

oživil hru žlto-modrých strie-

dajúci Veselovský, s jeho ne-

príjemnou strelou si zas po-

radil Petráš. Skóre bolo vy-

rovnané, kým sa o slovo ne-

prihlásil opäť futbalista z Čier-

nej Hory. Protiútok kontra

protiútok. Sharaniho center

žilinskou obranou skrotený.

Stačilo loptu odkopnúť do

bezpečia. Iba osemnásťročný

Owusu ju zle trafil, takže ne-

chtiac ju nasmeroval späť 

k Sharanimu. Ghančan oka-

mžite pod seba do šestnást-

ky. Tam už úradoval muž 

s číslom 45 na chrbte. Opäť

dva dotyky. Druhým krížna

technická strela ľavačkou do

ľavého rohu. Sieť sa vlní, šta-

dión jasá. „Potrebovali sme

nájsť strelca, v tomto zzápase

to vyšlo Krstovičovi. Máme

obrovskú radosť. Vyťažili

sme z fáz, keď sme mali na-

vrch. Na začiiatku a na konci.

Medzitým sa o slovo prihlási-

la Žilina, čo je v takomto zá-

pase normálne. V šestnnástke

sme ju do vážnejších šancí

nepustili a potom sme udreli

v pravý čas,“ zhodnotil kapi-

tán Dunajskej Stredy Domi-

nik Kružliak.

Jednoznačný hrdina bol Ni-

kola Krstovič. K dvom zása-

hom nohami pridal tretí zo

vzduchu. Hetrik ako vyšitý.

Nebol síce klasický, pretože

jednotlivé góly padali v dvoch

polčasoch a medzi ne sa vtes-

nal vyrovnávajúcim Rusnák.

Napriek tomu bravúra. „Zá-

pas som si užil od začiatku až

do konca. V Dunajskej Stre-

de sa stále viac a viac udo-

mácňuujem. V zimnej príprave

som skóroval trikrát, ale cel-

kovo, nie v jednom zápase.

Cítil som, že musímm ešte pri-

dať. Teraz to vyšlo. Pomohol

som mužstvu. Spolu som dal

päť gólov, rád by som mal na

koncci súťaže na konte dvojci-

ferný počet. Mám obrovskú

radosť, presadil som sa pra-

vou nohou, ľavou ajj hlavou.

Čo si viac želať?“ rečníckou

otázkou uzavrel svoju výpo-

veď Krstovič. (mh)

Pokiaľ
ide o skó-
re, bol
to veľmi
drama-
tický 
duel.
DAC sa
rýchlo
dostal o krok vpred, keď
dokonale využil zaváha-
nie Nemčíka. Gól umoc-
nil silný nástup domá-
cich. Ich aktivita však 
trvala pomerne krátko,
necelú štvrťhodinu. Po-
tom stlačili ihrisko, 
v strednej zóne držali
kompaktný blok. Takto
však zároveň pustili do
hry súpera. Vlastnou pa-
sivitou umožnili jeho zvý-
šenú aktivitu. Viacero ži-
linských striel spoza
šestnástky bolo nebez-
pečných, cestu do siete
si našla v 48. min Rusná-
kova. Aj po vyrovnaní ma-
li mierne navrch behavej-
ší hostia. Uzemnil ich
opäť Krstovič a jeho po-
hotovosť v koncovke. 
Miestami sa ozývajúci
piskot tribún sa zmenil
na jasot, záver na žlto-
modrý marš. Súboj mo-
mentálnej improvizácie
vyhral efektívnejší. 
Asistenti rozhodcu boli
presní, hlavný Smolák sa
dopustil len menších
chýb, ktoré nič neovplyv-
nili, pískal sebavedomo.

POHĽAD ŠPORTU

MIROSLAV HAŠAN
miroslav.hasan@sportp-
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ÚROVEŇ ZÁPASU 

DUNAJSKÁ STREDA: Ricardo Ferreira –
Pinto, Kružliak, Muhamedbegovič, Davis – 
Andzouana (58. Veselovský), Nebyla (78. Di-
mun), Balič, Sharani – Hahn (69. Andrezinho),
Krstovič. Tréner J. Janeiro.

ŽILINA: Petráš – Rusnák, Kopas, Nemčík,
Owusu – Slebodník (73. M. Sauer), Mráz, Go-
no – Ďuriš, Mashike (57. Jánošík), Iľko. Tréner
P. Černák.

● GÓLY: 3., 68. a 83.  Krstovič – 48. Rus-
nák

● ŽLTÉ KARTY: Nebyla, Pinto (obaja DAC). 
● ROZHODOVALI: Smolák (Poláček, Weiss)

– 4076 divákov.
● STRELY NA BRÁNKU: 8:4.
● ROHOVÉ KOPY: 6:8.

MOMENT ZÁPASU

Jednoznačne 68. minúta. Žilina mala v tom
čase navrch, išla do kontry. Gono v nej zle pri-
hral, pravý obranca Rusnák bol vytiahnutý. Cez
jeho stranu utiekol Sharani, ale obrana útok za-
stavila. Lenže Owusu odvrátil nešťastne loptu
opäť k Sharanimu a s jeho spätnou prihrávkou si
poradil Krstovič. Ľavačkou pohotovo skóroval 
a poslal svoj tím za víťazstvom.

POSTAVA ZÁPASU

Stredný útočník Dunajskej Stredy Nikola 
Krstovič. Dal unikátne tri góly. Všetky boli veľmi
pohotové, o ich dôležitosti netreba vôbec po-
chybovať. Prvý priniesol pre DAC na dlhý čas vý-
sledkový vankúš, druhý rozhodol a tretí poistil
dôležité víťazstvo. Legionár z Čiernej Hory aj
hral vynikajúco.

HLASY TRÉNEROV

● JOAO JANEIRO (D. Streda): „Víťazstvo je
pre nás obrovské povzbudenie. Herne to nebo-
lo celý čas optimálne, ale vyhrali sme. Máme
mladé mužstvo, ktoré potrebuje podporu fanúši-
kov, aj keď sa práve nedarí. Tím budujeme po-
stupne. Výnimočným výkonom sa prezentoval
Krstovič, pomohol mužstvu, tri góly sú pre neho
zaslúžená odmena za tvrdú prácu.“

● PETER ČERNÁK (Žilina): „Nemali sme
dobrý vstup. Rýchlo sme inkasovali. Súper nás
dostal pod tlak. Potom sme sa z neho vymanili,
podarilo sa nám prevziať iniciatívu a vyrovnať. 
V ďalšom priebehu to bolo o tom, kto dá gól, vy-
hrá. My sme zle vyriešili brejkovú situáciu 
a umožnili sme domácim skórovať. Napriek
prehre skladám pred mužstvom poklonu.“

DUNAJSKÁ STREDA – ŽILINA 3:1 (1:0)

Víťazný hetrik – pravá, ľavá, hlava

Čiernohorský útočník Dunajskej Stredy Nikola Krstovič (vpravo) sa proti Žiline blysol hetrikom. FOTO DAC1904.SK
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V 88. minúte Menich v páde zasia-

hol loptu, ktorá vyletela vysoko do

vzduchu. Padala mimo päťky na 

miesto, kde sa už pripravoval Ljubi-

čič. Za jeho chrbtom vyštartoval bran-

kár ViOn-u Lukáč, ktorý vyboxoval

loptu a prevalil sa cez Ljubičiča. Chor-

vát ostal ležať na zemi a držal sa za

chrbát. Klasická situácia, aká sa sta-

ne v každom zápase. Prišiel však šok -

penalta! Nasledovali dlhé diskusie -

hráči Vion-u, najaktívnejšie asi Peter

Čögley, vehementne protestovali

u rozhodcu, presviedčali i asistenta,

ktorý sa už presunul pre penaltu na

kraj šestnástky a dôrazne apelovali na

hráčov Serede, aby nešli zahrávať po-

kutový kop alebo ho kopli mimo. Tí

bezradne rozhadzovali rukami, hád-

zali spýtavé pohľady na lavičku.

„Zákrok nášho brankára bol jedno-

značne čistý.  Penalta nemala byť.

Chalanom sme hovorili, že môžžu byť

hrdinovia, keď nepôjdu kopať penal-

tu. Oni ani nechceli. Posúvali si loptu

medzi sebou. Ja neechcem ísť kopať,

ani ja… Keď ste presvedčený, že je pe-

nalta, tak idete, nie? Nakoniec sa pý-

tali  trénera Jarábka. Ten im povedal,

že majú kopať,“ povedal po zápase Pe-

ter Čögley. Obranca ViOn-u dobehol

i k lavičke Serede, vec si vyjasňoval aj

s trénerom Jurajom Jarábkom. „Išiel

som aj za Marinom Ljubičičom, ten

mi poveddal, že sa k tomu nechce vy-

jadrovať… VAR by mal byť asi na kaž-

dom zápase,“ dodal.   

K lopte sa nakoniec postavil Roko

Jureškin a penaltu s istotou premenil.

„Tréner i chlapci povvedali, že bola,“

hovoril Chorvát. Sám vraj zákrok ne-

videl. „Mal som tam hráča.“ Pri reali-

zácii nešpekuloval. „Bol to dôležitý

gól, v sezóne už môj piaty. Nakoniec

aj ss ďalším pomohol k trom bodom

a k posunu na piate miesto.“ 

Keď sa zápas skončil, hráči ViOn-u

i lavička sa vrhli k rozhodcovi ako

osy. Vyčítali mu, ako mohol takúto

penaltu odpískať. Žltú kartu vtedy do-

stal aj tréner Ľuboš Benkovský.

„Z mojej strany je ťažko sa k tomu vy-

jadrovať… Je tam rozhodca, ten to vi-

del. Brankár išiel pre lloptu, zrazil sa

s hráčom, brankár nie je chránený,

penalta. Rozhodca rozhoduje na zá-

klade svojho svvedomia, vedomia, svo-

jej špecializácie… Rozhodol takto,“

povedal tréner ViOn-u už po zápase.

„Celý zápas pískal dobre. Toto bola

naozaaj sporná situácia. Myslím si, že

to bolo mimo päťky. Súboj tam bol,

videl to aj postranný. Myslím sii, že ne-

mal úmysel poškodiť ViOn. Hráči bo-

li zmätení, Peťo Čögley robil veľkú in-

tervenciu. Ja ssom sa s niečím takým

stretol prvýkrát. V priateľských zápa-

soch to beriem, ale každý hrá pre ví-

ťazsstvo, body, prémie. Ostal som z to-

ho prekvapený. Kontakt tam bol, roz-

hodca odpískal, to treba rešppektovať…

Aj nám sa to stalo veľakrát. Či sa roz-

hodca pomýlil, to neviem, necháme

to na posúdenie iiných,“ doložil Juraj

Jarábek.  

Peter Čögley bol ešte dlho po zápa-

se rozhodený. Pripomenul minulý

rok. V marci 2021 práve v zápase so

Sereďou  - tréner však bol František

Šturma - odmietol penaltu, ktorú od-

pískal Martin Dohál po situácii, v kto-

rej sa mu brankár Yakubu hodil pod

nohy. Rozhodca vtedy ukázal na biely

bod. ViOn penaltu nekopal, Čögley sa

jej vzdal. „Ja som sa vtedy priznal,“

hovoril Peter Čögley. (mst)
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Druhý gól Filipa Lichého v drese Ružom-

berka bol zároveň víťazný. Dobre sa cítil v ko-

ži jediného strelca zápasu. „Bolo to vydreté,“

rozprával 21-ročný mladík, ktorý je v Liptove

na hosťovaní zo Slovana, po víťazstve nad

Pohroním (1:0). „Terén nebol jednoduchý a

súper hral o dôležité body. Ale to aj my. Bol to

nááročný zápas z fyzickej stránky. Futbalovosti

tam nebolo až tak veľa. Hrá sa na body, takže

som rád,  že máme tri. Tešia viac ako indivi-

duálny úspech. Odčinili sme prehru z minulé-

ho kola, proti Lipttovskému Mikulášu. Po nej

nebolo jednoduché nastaviť sa nanovo. Počas

prestávky sme dostali dobré pokkyny a podari-

lo sa nám zdolať Pohronie. Pred gólom som

mal v hlave jasný plán, že to skúsim ľavačkoou

a krížnou strelou.“

Teraz stoja Ružomberčania na začiatku bo-

jov v skupine o titul, ale nechcú počuť o tom,

že by mali udržiavať svoje aktuálne tretie mi-

esto. „Chceme ísť vyššie,“ doložil Filip Lichý.

Pohronie má iné starosti. Priepasť za pred-

posledným tímom v tabuľke je na začiatku

súbojov Žiarčanov o záchranu deväťbodová.

Nič s ňou neurobil ani solídny výkon v Ru-

žomberku. Hosťom chýbalo presnejšie zakon-

čenie (Fofanova šanca, Mihalíkove strely).

„Bojovali sme celý zápas a nevyužili sme na-

še šannce. Domáci tú svoju premenili v dru-

hom polčase. Máme pred sebou veľa roboty.

Sme klub z malého mesta, ale s veľkým srd-

com,“ konštatoval kapitán Pohronia Milovan

Kapor.

Už najbližší zápas, doma proti Zlatým Mo-

ravciam, dá odpoveď na to, ako vážne budú

ešte Žiarčania v súboji o záchranu. Rozhodne

však musia zlepšiť hru v záverečnej tretine ih-

riska, pretože v Ružomberku na nej boli jaloví.

(leh) 

Narobení
ako murári
na stavbe
boli Liptáci
po tesnom
víťazstve.
Nevedeli sa
zbaviť tieňa
druhého
polčasu z predchádzajúceho
kola proti Liptovskému Mikulá-
šu (2:3). Nemali uvoľnené hla-
vy, čo sa prejavilo v strnulej
kombinácii na ihrisku. Všetko
im sťažoval bojovný výkon hos-
tí z Pohronia, ktorí vzdorovali a
neboli ďaleko od toho, aby
ako prví skórovali. Lenže ich
strelecký zámer bol zlý. Preto
trafili medzi žrde Krajčírikovej
bránky iba raz za celý zápas.
Ružomberčania hrali pomaly,
nepresne. Bez kvalitného za-
končenia zo štandardných si-
tuácií. Domáci krídelníci negu-
movali ako zvyčajne čiary a
chýbali im centre do šestnást-
ky na výborne hrajúceho Bo-
ďu. Vykúpil ich až jeho vyhratý
súboj a individuálna kvalita Li-
chého. Hostia hrozili, ale ich
finálne riešenie v šestnástke a
jej okolí bolo nedôrazné. Roz-
hodca Ochotnický mal ones-
korené reakcie po súbojoch,
nad ktorými rozmýšľal dlhšie,
ako bolo vhodné. 
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RUŽOMBEROK: Krajčírik – Fabiš, Luka, A.
Mojžiš, Gerec (82. Mrva) – Luterán (66. Do-
monkos), Kochan – Rymarenko (66. T. Bob-
ček), Lichý, Regáli – Boďa. Tréner P. Struhár.

POHRONIE: Slančík – Sanneh, Kapor, Klab-
ník, Šimčák – Pajer (70. Chrien) – Hašek (46.
Diomande), Bangala (55. Steinhübel), Ožvolda,
Mihalík (70. Lačný) - Fofana. Tréner M. Bit-
tengl.

● GÓL: 54. Lichý.
● ŽLTÉ KARTY: Luterán, Regáli, Boďa - Ha-

šek, Klabník, Pajer.
● ROZHODOVALI: Ochotnický – Ádám, Vass

– 652 divákov.
● STRELY NA BRÁNKU: 3:1.
● ROHOVÉ KOPY: 2:3.

MOMENT ZÁPASU

Okrem gólu sme videli aj málo vídané: v 83.
minúte sa odkopnutá lopta po súbojoch v šest-
nástke Pohronia dostala pred Mojžišove kopač-
ky a ten z 35 m trafil do žrde Slančíkovej brán-
ky.

POSTAVA ZÁPASU

Mladík Filip Lichý za gólovú strelu, ktorej
predchádzala výborná práca s loptou. Ale aj za
aktivitu a snahu udržať loptu na ružomberských
kopačkách.

HLASY TRÉNEROV

● PETER STRUHÁR (Ružomberok): „Naše
víťazstvo sa rodilo veľmi ťažko. V prvom polčase
sme mali dve dobré štandardky, ktoré nám nevy-
šli. Súper si vypracoval jednu príležitosť. Mali
sme málo striel na bránku, ale som rád, že jedna
sa skončila gólom. Súper hral aktívne a pomo-
cou autových vhadzovaní si vedel vytvoriť tlak.
Musím pochváliť chalanov, že sme to uskákali.“

● MARTIN BITTENGL (Pohronie): „Sme
sklamaní z výsledku. Prišli sme hrať aktívne
a chceli sme si odviezť body. Nepodarilo sa
nám to z niekoľkých dôvodov. Nehrali sme
vôbec zle. Z množstva štandardiek musíme byť
produktívnejší a nebezpečnejší. Nevytvorili sme
si žiadnu vyloženú šancu. Dúfame, že nabudúce
premeníme pološance na góly.“

RUŽOMBEROK – POHRONIE 1:0 (0:0)

SEREĎ: Chudý – Morong (71. Radič), Ljubi-
čič, Šulek, Jureškin –  A. Fábry, Mičin, Iglesias
(66. Potoma), Košťál (46. Todoroski) – Cobnan
(46. Yao), Haša. Tréner J. Jarábek.

ZLATÉ MORAVCE: Lukáč – Čögley, Bednár,
Menich, Čonka – Neofytidis, Grozdanovski –
Mondek (85. Kolesár), Sloboda (85. Ďubek),
Suľa (77. Chren) – Jibril (66. Horák). Tréner Ľ.
Benkovský.

● GÓLY: 90+. (z 11 m) Jureškin, 90+. Radič
- 10. Suľa.  

● ŽLTÉ KARTY: Šulek, Červený (vedúci muž-
stva), Benkovský (tréner) – Suľa. 

● ROZHODOVALI: Ruc (Ferenc, Košecký) –
102 divákov. 

● STRELY NA BRÁNKU: 5:1.
● ROHOVÉ KOPY: 7:4.

MOMENT ZÁPASU

Prišiel v 88. minúte, keď Ljubičič pri vyboxo-
vaní lopty brankárom Lukáčom ostal ležať na ze-
mi. Nasledovala veľmi prísne nariadená penalta,
pri ktorej mali Zlaté Moravce oprávnený pocit
nespravodlivosti. 

POSTAVA ZÁPASU

Roko Jureškin. Dal gól, keď neváhal, či ísť za-
hrávať penaltu a ako ju kopnúť. Potom to bol
práve on, kto z ľavej strany po rýchlej akcii na-
centroval Radičovi na druhý gól. Chorvát na jar
skóroval v každom zápase. 

HLASY TRÉNEROV

● JURAJ JARÁBEK (Sereď): „Zlaté Moravce
hrali dobre, najmä defenzíva súpera bola dobre
organizovaná, skórovali po našej chybe. Penaltu
treba rešpektovať, rozhodca ju odpískal. Napo-
kon sme, chvalabohu pre nás a smolne pre hos-
tí, dali druhý gól po inak najkrajšej akcii v zápa-
se. Bolo tam plno emócií, ale to patrí k futbalu.“ 

● ĽUBOŠ BENKOVSKÝ (Zl. Moravce): „S
výkonom môjho mužstva som spokojný. Hráči
dodržali presne to, čo sme si pripravili a naplá-
novali. To, ako to dopadlo… Niektoré veci sa ne-
dajú ovplyvniť. Chcem pogratulovať kolegovi k ví-
ťazstvu. To je všetko.“ 

SEREĎ – ZLATÉ MORAVCE 2:1 (0:1)
Na trávniku City

arény v Trnave za-
čala aktívnejšie Se-
reď. Lukáč sa zapo-
til po Cobnanovej
strele, ktorú vyrazil
pred seba. Potom
hostia po zisku lop-
ty šikovne zakombi-
novali, cez Slobo-
du, Mondeka a Grozdanovského sa
lopta dostala do voľného priestoru
v šestnástke Suľovi a ten strelou pod
brvno prekonal Chudého. Sereď sa
snažila o vyrovnanie, hlavička Fábryho
a strela Šuleka však mierili vedľa. Do
druhého polčasu vybehli domáci so
zmenami v zostave i v rozostavení. 
Prvú šancu však mal Mondek, jeho
strela z voleja sa obtrela o žrď. ViOn sa
sústredil na defenzívu, hral umne a ne-
púšťal hráčov Serede do šancí. Tá to
skúšala spoza šestnástky, tečovaná
strela Ljubičiča a Fábryho z dobrej
parkety pred šestnástkou však mierili
mimo. V závere najprv rozhodca Ruc
po strete Lukáča a Ljubičiča odpískal
po dosť všednej situácii penaltu. Dlho
sa po nej nehralo a rozhodca, ktorý
pritom dovtedy na ihrisku nemal pro-
blémy, v tej chvíli nebol pán situácie.
K lopte sa nakoniec po asi štyroch mi-
nútach postavil Jureškin a bez problé-
mov napol sieť. Vo štvrtej minúte nad-
staveného času – pár desiatok sekúnd
po prvom góle -  Zlaté Moravce dopili
kalich horkosti. Inkasovali druhýkrát
a z troch bodov bola
zrazu nula. 
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ViOn s pocitmi nespravodlivosti

5FUTBAL

Filip s gólovým filipom
IVOR LEHOŤAN

ivor.lehotan@sportpress.sk

MOJMÍR STAŠKO
stasko@sportpress.sk

Stredopoliar MFK Filip Lichý si pripravuje loptu na gólovú strelu. FOTO RUDOLF MAŠKURICA

Stopér Martin Šulek
(vpravo) zo Serede

vyváža loptu, vľavo útoč-
ník ViOn-u Taofiq Jibril.

FOTO ŠKF SEREĎ/
OTTO GRAF



Ak sa hráč s číslom 13 rozhodne

v 13. min dosť neohrabane vo vlastnej

šestnástke brániť protihráča, nemusí

to dobre dopadnúť. A stret takýchto

nešťastných trinástok pre Michalov-

čanov ani dobre nedopadol. Kanu

fauloval Niarchosa a sám faulovaný

jedenástku premenil a rozhodol zá-

pas. Domáci mali prakticky celý zá-

pas na to, aby niečo urobili s výsled-

kom, no prvý polčas trestuhodne

premrhali. Mali jedinú vážnejšiu šan-

cu, keď si Pavlík takmer strelil vlastný

gól, no Ranko loptu od brvna prehla-

vičkoval z metra nad bránku. Cez pre-

stávku sa po veľkých zmenách Mi-

chalovčanom dlho nedarilo dostať sa

vôbec k zakončeniu. V hosťujúcej

šestnástke začalo naozaj horieť až

v poslednej desaťminútovke, keď na

ihrisko prišiel 20-ročný Severomace-

dónec Toševski. Ten sa dvakrát dostal

k nebezpečným hlavičkám, no tesne

míňali bránu bezmocného Ravasa.

V 86. min navyše Yilmaz napálil lop-

tu do žrde. „Ťažko sa mi hodnotí ten-

to zápas, ktorý sa dosť podobal na

stretnutie so Sereďou. Neviete si

predstaviť, ako nás mrzí táto prehra.

Niektorí chlapci plakali cez polčaso-

vú prestávku… Tak veľmi smme chceli

vyhrať, boli sme pozitívne nastavení,

všetci bojovali, no nebolo nám súde-

né skórovať. Najviac nás mrzí, že má-

me väčšiu kvalitu v tíme, ako niekto-

ré iné mužstvá, no nevieme ju preta-

viť  do výsledkov. Zasa sme prehrali

po blbom góle,“ povzdychol si Kubi-

lay Yilmaz. A ešte väčší výdych urobil

po poznámke, že jeho strele chýbali

milimetre, aby sa od žrde odrazila do

siete. „Čo vám mám na to povedať?

Lopta mi dobre sadla. UUž som ju videl

v bránke a zrazu sa odrazila späť do

ihriska. Gratulujem aj Senici. Hostia

síce nehralii najkrajší futbal, ale bojo-

vali a nakoniec si odniesli všetky bo-

dy,“ doložil michalovský útočník.Zá-

horáci hrali maximálne účelne. Po

vedúcom góle nehrali na krásu, ale

na udržanie troch bodov. Tie navyše

mohol poistiť v 55. min. Vikri, keď vy-

biehajúci Kožuchar nohou zmaril je-

ho šancu. V zostávajúcom priebehu

hrali Seničania veľmi disciplinovane,

koncentrovane a najmä obetavo. 

Zblokovali veľa domácich pokusov.

„Samozrejme, chceme sa preezentovať

aj hrou, ale tentoraz sme trochu dali

dôraz na výsledok. Je jasné, že keby

sme začali prehrrávať zápasy, výrazne

by sa zvýšil tlak na našich hráčov. Ur-

čite chceme hrať krajší futbal, ale

v tomto momente, bolo pre nás víťaz-

stvo prvoradé,“ podotkol tréner Seni-

ce Pavel Šustr. (tp)

NAJVYŠŠIA FUTBALOVÁ SÚŤAŽ – 22. KOLO ZÁKLADNEJ ČASTI

Ak si tímy našej najvyššej súťaže

zoradíme podľa toho, koľko zápasov

po sebe už neprehrali, podľa očaká-

vania nájdeme na prvých dvoch pri-

ečkach Slovan Bratislava (14) a Spar-

tak Trnava (6). Hneď za nimi však

nasleduje mužstvo, ktoré by tu čakal

len málokto. Je to Liptovský Miku-

láš, ktorý po sobotňajšom nerozhod-

nom výsledku 2:2 natiahol svoju sé-

riu bez prehry už na päť stretnutí.

Nováčik naposledy nebodoval 4. de-

cembra v Senici, kde prehral 0:1.

Cez víkend Liptovský Mikuláš dva-

krát prehrával, no dvakrát dokázal

vyrovnať. V prvom polčase sa do

streleckej listiny zapísal Patrik Pin-

te, v tom druhom Jakub Švec, ktorý

prišiel na ihrisko po hodine hry. Je

tu však jeden rozdiel. Zatiaľ čo Pin-

teho sa až do poslednej chvíle snažil

pri gólovej akcii zastaviť Adrián Slá-

vik, Švec bol v momente svojej strely

sám ako kôl v plote. Do lopty sa po-

riadne oprel, no jeho pokusu nechý-

bala presnosť. „Dôležité je, že sme

neprehrali. S týmto cieľom sme sem

cestovali. Pre nás je každý bod do

tabuľkyy dobrý,“ vyhlásil Jakub Švec,

ktorý si ligovú súťaž vyskúšal v mi-

nulosti v dresoch Zlatých Moraviec

a Dunajskej Stredy.

S Liptovským Mikulášom si podľa

očakávania zahrá v nadstavbovej

skupine o udržanie sa. „Nie je to jed-

noduché, pretože je na vás vyvíjaný

tlak. Je to však logické, pretože nnikto

sa nechce obratom vrátiť do druhej

ligy. Berieme to pozitívne, pretože

sme na tom dobre. Uvidímme, ako to

bude vyzerať ďalej. Všetci dúfame,

že sa nám podarí zachrániť sa,“ po-

znamenal 21-ročný futbalista, ktorý

sa predstavil na trávniku v pozícii

striedajúceho hráča aj proti Ružom-

berku. S MFK prehrávali Liptáci už

o dva góly, ale napokon dokázali oto-

čiť na 3:2. Po sobotňajšom zápase

sme sa Jakuba Šveca spýtali na to,

ako sa cíti v pozícii žolíka. „Nie je to

bohviečoo, ale každý sa musíme od-

niekiaľ odraziť,“ odvetil krídelník

Liptovského Mikuláša, pre ktorého

to bol druhý gól v sezóne 2021/22.

Svoj prvý presný zásah zaznamenal

ešte v auguste na pôde Michaloviec

(1:2). (jač)

Toto bol
z pohľadu
Trenčína zá-
pas, v kto-
rom domáci
mohli a mali
zvíťaziť. No
nezvíťazili.
Prečo? Pre-
tože na trávniku opäť predviedli
svoju výrazne limitovanú hru.
Smerom dopredu to bolo ešte
ako tak v poriadku. Šancí bolo
veľa a zrodili sa z nich dva góly.
Za istých okolností mohli byť aj
tri či štyri, ale zostalo len pri
dvoch. Smerom dozadu to
v poriadku nebolo. Trenčania
pristupovali k svojim defenzív-
nym povinnostiam lajdácky,
a preto sa teraz nemôžu čudo-
vať, že im nováčik strelil dva
góly a obral ich o dva body. 
Tieto dva inkasované góly prišli
úplne zaslúžene. Hostia z fut-
balového hľadiska neočarili,
ale za svoju neustálu snahu si
zaslúžia pochvalu. Hlavný roz-
hodca Kráľovič predviedol prie-
merný výkon.  
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TRENČÍN: Kukučka - Slávik, Pires, Pirinen, Madu - Kadák,
Bainovič, Zubairu (46. Gajdoš) - Tučný (46. Soares), Ikoba
(83. Letenay), Azango. Tréner J. Ančic.

LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ: Sváček – A. Krčík, Šindelář, Na-
gy, Pavúk - Gerát (76. Flak), Staš (90. Bielák) - Filinský, Vác-
lavík, Pinte (76. Laura) - Voško (62. J. Švec, 90. Kačerík).
Tréner M. Petruš.

● GÓLY: 5. a 63. Azango - 41. Pinte, 82. J. Švec.
● ŽLTÉ KARTY: Bainovič, Slávik (obaja Trenčín).
● ROZHODOVALI: Kráľovič (Hrmo, Zemko) - 485 divákov.
● STRELY NA BRÁNKU: 6:5.
● ROHOVÉ KOPY: 8:4.

MOMENT ZÁPASU

O tom, že sa budú body deliť, rozhodol striedajúci Jakub
Švec, ku ktorému sa lopta dostala tak trochu so šťastím po
centri Ľuboslava Lauru. Domáci Trenčania pri tejto akcii pred-
viedli štandardne podpriemernú obranu. Všetci do jedného
sa pozerali na loptu a nikoho nezaujímalo, či do šestnástky
nabieha hráč Liptovského Mikuláša. 

POSTAVA ZÁPASU

Najlepší individuálny výkon predviedol bezpochyby krídel-
ník domácich Philip Azango, ktorý strelil obidva góly svojho
mužstva. To však neznamená, že tento nigérijský futbalista si
automaticky zaslúži potlesk v stoji. Práve po jeho strate lopty
totiž hostia vyrovnali na 1:1. Okrem toho zahodil Azango v
druhom polčase veľkú šancu, ktorá mohla pre neho zname-
nať hetrik a pre Trenčín tri body.

HLASY TRÉNEROV

● JURAJ ANČIC (Trenčín): „Mali sme dobrý nástup do
stretnutia a kontrolovali sme hru, ale vždy nám veľmi dlho tr-
vá, kým sa po inkasovanom góle dostaneme znova do zápa-
su. Je to nepochopiteľné. V druhom polčase sme stratili kon-
centráciu a prišiel ďalší gól súpera. Toto by sa nemalo stávať.
Opakujem, že najviac ma mrzí naša reakcia, ktorá prichádza
po inkasovaných góloch.“ 

● MAREK PETRUŠ (Lipt. Mikuláš): „Samozrejme, že
sme radi z dosiahnutého výsledku a prevažne aj z dobrého
výkonu. Chlapci zápas odpracovali a odbehali. Trenčín domi-
noval na lopte, ale my sme dobre vedeli, že to takto bude.
Verili sme si však aj smerom do útoku a som rád, že okrem
dvoch strelených gólov sme mali ďalšie dve vyložené šance,
ktoré sme nepremenili.“

TRENČÍN - LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 2:2 (1:1)

MICHALOVCE: Kožuchar - Ranko, Vaško, Artabe (46.
Ošima) - Kotula, Kanu (46. Ntotis), Peňa (46. M. Begala),
Mendez - Magda (46. Žofčák), Marcin (77. Toševski) - Yil-
maz. Tréner M. Nemec.

SENICA: Ravas - Oršula, Pavlík, Mihál, Svoboda - Totka
(89. Mayounga), Halabrín - Vikri (72. Anaba), Piroska (81.
Ouattara), Witan (89. Mašulovič) - Niarchos (81. Jurdík).
Tréner P. Šustr.

● GÓL: 14. Niarchos (z 11 m).
● ŽLTÉ KARTY: Toševski - Niarchos, Halabrín, Totka,

Mašulovič.
● ROZHODOVALI: Kružliak (Roszbeck, Štofík) – 353 divákov.
● STRELY NA BRÁNKU: 3:2.
● ROHOVÉ KOPY: 6:0.

MOMENT ZÁPASU

Jedenástkový moment. Ioannis Niarchos si pri prieniku
v šestnástke dobre prikryl loptu a keďže domáci stredopoli-
ar Wisdom Kanu pôsobil pri bránení neokrôchane, rozhod-
covi Kružliakovi neostávalo nič iné, ako ukázať na biely
bod. Sám faulovaný hráč ukázal pevné nervy a jedenástku
suverénne premenil.

POSTAVA ZÁPASU

Domáci brankár Andrij Kožuchar. Takmer dvojmetrový
ukrajinský futbalista si tento honor zaslúži už len preto, že
v týchto dňoch dokázal vytesniť z hlavy vojnovú hrôzu
a skoncentroval sa len na zápas. Na jedenástku nemal ná-
rok, ale po prestávke zmaril tutovku Vikrimu.

HLASY TRÉNEROV

● MIROSLAV NEMEC (Michalovce): „Keďže sme pre-
hrali aj tretí jarný zápas, čaká nás už reálny boj o záchranu.
Videli ste súboje proti Seredi, v Žiline i teraz proti Senici… Už
nechcem hráčov dostávať pod ešte väčší tlak. Robia všetko
pre to, aby sme získavali body, ale, žiaľ, nedarí sa nám to.“

● PAVEL ŠUSTR (Senica): „Tým, že sme nezvládli
úvodné dva jarné zápasy a zostali sme v horšej šestke, je
nám jasné, že každý takýto zápas bude boj o holý život.
S výsledkom sme spokojní. Hru by som ani veľmi nechcel
komentovať. Pre nás bol najdôležitejší výsledok a odpraco-
vaný výkon hráčov.“

MICHALOVCE - SENICA 0:1 (0:1)
Tréner Mi-

chaloviec Mi-
roslav Nemec
chcel po
dvoch jarných
prehrách na-
štartovať ko-
lektív, preto sa
rozhodol pre
ráznejšiu zmenu - v základnej
jedenástke chýbali Žofčák, Oši-
ma, Begala i Popovits. Do zo-
stavy sa však netrafil, lebo Zem-
plínčania v prvom polčase neu-
kázali takmer nič, preto neču-
do, že na druhý polčas vybehli
štyria čerství hráči! Ani to však
nepomohlo. Lopty po zakonče-
niach lietali tesne vedľa Ravaso-
vej bránky, jedna opečiatkovala
jeho žrď, ale na skóre sa nič
nezmenilo. Hosťom na víťazstvo
stačil šikovný prienik Niarchosa,
ktorého v šestnástke fauloval
Kanu a po zmene strán veľmi
koncentrovaný a obetavý výkon
v defenzíve. Hráči FK dreli do
poslednej sekundy a odniesli si
sladkú odmenu. Z pohľadu roz-
hodovania to bol pomerne po-
hodový zápas a Kružliak ho aj
pohodovo zvládol.

POHĽAD ŠPORTU
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Dva strety trinástok sa nemohli inak skončiť

Švec: Dôležité je, že sme neprehrali

6 FUTBAL pondelok  28. 2. 2022

TOMÁŠ PETRO
tomas.petro@gmail.com

Takto grécky útočník Ioannis Niarchos (druhý sprava s číslom 9) premenil jedenástku o rozhodol o plnom bodovom zisku pre Záhorákov.
FOTO RÓBERT ANDREJOV

Nigérijský krídelník Philip Azango strelil dva góly, ale ani tie nepomohli Trenčanom k víťaz-
stvu. FOTO ASTRENCIN.SK 



● GÓL: 23. Rokyta. ŽLTÉ
KARTY: Rešetka, Nomilner –
Casado, Bajtoš. ROZHO-
DOVAL: Libiak – 250 divákov.

DUBNICA: Rast. Hodál – Kra-
már, Rešetka, Štefánek, Nomil-
ner (75. Šliachov) – Bilovský,
Martinek (46. Levai), Rizie (65.
Janco), Kupusovič – Cyprian
(65. Isaac), Babovič (65. Vujo-
ševič). Tréner P. Jakuš.

TREBIŠOV: Dráb – Matta, Ilin-
jo, L. Šimko, Casado – Rokyta,
Digoň, R. Begala, Bajtoš – S.
Danko (16. Pálfi, 83. Černák),
Rypák (83. Straczek). Tréner 
O. Desiatnik.

DUBNICA – TREBIŠOV

0:1 (0:1)

● ŽLTÉ KARTY: Saláta, M.
Šimko – Župa, Čikoš-Pavličko.
ROZHODOVAL: Choreň – 435
divákov.

KOMÁRNO: Bréda – Adayilo,
Saláta, Szöcs, Šurnovský –
Šmehyl, Vaškeba (65. P. Varga),
M. Šimko – Ganbold (46. Baye-
mi), T. Németh, Druga (46. A.
Mészáros). Tréner M. Radvá-
nyi.

BARDEJOV: Čikoš-Pavličko –
Maník, L. Horváth, Nemergut,
Župa – Dopater, D. Keresteš,
Cmiljanovič, Brenkus (89. J.
Kuc) – Panadič (74. Adekuoro-
ye), N. Ristovski (80. M. Lukáč).
Tréner M. Šarmír.

KOMÁRNO – BARDEJOV 

0:0

1. Podbrezová 18 14 1 3 41:14 43
2. Banská Bystrica 18 12 4 2 36:14 40
3. Skalica 18 12 3 3 25:8 39
4. Komárno 18 11 5 2 32:15 38
5. FC Košice 18 11 2 5 43:20 35
6. Humenné 18 10 5 3 20:13 35
7. Petržalka 18 8 4 6 33:19 28
8. Šamorín 18 8 2 8 32:30 26
9. Žilina B 18 7 4 7 33:30 25
10. Trebišov 18 7 4 7 15:24 25
11. Rohožník 18 5 3 9 18:36 18
12. Dubnica 18 4 3 11 24:33 15
13. Púchov 18 3 4 11 22:31 13
14. Bardejov 18 2 6 10 13:26 12
15. Slovan 21 18 3 2 13 15:40 11
16. Námestovo 18 0 2 16 10:59 2

TABUĽKA

SOBOTA – 5. MARCA

o 12.30 h B. BYSTRICA – FC KOŠICE
o 14.00 h NÁMESTOVO – DUBNICA

BARDEJOV – PETRŽALKA
o 17.00 h SKALICA - PODBREZOVÁ 

NEDEĽA – 6. MARCA

o 10.30 h ŽILINA B – TREBIŠOV
SLOVAN 21 – KOMÁRNO

o 11.00 h ROHOŽNÍK – ŠAMORÍN
o 14.00 h HUMENNÉ – PÚCHHOV

PROGRAM 19. KOLA

● 10 GÓLOV: Cortes (FC
Košice), Polievka

● 9 GÓLOV: Depetris (obaja
Banská Bystrica), Kuzma (Dub-
nica/ Podbrezová), Pačinda
(FC Košice)

● 8 GÓLOV: Turčák, Harba
(obaja Petržalka), Galčík (Pod-
brezová), Domonkos (Komár-
no), P. Nagy (Šamorín)

● 7 GÓLOV: Mölvadgaard
(FC Košice), Šebesta (Skalica)

● 6 GÓLOV: Leginus (Šamo-
rín), D. Pavúk (Podbrezová),
Šulc (Banská Bystrica)

NAJLEPŠÍ STRELCI

DRUHÁ FUTBALOVÁ LIGA – 18. KOLO

Horehronské derby o post líd-

ra vyznelo v prospech Podbrezo-

vej, ktorá v Zelpo aréne zdolala

Banskobystričanov (2:0). Jedným

dychom treba povedať, že „žele-

ziari“ triumfovali úplne zaslúžene.

Zverenci trénera Romana Sku-

hravého začali aktívne, pričom 

o častú streľbu sa pokúšal najmä

Galčík. Práve rýchlonohý krídel-

ník „železiarov“ v 24. min otvoril

skóre, keď prvým dotykom pove-

dľa brankára Hrušku usmernil do

siete prihrávku Kuzmu – 1:0. 

V 52. min Kuzma vykúzlil aj ďal-

šiu gólovú asistenciu: po tom, čo

sa obtočil v šestnástke, prihral

ako na podnose Ďatkovi, ktorý si

umne zasekol Migaľu s Pišojom 

a pohodlne zvýšil – 2:0. Za hostí

hrozil najmä Depetris: v 63. min

rozvlnil len bočnú sieť, v 68. min

smeroval jeho teč vedľa a v 71. min

ho zákrokom zarmútil brankár

Ludha. „Železiari“ dohrávali šlá-

ger od 79. min bez Paraja, ktorý

musel ísť po druhej žltej karte

predčasne pod sprchy, ale Dukla

nedokázala početnú prevahu vy-

užiť. Podbrezová po jesennom ví-

ťazstve 3:2 a následnom triumfe 

v Slovnaft Cupe 2:1 vyhrala nad

Duklou už tretí duel v sérii.

„Vôbec neprepadám eufórii, na-

ďalej ostávame pokorní. Chlapci

to zvládli tak, ako sa takýto zzápas

má hrať. Keďže sme netrénovali

na prírodnej tráve, boli pasáže,

keď sme hru nie úplne dobre

konntrolovali. Vážim si zodpoved-

nosť v defenzíve, súpera sme do

ničoho nepúšťali. Je to dobrý krok

k ttomu, aby sa chalani trochu

upokojili, pretože hrať o niečo nie

je úplne jednoduché. Sme spokoj-

ní ss dobre odvedenou prácou, ale

teraz už rozmýšľame nad ďalším

zápasom,“ povedal pre webovú

stránku klubu tréner Podbrezovej

Roman Skuhravý. Výrazný podiel

na triumfe „železiarov“ má ich po-

sila Marek Kuzma. Na jeseň de-

väťgólový kanonier sa pri súťaž-

nom debute síce gólovo nepresa-

dil, ale prihral na oba góly. „Pred

zápasom sme boli možnoo sami

troška nervózni z toho, ako to ce-

lé dopadne. Súperovi sme však

nič nedovolili, snáď len v drruhom

polčase mal náznaky nejakých

šancí, ale to bolo všetko. V Dub-

nici som mal počas celej jesene  je-

dinú asistenciu, v Podbrezovej pri

debute hneď dve. Je jedno, či je to

gól, či asistencia, mám zz nich rov-

nakú radosť. Najdôležitejší je ús-

pech mužstva a ten sme dosiahli,“

povedal nám Marek Kuzma.

Na míle od spokojnosti mal tré-

ner Banskobystričanov Stanislav

Varga. „Podbrezová vyhraala zaslú-

žene. Domáci ukázali, prečo sú na

prvom mieste a prečo tam chcú

byť. Pripadalo mi to tak,  že moji

hráči prišli iba odohrať zápas a

nie uspieť. Je veľký rozdiel chcieť

a vyhrať. Neviem, či tennto duel

hráči prehrali v hlavách, pretože

keď niekto chce a nejde mu to,

tak to prežiť nejako viem. Alle keď

niekto nechce alebo to tak nevy-

zerá, že by chcel, tak to ťažko zne-

siem. Z výsledku som sklaamaný,

ale ešte viac z toho, ako sme 

pristúpili k zápasu. Toto nemalo

nič spoločné s výkonom, ako sa

máá hrať o prvé miesto. Možno

hráči neuniesli tlak, no na to sa

nechcem vyhovárať. Vedeli, do

akého prosstredia idú, musia 

s tým počítať,“ povedal pre klu-

bovú webstránku tréner Dukly.

V Zelpo aréne sa skončila 14-zá-

pasová séria Banskej Bystrice bez

prehry. Dukla ju naštartovala po

jesennej prehre so „železiarmi“ 

v 3. kole. Možno jarná prehra 

s tým istým súperom naštartuje ďal-

šiu sériu. Dukla by to potrebovala,

pretože na chrbát jej už dýcha Ska-

lica, priblížilo sa Komárno a z od-

stupu ukrojili aj Humenné a košic-

ký FC… VLADIMÍR KIKUŠ

Podbrezová v trojbodovom trháku, 
Dukle už dýcha na chrbát Skalica

- Druholigová jar odštartovala troma

zápasmi v piatok: Púchov viedol nad Slo-

vanom 21 už 3:0, hostiia však dokázali vy-

rovnať, no o výhre domácich (4:3) rozho-

dol dve minúty pred koncom Patrik

Mráz..

- Košičania absolvovali súťažnú pre-

miéru v Košickej futbalovej aréne a hoci

im nováčik z Rohožníkka v prvom polčase

vzdoroval, po zmene strán štyrmi gólmi

rozhodli o vysokom víťazstve (4:0). 

- V šllágri kola zvíťazila Podbrezová na

domácom trávniku nad Banskobystri-

čanmi (2:0) a na čele tabuľky ssi vytvorila

už trojbodový náskok. 

- V sobotňajšom súboji Komárno na

domácom trávniku zakoplo v duelli so zo-

stupom ohrozeným Bardejovom, s kto-

rým sa rozišlo po bezgólovej remíze.

- Dubnica doma preehrala s Trebišo-

vom, ktorý zaznamenal vôbec prvé víťaz-

stvo vonku v prebiehajúcom ročníku,

keď podd jediný gól hostí sa podpísala

hrubá chyba dubnického brankára Ras-

tislava Hodála.

- Skaličania zloomili odpor posledného

Námestova až v druhom polčase a gólmi

Daniela Šebestu a Martina Nagya si vy-

strieľali víťazstvo, po ktorom sa posunuli

už na tretiu priečku tabuľky.

- Ku kurióznej situácii prišllo v zápase

Šamorín - Humenné (1:1), v 60. min mu-

sel pre zranenie pravého lýtka odstúpiť

hlavný rozzhodca Adam Somoláni a na-

hradil ho náhradný arbiter Miroslav Ho-

las.

- Petržalka nestačila na žiliinskú rezer-

vu, žlto-zelení jej odplatili jesennú pre-

hru spod Dubňa, o troch bodoch pre hos-

tí roozhodol Patrik Myslovič.

- Päť druholigistov odohrá cez týždeň

osemfinálové zápasy Slovnaft Cupu 

(v  utorok Púchov a Košice, v stredu Ša-

morín, Skalica a Humenné).

Košičania zvládli súťažnú pre-

miéru v Košickej futbalovej aré-

ne. Hoci nováčik z Rohožníka 

v prvom polčase statočne odolá-

val, žlto-modrí štyrmi gólmi po

zmene strán zlomili jeho odpor a

rozhodli o víťazstve 4:0. 

Košičania mali od začiatku pre-

vahu, ale keďže najväčší problém

im spôsobovalo premieňanie šan-

cí, diváci v prvom polčase čakali

na gól márne. Favoritovi vyšiel

vstup do druhého dejstva: v 48.

min Jakúbek po rohu hlavou pre-

dĺžil center na zadnú žrď a Möl-

vadgaard otvoril skóre – 1:0. Za-

krátko nevyužili prečíslenie Möl-

vadgaard s Cortesom, podstatne

úspešnejší bol v 60. min Pačinda,

ktorý sa presadil zvnútra šestná-

stky – 2:0. Už o dve minúty ne-

skôr po narážačke s Pačindom

uspel zoči-voči brankárovi Chu-

dému striedajúci Gáll – 3:0. Gólo-

vú bodku napísal sedem minút

pred koncom po strele Lienera,

ktorá sa odrazila od ľavej žrde,

zblízka dobiehajúci Guba – 4:0.

„Hra sa postupne zlepšovala 

a keď sme dali prvý a druhý gól,

upokojili sme sa, potom sme ichh

mohli pridať ešte viac. Vedeli

sme, že to nepôjde samo od seba.

V prvom polčase sme neboli takí

dôsllední a agresívni, niekedy to

bolo iba polovičaté a preto sme

nedali góly. V druhom polčase

sme sa v tom  zlepšili, prvý gól

nám pomohol, z chlapcov spadla

záťaž a hrali sme uvoľnenejšie,“

povedal pre klubovú webstránku

tréner domácich Jozef Vukušič.

„Zápas nebol takýý jednoduchý,

ako sme si možno mysleli. Najmä

v prvom polčase sme nevedeli dať

gól, hoci šance sme maali. Do dru-

hého polčasu sme vyšli inak na-

stavení, možno to aj bolo vidieť.

Zrýchlili sme to cez sstred, začali

sme dávať centre do šestnástky 

a vyšlo nám to. Sme radi za výsle-

dok a tri body,“ skonštatoval Erik

Pačinda.

Víťazstvo je pre Košičanov po-

vzbudenie pred náročným pro-

gramom v týždni, už v utorok hos-

tia v osemfinále Slovnaft Cupu 

Trnavu a v sobotu cestujú na ban-

skobystrické Štiavničky.

(kik)

Kľúč našli 
až po prestávke

Z kanoniera Kuzmu tentoraz nahrávač
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● GÓLY: 52. D. Šebesta, 78. M. Nagy.
ROZHODOVAL: Kišš – 215 divákov.

SKALICA: Junas – Blažek, Mader, Rudzan, Mizerák –
M. Nagy, Hollý, Hambálek (2. Kousal) – D. Šebesta,
Baumgartner (83. Mášik), Štursa (73. Mihálek). Tréner
J. Kostelník.

NÁMESTOVO: Jak. Novák – Farský, Jaššo, Biricz (75.
L. Kubica), Terentiev – N. Brodziansky, Svetlošák (63.
Mäsiar), Habiňák (83. Stašák), Kobylarczyk (75. Snovák)
– P. Chovan (83. Miklušák), Mydlár. Tréner R. Marčok.

SKALICA – NÁMESTOVO 2:0 (0:0)
● GÓL: 13. Myslovič. ŽLTÉ KARTY: Kuník, Hronec,

Gašparovič, M. Auxt (T) – Capko, Mart. Oravec, 
V. Trabalík, Mart. Kuciak (AT). ROZHODOVAL: Juren-
ka – 302 divákov.

PETRŽALKA: Krížik – Kuník, Rédeky, J. Nemec, 
Kohút – T. Tóth (79. Štefanec), Vlasák (58. Riznič), Gaš-
parovič, Hronec (58. Danek) – Hurný (58. Turčák), Har-
ba. Tréner M. Auxt.

ŽILINA B: Teplan – Kopásek (84. Talakov), P. Leitner,
Capko, Anang (71. Tandara) – Mart. Oravec (66. Stojčev-
ski), Myslovič, Šnajder, Bortoli (46. V. Trabalík) – Vaľko
(66. L. Sauer), Bari. Tréner V. Veselý.

PETRŽALKA – ŽILINA B 0:1 (0:1)
● GÓLY: 67. P. Nagy – 22. Komjatý. ŽLTÉ KARTY:

M. Kuruc (T), B. Owusu – Turik, Dzurík, Pet. Šuľák,
Slávik. ROZHODOVAL: Somoláni – 390 divákov.

ŠAMORÍN: Veszelinov – Bahi, Brunetti, Marič-Bjekič,
Malý – Baez (64. Chomutov), Bögi (46. Čunta), P. Nagy
(84. Vrábel), Njie – Leginus, B. Owusu (64. Pančík). Tré-
ner M. Kuruc.

HUMENNÉ: D. Slávik – C. Vasiľ, Luberda, Maťaš (78.
Zlacký), Dzurík – Turik (46. Jančo), S. Šuľák (23. Veličko-
vič), Pet. Šuľák, Komjatý – Streňo, Hamuľak (68. Pinc).
Tréner J. Škrlík. (ke)

ŠAMORÍN – HUMENNÉ 1:1 (0:1)

Kľúč na prekonanie obrany nováčika našiel vedúcim gólom na začiatku druhého dejstva
Marcus Mölvadgaard (v žltom drese). FOTO FACEBOOK (fk)

Radosť hráčov Podbrezovej po druhom góle Samuela Ďatka. FOTO FACEBOOK (mb)



● Znovu ste dostali dôveru

všetkých delegátov na konferen-

cii SFZ. Aj vzhľadom na to, že

ste nemali pprotikandidáta, vní-

mali ste to ako formalitu

„Pre mňa to vôbec nie je for-

malita. Nesmierne si vážim

predchádzajúce tri zvolenia, ale

toto najviac. Prišlo totiž v obdo-

bí, keď je spoločnosť rozdelená

a všade vládne nervozita. Je pre

mňa obrovská česť, že som

v tomto období znovu dostal

dôveru.“

● Aké sú vaše priority na na-

sledujúce funkčné obdobie

„Vždy si dávame najvyššie cie-

le v rámci našich možností. Ako

som povedal po každom zvole-

ní, neviem garantovať športový

úspech. Budem však robiť všet-

ko pre to, aby sme s naším tí-

mom vytvorili pre všetky repre-

zentácie najlepšie možné pod-

mienky. A to myslím také, aby

boli zrovnateľné so špičkovými

európskymi krajinami.“

● V čom by ste predovšetkým

chceli posunúť fungovanie

zväzu

„Naša najväčšia úloha bude,

aby sa rozšírila členská základ-

ňa. Aby sme tiež vytvorili pod-

mienky pre rozvoj mládeže. Vo

februári sa nám po desiatich ro-

koch skončil projekt rekonšt-

rukcie futbalových štadiónov.

Budeme opäť iniciovať podobný

projekt, ktorý by sa už nezame-

ral iba na veľké štadióny, ale na

vznik tréningových ihrísk, nafu-

kovacích aj pevných hál. Aby

sme mohli mať dobrý tréningový

proces aj v zime. Nesmierne ma

mrzí, že práve v období covidu

sa všetky naše mládežnícke re-

prezentácie dostali do Elite

Round, no práve v týchto dvoch

ročníkoch boli majstrovstvá Eu-

rópy zrušené.“

● Kde ste brali motiváciu ísť

do toho znovu

„Od ľudí, s ktorými spolupra-

cujem. Na SFZ som priviedol

množstvo ľudí, a to nebolo jed-

noduché. V tom období sme ne-

boli finančne v takej kondícii,

aby som ich mohol zaplatiť.

Mnohí však prišli robiť do futba-

lovej rodiny kvôli mne. S týmito

ľuďmi sme veľa diskutovali, či

pokračovať, alebo nie. Motivácia

by však bola aj snaha o dokonče-

nie rozpracovaných či nových

projektov. Skrátka, ešte mám

chuť a energiu a cítim sa na to.“

● Ako vnímate progres počas

vašich dvanástich rokov vo

funkcii

„Som veľmi spokojný, že sme

sa dvakrát po sebe dostali na

majstrovstvá Európy, že dvad-

saťjednotka hrala na Eure v Poľ-

sku. Som spokojný s tým, že sa

nám podarilo kúpiť budovu ako

sídlo SFZ. Som tiež veľmi rád,

že sme urobili progres aj v mlá-

dežníckom futbale. Na hodnote-

nie sú tu médiá, odborná aj laic-

ká verejnosť. Zároveň však

chcem povedať, že my nemáme

na zväze zatvorené dvere. Na-

ozaj ktokoľvek môže prísť s ná-

vrhom, ale určite nie je dobré

odkazovať cez médiá, že všetko

je zlé a figúrky na SFZ treba vy-

meniť. Neviem, či ja vyzerám

ako figúrka, keďže mám 185

centimetrov a sto kilogramov…“

● Tretíkrát po sebe ste nemali

protikandidáta. Vnímate to ako

odmenu za odvedenú prácu, ale-

bo vás prrekvapuje, že sa nena-

šiel nik, kto by vás vyzval

„Neprekvapuje, lebo ja okrem

vianočných nemám rád prekva-

penia. Beriem to ako fakt. Ako

som už povedal, dávam si veľa

úloh, ale určite nie takú, aby

som si hľadal protikandidáta.

Keď bude, musí sa prihlásiť

a musí mať záujem robiť. A, sa-

mozrejme, musia ho zvoliť.“

● Zväz je často vnímaný cez

výsledky A-mužstva, čo si v tejto

súvislosti do najbližších štyroch

rokov žželáte

„Budem robiť všetko pre to,

aby sme boli úspešní. Som pre-

svedčený, že už v najbližšom ob-

dobí nám táto generácia hráčov,

ktorá pôsobí v dobrých kluboch,

či už v zahraničí alebo doma,

urobí radosť. A spoločne si po-

vieme, že je to ešte veselšie ako

po predchádzajúcich štyroch ro-

koch.“ MIROSLAV ANTOL
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Určite nie je dobré odkazovať cez 
médiá, že všetko je zlé a figúrky 

na SFZ treba vymeniť. Neviem, či ja 
vyzerám ako figúrka, keďže mám 

185 centimetrov a sto kilogramov…

„

JÁN KOVÁČIK považuje za najväčšiu úlohu rozšírenie členskej základne

Stále mám 
chuť a energiu
Už štvrté volebné obdobie začal v pozícii prezidenta Slovenského futbalového zväzu (SFZ) Ján Ková-

čik. Do funkcie ho jednomyseľne potvrdili delegáti piatkovej konferencie v Senci. Krátko po svojom

opätovnom vymenovaní na post, ktorý zastáva od roku 2010 a teraz bude prinajmenšom do roku

2016, odpovedal aj na otázky prítomných zástupcov médií.

Celý svet momentálne rieši voj-
nový konflikt na Ukrajine. Výnim-
kou nebola ani platforma konfe-
rencie SFZ. „Prezident Ukrajin-
ského futbalového zväzu Andrij
Pavelko je môj veľmi dobrý pria-
teľ. Aspoň takto chcem jemu aj
všetkým ľuďom v krajine vyjad-
riť podporu a solidaritu,“ vyhlásil
prezident SFZ Ján Kováčik.

PODPORA A SOLIDARITA

Ján Kováčik počas piatkovej volebnej konferencie SFZ v Senci. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

ANGLICKO
● 27. kolo: Southampton - Norwich 2:0 (1:0),

36. Adams, 88. Romeu, Leeds United - Tottenham 0:4
(0:3), 10. Doherty, 15. Kulusevski, 27. Kane, 85.
Heung-min, Brentford - Newcasttle 0:2 (0:2), 33. Joe-
linton, 44. Willock (DÚBRAVKA odchytal za hostí 90
min), Manchester United - Watford 0:0, (KUCKA
nastúpil za hostí v 80. min), Crystal Palace - Burnley
1:1 (1:0), 9. Schlupp - 46. Milivojevič (vl.), Brighton
- Astoon Villa 0:2 (0:1), 17. Cash, 68. Watkins, Everton
- Manchester City 0:1 (0:0), 81. Foden, West Ham -
Wolverhampton 1:0 (0:0), 59. Souček.
1. Manchester City 27 21 3 3 64:17 66
2. Liverpool 26 18 6 2 70:20 60
3. Chelsea 25 14 8 3 49:18 50
4. Manchester U. 27 13 8 6 44:34 47
5. West Ham 27 13 6 8 46:34 45
6. Arsenal 24 14 3 7 38:27 45
7. Tottenham 25 13 3 9 35:32 42
8. Wolverhampton 26 12 4 10 24:21 40
9. Southampton 26 8 11 7 34:37 35
10. Brighton 26 7 12 7 25:30 33
11. Crystal Palace 27 6 12 9 37:38 30
12. Aston Villa 25 9 3 13 33:37 30
13. Leicester 23 7 6 10 37:43 27
14. Newcastle 25 5 10 10 28:45 25
15. Brentford 27 6 6 15 27:44 24
16. Leeds United 26 5 8 13 29:60 23
17. Everton 24 6 4 14 28:41 22
18. Burnley 24 3 12 9 22:30 21
19. Watford 26 5 4 17 25:47 19
20. Norwich 26 4 5 17 15:55 17

ČESKO
● 23. kolo: Liberec - Jablonec 1:1 (0:0), 54.

Rabušic (z 11 m) - 77. Černák (KOSCELNÍK hral za
domácich 90 min, TUPTA hral za domácich do 73.
min, STOCH nastúpil za domácich v 65. min,
POVAŽANEC hral za hostí do 63. min), Bohemians
Praha - Ostrava 0:2 (0:0), 75. Kuzmanovič, 83.
ALMÁSI (ALMÁSI nastúpil za hostí v 57. min), Slovác-
ko - Mladá Booleslav 2:1 (0:1), 61. Jurečka, 90. Jureč-
ka (z 11 m) - 17. Doudera (DANCÁK nastúpil za hostí
v 71. min), Plzeň - Pardubice 4:0 (2:0), 34. Hejda,
44. Kopic, 49. Havel, 90. Chorý (TRUSA nastúpil za
domácich v 58. min), Karviná - České Budějovice 2:2
(1:0), 44. Bartošák, 50. Zorvan - 49. Škoda, 80. KRÁ-
LIK (BAJZA odchytal za domácich 90 min, KRÁLIK hral
za hostí 90 min, SKOVAJSA hral za hostí do 63. min),
Hradec Králoové - Slavia Praha 1:5 (0:4), 90. Rybička
- 2. HROMADA, 12. a 70. Lingr, 22. a 30. Tecl
(HROMADA hral za hostí do 54. min, SCHRANZ nastú-
pil za hostí v 71. min), Olomouc - Teplice 0:0,
(CHVÁTAL hral za domácich 90 min, MACÍK odchytal
za domácich 90 min, GREŠŠÁK hral za domácich do
64. min), Sparta Praha - Zlín 2:0 (0:0), 47. Čvančara,
87. Pešek, HOLEC odchytal celý zápas, HANCKO odo-
hral celý zápas, HARASLÍN (všetci Sparta) hral do 68.
min - RAKOVAN dchytal celý zápas, MATEJOV (obaja
Zlín) odohral celý zápas.

1. Slavia Praha 23 18 3 2 58:16 57
2. Plzeň 23 18 3 2 44:15 57
3. Sparta Praha 22 15 5 2 50:24 50
4. Ostrava 23 13 6 4 49:31 45
5. Slovácko 23 13 4 6 40:25 43
6. České Budějovice23 7 7 9 30:35 28
7. Mladá Boleslav23 8 3 12 36:38 27
8. Hradec Králové23 6 9 8 27:34 27
9. Olomouc 23 6 8 9 33:31 26

10. Liberec 22 7 5 10 21:31 26
11. Zlín 23 7 4 12 26:40 25
12. Teplice 23 6 3 14 25:39 21
13. Jablonec 22 4 9 9 17:36 21
14. Bohemians Praha23 6 3 14 28:48 21
15. Pardubice 22 4 7 11 24:45 19
16. Karviná 23 1 7 15 20:40 10

FRANCÚZSKO
● LIGUE 1 - 26. kolo: Montpellier - Rennes 2:4

(2:2), 19. Oyongo, 41. Wahi - 8. Terrier, 15. Bourige-
aud, 52. Laborde (z 11 m), 84. Majer, Štrasburg -
Nice 0:0. PSG - Saint-Etienne 3:1 ((1:1), 42. a 47.
Mbappe, 52. Pereira - 16. Bouanga, Monako - Reims
1:2 (0:0), 55. Ben Yedder - 84. Volland (vl.), 90.
Mbuku, Brest - Lorient 0:1 (0:0), 73. Kone, Angers -
Lens 1:2 (0:0), 49. Fulgini - 73. Mendy (vl.), 76.
Clauss, Clermont Foott - Bordeaux 1:1 (1:1), 32. Ras-
hani - 13. Guilavogui, Méty - Nantes 0:0, Troyes - Mar-
seille 1:1 (0:1), 90. Touzghar - 28. Payet (z 11
m),Lyon - Lille 0:1 (0:1), 35. Gudmundsson.

1. PSG 26 19 5 2 56:23 62
2. Marseille 26 13 8 5 39:24 47
3. Nice 26 14 5 7 37:21 46
4. Rennes 26 13 4 9 51:25 43
5. Štrasburg 26 12 7 7 48:31 43
6. Lens 26 11 7 8 42:37 40
7. Nantes 26 11 6 9 34:29 39
8. Lille 26 10 9 7 33:35 39
9. Monako 26 10 8 8 39:29 38

10. Lyon 26 10 9 7 34:32 38
11. Montpellier 26 11 4 11 41:38 37
12. Brest 26 8 8 10 34:38 32
13. Reims 26 7 10 9 30:30 31
14. Angers 26 7 8 11 31:38 29

15. Clermont Foot 26 7 7 12 27:42 28
16. Lorient 26 5 9 12 21:39 24
17. Troyes 26 5 7 14 23:41 22
18. Méty 26 4 10 12 25:45 22
19. Saint-Etienne 26 5 7 14 27:50 22
20. Bordeaux 26 4 10 12 38:63 22

NEMECKO
● BUNDESLIGA - 24. kolo: Hoffenheim - Stuttgart

2:1 (0:0), 85. a 90. Baumgartner - 58. Endo, Fürth -
Kolín 1:1 (0:0), 69. Griesbeck - 53. Kainz (DUDA
nastúpil za hostí v 84. min), Freiburg - Herthaa Berlín
3:0 (1:0), 12. Grifo (z 11 m), 83. Schade, 86. Höler
(PEKARÍK hral za hostí 90 min), Mönchengladbach -
Wolfsburg 2:2 (1:2), 42. Thuram, 82. Embolo - 6.
Wind, 33. Bornauw, Union Berlín - Mainz 3:1 (1:0),
7. Haraguči, 56. Becker, 75. Awoniyi - 90. Burgzorg,
Leverkuusen - Bielefeld 3:0 (1:0), 30. Alario, 57. a 81.
Diaby, Frankfurt - Bayern Mníchov 0:1 (0:0), 71.
Sane, Bochum - Lipsko 0:1 (0:0), 82. Nkunku, Augs-
bburg – Dortmund 1:1 (0:1), Sarenren Bazee - 35.
Hazard.
1. Bayern Mníchov 24 19 1 4 75:26 58
2. Dortmund 24 16 2 6 64:37 50
3. Leverkusen 24 13 5 6 63:39 44
4. Lipsko 24 12 4 8 50:28 40
5. Freiburg 24 11 7 6 39:26 40
6. Hoffenheim 24 12 4 8 47:36 40
7. Union Berlín 24 10 7 7 32:32 37
8. Kolín 24 9 9 6 36:38 36
9. Mainz 24 10 4 10 35:29 34
10. Frankfurt 24 8 7 9 33:36 31
11. Bochum 24 8 5 11 25:34 29
12. Wolfsburg 24 8 4 12 26:37 28
13. Mönchengladbach 24 7 6 11 32:48 27
14. Bielefeld 24 5 10 9 22:32 25
15. Augsburg 24 5 8 11 26:41 23
16. Hertha Berlín 24 6 5 13 25:54 23
17. Stuttgart 24 4 7 13 28:45 19
18. Fürth 24 3 5 16 22:62 14

ŠPANIELSKO
● 26. kolo: Levante - Elche 3:0 (1:0), 37. Mora-

les, 67. De Frutos, 90. Melero, Mallorca - Valencia 0:1
(0:1), 4. Gabriel Paulista (VALJENT hral za domácich
90 min), Getafe - Alaves 2:2 (0:1), 55. a 72. Unal -
45. Escalante, 56. Mendez, Vaallecano - Real Madrid
0:1 (0:0), 83. Benzema, Atletico Madrid - Celta Vigo
2:0 (1:0), 36. a 60. Lodi, Villarreal - Espanyol 5:1
(3:0), 14., 20., 45. a 53. Pino, 86. Dia - 65. Bare,
Sevilla - Betis Sevilla 2:1 (2:0), 24. Rakitič (z 11 m),
41. El Haddadi - 90. Canales, Real Sociedad - Osasu-
na 1:0 (0:0), 52. Elustondo, FC Barcelona - Bilbao
44:0 (1:0), 37. Aubameyang, 73. Dembele, 90. de
Jong, 90.+4 Depay.

1. Real Madrid 26 18 6 2 52:20 60
2. Sevilla 26 15 9 2 39:18 54
3. Betis Sevilla 26 14 4 8 48:32 46
4. Barcelona 25 12 9 4 46:28 45
5. Atletico Madrid26 13 6 7 47:34 45
6. Villarreal 26 11 9 6 47:25 42
7. Real Sociedad 25 11 8 6 25:25 41
8. Bilbao 26 9 10 7 29:25 37
9. Valencia 26 8 9 9 38:42 33

10. Celta Vigo 26 8 8 10 29:28 32
11. Osasuna 26 8 8 10 25:31 32
12. Vallecano 25 9 4 12 28:30 31
13. Elche 26 7 8 11 28:37 29
14. Espanyol 26 7 8 11 31:40 29
15. Getafe 26 6 9 11 26:30 27
16. Mallorca 25 6 8 11 23:39 26
17. Granada 25 5 9 11 27:40 24
18. Alaves 26 5 6 15 21:44 21
19. Cadiz 25 3 11 11 21:39 20
20. Levante 26 3 9 14 28:51 18

TALIANSKO
● 27. kolo: AC Miláno - Udinese 1:1 (1:0), 29.

Leao - 66. Udogie, FC Janov - Inter Miláno 0:0, Saler-
nitana - Bologna 1:1 ((0:1), 72. Zortea - 43. Arnauto-
vič, Empoli - Juventus 2:3 (1:2), 39. Žurkowski, 76. La
Mantia - 32. Kean, 45. a 66. Vlahovič, Sassuolo - Fio-
rentina 2:1 (1:0), 19. Traore, 90. Defrel - 88. Cabral,
FC Turín - Cagliari 1:2 (0:11), 54. Belotti - 21. Bellano-
va, 62. Deiola, Hellas - Benátky 3:1 (0:0), 54., 63. a
88. Simeone - 81. Okereke, Spezia - AS Rím 0:1
(0:0), 90.+8 Abraham (z 11 m), ČK: 45. Amian (Spe-
zia) po 2. ŽK, Lazio Rím - Neapol 1:2 (0:0), 88. Pedro
- 62. Insigne, 90.+4 Ruiz, LOBOTKA (Neapol) od 81.
min.

1. Neapol 27 17 6 4 49:19 57
2. AC Miláno 27 17 6 4 53:29 57
3. Inter Miláno 26 16 7 3 55:22 55
4. Juventus 27 14 8 5 41:25 50
5. Atalanta 25 12 8 5 46:30 44
6. AS Rím 27 13 5 9 45:34 44
7. Lazio Rím 27 12 7 8 54:42 43
8. Fiorentina 26 13 3 10 45:36 42
9. Hellas 27 11 7 9 52:43 40

10. Sassuolo 27 9 9 9 45:45 36
11. FC Turín 26 9 6 11 33:28 33
12. Bologna 26 9 5 12 32:42 32
13. Empoli 27 8 7 12 40:53 31
14. Udinese 25 5 11 9 32:42 26
15. Sampdoria 26 7 5 14 35:42 26

16. Spezia 27 7 5 15 28:49 26
17. Cagliari 27 5 10 12 28:48 25
18. Benátky 26 5 7 14 24:47 22
19. FC Janov 27 1 14 12 22:47 17
20. Salernitana 25 3 6 16 20:56 15

● BELGICKO - 29. kolo: Beerschot - Charleroi 2:3,
Saint-Gilloise - Eupen 0:0, Mechelen - Cercle Bruggy
2:2, Oostende - St. Truiden 0:0, Leuven - Anderlecht
0:0, FC Bruggy - Antverpy 4:1, Genk - Kortrijk 2:0
(HROŠOVSKÝ hral za domácich 90 min), Odense -
Midtjylland 2:2, St. Liege - Gent 0:1, Zulte Waregem -
Seraing 1:0.

● CYPRUS - 22. kolo: Omonia Nikózia - APOEL
2:4 (HUBOČAN hral za domácich 90 min), Pafos - Aris
Limassol 1:1, Larnaka - AEL Limassol 3:1, Apollon
Limassol - Anorthosis Famagusta 2:2, Doxa - PAEEK
1:0, Olympiakos Nikózia - Achnas 0:0.

● DÁNSKO - 19. kolo: Vejle - Aarhus 3:2, Nords-
jaelland - Randers 0:0, Aalborg - Silkeborg 1:4, Viborg
- FC Kodaň 0:2 (VAVRO hral za hostí 90 min).

● GRÉCKO - 25. kolo: Tripolis - Aris Solún 0:2,
Panaitolikos - Volos 0:0, PAOK Solún - Ionikos Nikea
1:1, Olympiakos Pireus - OFI Kréta 2:0, Panathinaikos
Atény - AEK Atény 3:0.

● HOLANDSKO - 24. kolo: Waalwijk - Twente 1:2,
Almelo - Zwolle 2:0, Groningen - Tilburg 1:0 (SUSLOV
hral za domácich do 68. min), Cambuur - Sittard 2:1,
Arnhem - Nijmegen 4:1 (BERO hral za domácich 90
min), Alkmaar - Feyenoord Rotterdam 2:1, Sparta -
Eindhoven 1:2, GA Eagles - Ajax Amsterdam 2:1, Hee-
renveen - Utrecht 1:2.

● MAĎARSKO - 22. kolo: Paks - MOL Fehérvár
3:2, Zalaegerszeg - Kisvárda 0:0, Honvéd - Puskásova
Akadémia 0:0 (URBLÍK nastúpil za hostí v 76. min),
Ferencváros Budapešť - Gyirmót 1:1 (MAK hral za
domácich do 64. min), Újpest - Mezökövesd 3:1, Deb-
recín - MTK Budapešť 1:0 (SZÉPE, SLUKA a KADLEC
odohrali za hostí 90 min).

● POĽSKO - 23. kolo: Čenstochová - Plock 2:0
(LESNIAK hral za hostí do 62. min), Legia Varšava -
Wisla Krakov 2:1 (ŠKVARKA nastúpil za hostí v 88.
min), Štetín - Lech Poznaň 0:3, Górnik Leczna - Stal
Mielec 2:0, Glivice - Zabrze 0:0, (HUK hral za domá-
cich 90 min, HOLÚBEK hral za domácich 90 min,
PLACH odchytal za domácich 90 min), Bialystok -
Warta Poznaň 1:1 (ZREĽÁK hral za hostí 90 min),
Radomiak Radom - Lechia Gdansk 2:0 (KUCIAK odchy-
tal za hostí 90 min), Slask Vroclav – Zaglebie Lubin
0:0 (PICH hral za domácich 90 min).

● PORTUGALSKO - 24. kolo: Belenenses - Pacos
Ferreira 0:2, Famalicao - Tondela 2:1, Maritimo -
Sporting Lisabon 1:1, Arouca - Moreirense 1:1, Vizela
- Portimonense 1:1, Benfica Lisabon - Guimaraes 3:0,
Estoril - Boavista 2:3.

● RAKÚSKO - 21. kolo: Altach - Admira Wacker
0:2, Graz - Hartberg 3:0, WSG Tirol - Rapid 0:2,
Austria - Wolfsberg 1:0, Klagenfurt - Ried 1:1.

● RUMUNSKO - 28. kolo: Uta Arad - Academica
Clinceni 2:0, Universitatea Craiova - Targovište 1:0,
Gaz Metan - U Craiova 0:3, Sepsi OSK - Kluž 0:2
(NIŇAJ hral za domácich 90 min), Rapid Bukurešť -
Dinamo Bukurešť 1:1 (VOJTUŠ hral za domácich do
70. min), Champions FC Arges - Voluntari 0:0,
(NEMEC hral za hostí do 74. min), Botosani - Mioveni
0:0, FCSB - Farul Constanta 0:2.

● RUSKO - 19. kolo: Chimki - Dinamo Moskva
0:3, Novgorod - Jekaterinburg 1:0, Soči - Tula 2:0,
Spartak Moskva - CSKA Moskva 0:2, Groznyj - Ufa 2:1.

● ŠVAJČIARSKO - 23. kolo: Bern - Sion 3:1, Luga-
no - Servette Ženeva 2:0, St. Gallen - Grasshopper 2:0
(HERC hral za hostí do 59. min), Lausanne-Sport -
Luzern 1:2, FC Zürich - Bazilej 4:2.

● TURECKO - 27. kolo: Adana - Antalyaspor 0:0,
Trabzonspor - Kayserispor 3:2, Basaksehir - Fatih Kara-
gümrük 1:2, Sivasspor - Besiktas Istanbul 2:3, Gire-
sunspor - Göztepe 3:1, Altay - Gaziantep 3:2, Hatay-
spor - Malatyaspor 5:2, Alanyaspor - Konyaspor 5:1,
Galatasaray Istanbul - Rizespor 4:2.

● ANGLICKO, II. liga - 35. kolo: Blackburn - Que-
ens Park Rangers 1:0, Barnsley - Middlesbrough 3:2,
Birmingham - Huddersfield 0:2, Blackpool - Reading
4:1, Peterborough - Hull 0:3, Bournemouth - Stoke
2:1, Cardiff - Fulham 0:1 (RODÁK odchytal za hostí 90
min), Coventry - Preston 1:1, Luton - Derby County
1:0, Millwall - Sheffield Utd 1:0, Nottingham - Bristol
City 2:0.

● NEMECKO, II. liga - 24. kolo: Hannover - Kiel
2:0, Paderborn - Aue 3:3, Rostock - Norimberg 0:2,
Ingolstadt - St. Pauli 1:3, Karlsruhe - Schalke 1:1,
Drážďany - Darmstadt 0:1, Heidenheim - Sandhausen
1:1, Regensburg - Düsseldorf 0:0, Hamburg - Brémy
2:3.

● ŠPANIELSKO, II. liga - 29. kolo: Almeria - Fuen-
labrada 3:1, Mirandes - Tenerife 2:1, Ibiza - Huesca
2:1, Oviedo - Real Sociedad B 0:1, Las Palmas - Lugo
2:2, Eibar - Burgos 2:0, Gijon - Zaragoza 1:2, Leganes
- Girona 1:1, Valladolid - Amorebieta 5:1, Alcorcon -
Ponferradina 2:2.

● TALIANSKO, II. liga - 26. kolo: Vicenza - Porde-
none 1:0, Parma - S. P. A. L. 4:0, Cosenza - Alessand-
ria 2:1, Como - Brescia 1:1, Ternana - Cremonese 1:2,
Perugia - Benevento 0:1, Ascoli - Crotone 2:1, Citta-
della - Frosinone 3:0, Monza - Lecce 0:1, Reggina -
Pisa 1:0.

LIGY V ZAHRANIČÍ



9INZERCIA

Š-32



10 FUTBAL pondelok  28. 2. 2022

ZAUJALO NA ZAHRANIČNÝCH TRÁVNIKOCH

Hovorí sa taký vtip. Viete, aké

je najpoužívanejšie španielske

slovo? Maňana. Znamená to

zajtra. A má odkazovať na to, že

Španieli sú pohodlní, ba až leniví,

a všetky svoje povinnosti prekladajú

na neskôr, na zajtra. V krajine tiež

majú siestu. Je to popoludňajší čas na

oddych, keď sú zavreté obchody, ban-

ky, niekde dokonca aj lekárne. A ma-

lú siestu si teraz môžu dovoliť aj hráči

Realu Madrid, ktorí v sobotu zvíťazili

na pôde Raya Vallecana 1:0.

Real Madrid odohral v tomto roku

už trinásť súťažných stretnutí. V prie-

behu dvoch mesiacov je to poriadna

porcia. Zvlášť, keď musel cestovať na

zápasy španielskeho Superpohára do

Saudskej Arábie, alebo do Paríža na

súboj osemfinále Ligy majstrov. Túto

jazdu, ktorá trvala presne 55 dní a

znamenala súťažný zápas v priemere

každý štvrtý deň, zakončil výborne. V

sobotu vyhral nad Rayom Valleca-

nom a teraz si môžu jeho hráči

trochu odpočinúť. Najbližší duel

totiž odohrajú až túto sobotu 5.

marca. 

Na rozdiel od svojho posledného zá-

pasu v madridskej štvrti Vallecas, kde

je doma Rayo, začal Real sobotňajší zá-

pas bez zatiahnutej ručnej brzdy. Len

pripomenieme, že spomenutý duel

pred necelými tromi rokmi Real pre-

hral 0:1 a odvtedy Rayo neúčinkovalo

v La Lige. Aj pre odbrzdenú ručnú

mali hostia v prvom polčase tri šance

Marca Asensia a jednu Karima Ben-

zemu. V druhom už Real poľavil a

bol dokonca blízko k prehre. O osude

zápasu rozhodla situácia v jeho záve-

re. Nie prvýkrát vo futbale a rozhod-

ne ani nie posledný mohlo byť 1:0, ale

napokon bolo 0:1. Desať minút pred

koncom riadneho hracieho času pred-

viedol Thibaut Courtois dva parádne

zákroky v priebehu troch sekúnd pri

veľkých šanciach Oscara Treja a Alva-

ra Garciu. O chvíľu udrelo na opačnej

strane. Najkrajšiu akciu zápasu s dvo-

ma bleskovými narážačkami predvied-

li Benzema s Viniciusom Juniorom a

francúzsky kanonier rozhodol o ví-

ťazstve Realu. „Hrajú bok po boku už

štyri roky a čím dlhšie sú spolu, tým je

ich spolupráca lepšia,“ vyzdvihol kva-

litu útočnej dvojice brankár Thibaut

Courtois a k samotnému duelu dopl-

nil: „Najmä v prvom polčase sme hra-

li výborne, škoda nevyužitých šancí.

Čisté konto a väčší dôraz v šestnástke

súpera boli kľúčové pre naše víťaz-

stvo.“ (lon)

Je to kuriózna situácia. Futba-

listi úradujúceho talianskeho

šampióna Interu Miláno odohra-

li vo februári štyri ligové zápa-

sy a ani v jednom z nich nedo-

kázali zvíťaziť. Pre prehre s AC

Miláno (1:2) a remíze s Neapo-

lom (1:1) nezdolali zverenci

trénera Simoneho Inzaghiho ani

Sassuolo (0:2) a FC Janov

(0:0).
Duel s Janovčanmi

bol na programe v

piatok, pričom

Inter nastúpil

bez slovenského

obrancu Milana

Škriniara, ktorý dostal

voľno. Tento termín súvisí s tým,

že na Inter čaká prvý semifiná-

lový zápas v Talianskom pohári,

ktorý sa odohrá zajtra. Protivní-

kom čierno-modrých bude ich

mestský rival AC, ktorý sa takti-

ež predstavil v akcii v piatok a

taktiež nedokázal zvíťaziť. Čer-

veno-čierni hostili Udinese a ich

jednoznačný cieľ boli tri body.

No futbalisti AC len remizovali

1:1. Dodávame, že druhýkrát po

sebe, keďže kolo predtým sa

klub z mesta módy predstavil v

Salerne, kde uhral výsledok 2:2.

Zo zaváhaní milánskych klubov

najviac vyťažil Juventus Turín,

ktorý potvrdil pozíciu favorita a

v sobotu triumfoval na trávniku

Empoli 3:2. Klub z metropoly Pi-

emontu natiahol svoju sériu bez

prehry už na trinásť stretnutí. Čo

je však dôležitejšie, Turínčania

majú momentálne 50 bodov. No

a to znamená, že od prvého mi-

esta v tabuľke ich delí už len 7

bodov. Ak vezmeme do úvahy, že

je pred nami ešte jedenásť kôl, je

na mieste skonštatovať nasledo-

vné: Juventus Turín sa vrátil do

hry o majstrovský titul!

Turínsky tím sa citeľne zlepšil

od príchodu srbského útočníka

Dušana Vlahoviča, ktorý v sobo-

tu strelil Empoli dva góly. Portál

WhoScored.com, ktorý sa venu-

je analytickej štatistike, udelil

Vlahovičovi za jeho výkon rating

8,7 a vyhlásil ho za najlepšieho

hráča zápasu. „Sme šťastní, pre-

tože po dvoch remízach s Ata-

lantou Bergamo a FC Turín sme

už potreboovali zabodovať napl-

no. Čo sa týka mojich dvoch gó-

lov, musím sa za ne poďakovať

spoluhráčom. Ak bbudeme praco-

vať takto aj ďalej, môžeme dosi-

ahnuť veľké veci,“ vyhlásil Du-

šan Vlahovič, ktorý po zápase

rozprával aj o tom, ako si zvyká

na nové prostredie. „Toto je pre

mňa nová realita,, ale aj s pomo-

cou spoluhráčov a trénerov ide

všetko ľahšie. Teraz sa musíme

koncentrovať na to, abby sme do-

siahli stanovené ciele,“ pozna-

menal odchovanec Partizanu Be-

lehrad. Ten sa presadil už v dru-

hom súťažnom zápase po sebe.

Pripomíname, že Dušan Vlaho-

vič skóroval v stretnutí Ligy maj-

strov proti Villarrealu už po pol-

minúte hry.

Zatiaľ čo proti Villarrealu sa k

nemu žiaden ďalší strelec nepri-

dal, proti Empoli mu vypomohol

Moise Kean. Taliansky reprezen-

tant patril k najlepším hráčom

na trávniku. Potom ho však vy-

striedal Alvaro Morata, ktorý si

pri Vlahovičovom zásahu na 3:1

pripísal asistenciu. „Z technické-

ho hľadiska nemáme za sebou

skvelý zápas. Veddeli sme však, že

Empoli je súper, ktorý za žiad-

nych okolností neprestáva hrať,“

uviedol tréner Massimiliano Al-

legri. Toho sa talianski novinári

pýtali najmä na Dušana Vlaho-

viča. „Myslím si, že oodohral vy-

nikajúci zápas, ale som presved-

čený, že v jeho prípade je stále

veľký priestor na zlepššenie. Du-

šan má také kvality, že môže

spraviť fantastickú kariéru,“ do-

plnil Massimiliano Allegri.

PETER JAČIANSKY

Víťazstvo lídra zariadil devätnástym ligovým gólom v sezóne KARIM BENZEMA

Real má dôvod na malú siestu

Milánske kluby opäť nezvíťazili, čo využili Turínčania, ktorým chýba na prvé miesto v tabuľke už len sedem bodov

Dušan Vlahovič strelil v zápase proti Empoli dva góly. Za ním stojí tréner Juventusu Massimiliano Allegri. FOTO JUVENTUS.COM

Juventus sa vrátil do hry o majstrovský titul!

13
zápasov v priebehu necelých dvoch

mesiacov absolvoval Real Madrid.

Vinicius Junior (vpravo) a Karim Benzema 
(v strede) zariadili víťazstvo Realu. FOTO TASR/AP

Odohral vyni-
kajúci zápas,

ale som presved-
čený o tom, že v
jeho prípade je

stále veľký pries-
tor na zlepšenie.

MASSIMILIANO
ALLEGRI

„
Aj vďaka Dušanovi Vlaho-

vičovi stráca Juventus
na prvé miesto v tabuľke

už len sedem bodov.
FOTO JUVENTUS.COM
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ZAUJALO NA ZAHRANIČNÝCH TRÁVNIKOCH

Rozhodujúci gól zápasu

pred očami 25-tisíc divá-

kov zaznamenal v 71. min

Leroy Sané, ktorý iba šty-

ri minúty predtým vystrie-

dal rakúskeho stredopoliara

Marcela Sabitzera. Do šance ho

skvelou prihrávkou cez stred

obrany vysunul výborný Joshua

Kimmich, jeden z majákov v tí-

me hostí, a Sané poslal loptu bez

otáľania po zemi k vzdialenejšej

žrdi.

Ako sa ukázalo, aj tento je-

den gól stačil na víťazstvo, 

keďže Bayern si od 15. januára

a triumfu 4:0 nad 1. FC Kolín

udržal opäť čisté konto. Proti sú-

perovi, u ktorého v minulej se-

zóne prehral 1:2 (doma mu však

nadelil 5:0), zaznamenal už svoj

75. gól v tomto ročníku, čo je po

24 kolách bundesligový re-

kord. Strelecky sa tentoraz

neblysol Robert Lewan-

dowski, hoci si zapísal tri

z desiatich pokusov hostí.

Poľský kanonier bol kapitán

Bayernu a zaujal modro-žltou

páskou na ruke vo farbách ukra-

jinskej vlajky. 

O čisté konto bavorského ve-

ľkoklubu sa zaslúžil brankár

Sven Ulreich. Medzi žrďami

opäť zastupoval päťnásobného

najlepšieho brankára sveta Ma-

nuela Neuera, ktorý je mimo

hry od 6. februára, keď absolvo-

val operáciu menisku v pravom

kolene. „Svoju prácu si Ulle 

zastal výborne a veľmi ma to te-

ší,“ vyzdvihol výkon brankárskej

dvojky tréner Julian Nagels-

mann. Súčasne však podotkol,

že 33-ročný Sven Ulreich, ktorý

si čistý štít udržal premiérovo od

roku 2019, bude v dohľadnom

čase opäť plniť len rolu náhrad-

níka. Blíži sa totiž návrat 34-roč-

ného Manuela Neuera. „Manu

už o pár dní začnee so špeciál-

nym brankárskym tréningom

a zakrátko by sa mal objaviť aj

na spoločnom tréningu s muž-

sttvom. Ak by všetko išlo ideál-

ne, bolo by reálne aj jeho nasa-

denie v najbližšom zápase o bo-

dy domaa proti Bayeru Leverku-

sen,“ prezradil nemeckým mé-

diám Julian Nagelsmann.

Ak by to nevyšlo proti Lever-

kusenu, bude Neuer veľmi prav-

depodobne k dispozícii 8. mar-

ca v odvetnom súboji osemfiná-

le Ligy majstrov proti rakúske-

mu RB Salzburg. Po remíze 1:1

na ihrisku súpera budú jeho

kvality a skúsenosti v odvete ví-

tané. (ľd)

Tréner Brentfordu

Thomas Frank, mi-

mochodom Erikse-

non krajan, sľúbil,

že dopraje Christia-

novi prvý štart od júnové-

ho zápasu Dánska proti Fínsku na

majstrovstvách Európy 2020. Svoj

sľub splnil a deň, na ktorý čakali

futbaloví fanúšikovia nielen v Dán-

sku a Anglicku, ale určite aj na ce-

lom svete, skutočne nastal v sobotu

26. februára. 

Zápas sa Eriksenov tím nevyví-

jal dobre. Domáci Brentford totiž

v súboji s Newcastlom hral už od

11. min oslabený o vylúčeného Jos-

ha Dasilvu. Navyše, ešte pred pol-

časovou prestávkou prehrával gól-

mi Joelintona a Josepha Willocka

0:2. Napriek tomu, že načasovanie

teda nebolo ideálne a Eriksenovi

by sa lepšie nastupovalo za priaz-

nivého stavu, 30-ročný ofenzívny

stredopoliar sa predsa len dočkal.

Napokon, Eriksenov príchod ďale-

ko presahuje hranice aktuálneho

skóre, futbalu, ale aj celkovo špor-

tu.

Fanúšikovia vehementne oslavo-

vali každý Eriksenov moment. Od

chvíle, keď sa po štvrťhodine zápa-

sového diania vybehol rozcvičiť,

cez šprinty poza postrannú čiaru,

až po chvíľu, keď si ho trénerský

štáb zavolal k lavičke a dal mu po-

kyn, aby sa vyzliekol. Asi netreba

dodávať, že keď sa dostal na tráv-

nik,  celý štadión stál a aplaudoval.

Vieme si predstaviť, že tak urobili aj

ľudia doma pred televízormi. Veď

od 12. júna, keď Eriksen utrpel srd-

cový kolaps, ubehlo len niečo viac

ako osem mesiacov. Videli sme ne-

skutočnú vec, zázrak. Bez ohľa-

du na futbalový výkon si Eriksen

zaslúži honor Hráč zápasu. „Pa-

mätám si všetko. Okrem tých mi-

nút, keď som bol v nebi,“ povedal

po zápase s Newcastlom vracajúc

sa ešte k júnovej zástave srdca.

S implantovaným kardioverterom-

defibrilátorom, ktorý dokáže pri zá-

stave srdca obnoviť jeho činnosť,

odohral Eriksen 38 minút, posky-

tol 24 prihrávok spoluhráčom, z to-

ho 13 bolo úspešných. „Odmysliac

si prehru ssom šťastný človek. Po

všetkom, čo som zažil, je krásny po-

cit byť späť. Bol tu každý, celá moja

roddina, rodičia, manželka, deti,

svokra, ale aj lekári, ktorí mi po-

mohli k návratu na svet i do futba-

lu,“ doplnil dojatý Christian Erik-

sen.

Z futbalového hľadiska, ktoré

však naozaj išlo bokom, Brentford

nevyhral už ôsmy zápas po sebe

a nad zostupovou zónou má k dob-

ru už iba tri body. Naopak, New-

castle sa štverá pomaly vyššie. Ne-

prehral šiesty duel po sebe, dokopy

získal počas tejto šnúry štrnásť bo-

dov a je o bod pred Brentfordom.

V jeho bránke stál znovu sloven-

ský reprezentant Martin Dúbravka

a tretíkrát v sezóne si udržal čisté

konto.         ONDREJ LAUKO

Mladá Boleslav s novým tréne-

rom Pavlom Hoftychom začala

na ihrisku Slovácka dobre, po

hodine hry držala najtesnejší

náskok. Potom domáce mužstvo

vyrovnalo a v šiestej minúte

nadstavenia Jurečka premenil

pokutový kop. Mladoboleslavský

tím zostáva po prehre 1:2

v novom roku naďalej bez víťaz-

stva a jeho pozícia v prvej šest-

ke v ligovej tabuľke je v ohro-

zení.

Mladá Boleslav pod

Karlom Jarolímom

bavila a zároveň

umierala na krásu.

Napríklad v metrike

očakávaných gólov xG

(Metrika zohľadňujúca kvalitu

šancí, ktoré sa v zápase odohrajú.

Každá strela má hodnotu, ktorá

udáva pravdepodobnosť, že sa

skončí gólom. Napríklad penalta

má hodnotu 0,76, čo znamená 76-

percentnú šancu na strelenie gó-

lu.) je s hodnotou 40,86 hneď za

Slaviou, ktorá titul obhajuje.

A v držaní lopty (53,1%) štvrtá.

Keď to Marek Matějovský a spol.

roztočili, dokázali zatĺcť do šest-

nástky prakticky akéhokoľvek sú-

pera. Počas troch prestupových

termínov, ktoré uplynuli počas

druhého angažmánu Karla Jarolí-

ma, prišlo do klubu neuveriteľ-

ných 26 hráčov! To je de facto

kompletne vymenená súpiska.

Neprichádzali však priaznivé vý-

sledky, mužstvo vypadlo vo štvrť-

finále pohára po debakli v Jablon-

ci o štyri góly. Karel Jarolím je aj

preto už minulosť, vo štvrtok vie-

dol tréning v Mladej Boleslavi pr-

výkrát Pavel Hoftych. „Potrebuje-

me v tabuľke bodovo odskočiť do

pokojnejších vôd,“ povedal pri ná-

stupe k mužstvu. Prvý štart mu

nevyšiel… V 10. min vyvesili fanú-

šikovia Slovácka transparent „Slo-

bodu Ukrajine“, skandovali „Slá-

va, sláva Ukrajine“ a nadávkami

počastovali ruského prezidenta

Vladimira Putina. Pozadu nezo-

stali ani priaznivci hostí, ich sek-

tor ozdobil nápis v angličtine

„Ukrajina, zostať silná“. Vo sviž-

nom zápase išli hostia do vedenia

v 17. min, Kalabiška podcenil sú-

boj s Douděrom, ktorý hlavičkou

k žrdi otvoril skóre. Po hodine

hry vyrovnal Jurečka, jeho strela

ukončila 365 minút trvajúci ligo-

vý pôst bez gólu mužstva. Hostia

hrozili brejkmi, ale inak čelili zvý-

šenému tlaku domácich. Rozhod-

nutie prišlo v šiestej minúte nad-

staveného času, keď hlavný roz-

hodca Zelinka nariadil po kon-

zultácii s videoarbitrom pokutový

kop za faul na Vechetu. Z bieleho

bodu sa druhý raz v koncovke

presadil Jurečka. „Neviem, či

o momente predd jedenástkou roz-

hodovali laserové oči, ale podľa

televízneho prenosu by som to na

penaltu nevidel.. Dvojica hráčov

padla, no keď ide rozhodca k vi-

deu, tak to väčšinou končí poku-

tovým kopom,“ poznamenal Pa-

vel Hoftych. V takmer osemnásť

rokov trvajúcom prvoligovom ob-

dobí FK Mladá Boleslav je Pavel

Hoftych trinástym trénerom. Z je-

ho predchodcov viedli štyria muž-

stvo opakovane, konkrétne Du-

šan Uhrin ml. trikrát, Karel Jaro-

lím, Karel Stanner a Ladislav Mi-

nář dva razy v rôznych časových

úsekoch.

RÓÓBERT ČAPLA

Viac ako futbal, viac ako športZrejme rozhodovali laserové oči

SVEN ULREICH v bránke dobre zastúpil Manuela Neuera, ktorý po operácii kolena chystá návrat medzi žrde

Dánsky stredopoliar CHRISTIAN ERIKSEN nastúpil prvýkrát po zástave srdcaNový mladoboleslavský tréner PAVEL HOFTYCH o poslednom momente v zápase

Bývalý tréner Spartaka Trnava Pavel Hoftych má za sebou neúspešnú premiéru na la-
vičke Mladej Boleslavi. FOTO FKMB.CZ

Útočník Bayernu Mníchov Robert Lewandowski (vpravo v súboji s Dannym da Costom) sa proti Frankfurtu strelecky nepresadil, ale
zaujal žlto-modrou páskou na ruke na podporu Ukrajiny. FOTO TASR/AP

Hrdina striedajúci Sané
Vedúci tím tabuľky Bayern Mníchov aj vo Frankfurte ukázal, že mu chýba švih, ktorým sa prezento-

val v skoršej etape sezóny. Proti bojovnému Eintrachtu si síce vytvoril tlak, aj množstvo streleckých

príležitostí, ale zaznamenal iba jeden gól, ktorý mu zabezpečil tri body. Aj to však patrí do výbavy

veľkého mužstva a rekordný nemecký majster k takým patrí.

71
duelov po sebe strelil Bayern

v bundeslige prinajmenšom je-

den gól a naďalej zveľaďuje

svoj rekord..

Zavládli obrovské emócie, keď v sobotňajšom zápase 27. kola Premier League medzi Brentfordom a New-

castlom vybehol na trávnik Cristian Eriksen. Dánsky stredopoliar absolvoval prvý súťažný zápas, odkedy

skolaboval priamo na trávniku pred zrakmi tisícok ľudí na štadióne a miliónov pred televíznymi obrazovka-

mi pre zástavu srdca. Nemuselo ho ani mrzieť, že jeho zamestnávateľ Brentford prehral 0:2. Moment

z 52. min stretnutia sa navždy zapíše do dejín športu ako jeden z najväčších návratov v histórii.

Christian Eriksen v zápase proti Newcastlu. FOTO TASR/AP

Anglický Ligový pohár získal FC Liverpool. Vo včerajšom finále si poradil s FC Chelsea. Liverpool
zvíťazil až v jedenástkovom rozstrele, v riadnom hracom čase ani v predĺžení nepadol žiadny gól.
Rozstrel bol mimoriadne dlhý, rozuzlenie priniesla až jedenásta séria. Rozhodujúcu penaltu preme-
nil brankár Caoimhin Kelleher, keď po ňom ako jediný zo všetkých exekútorov zlyhal z bieleho bodu
Kepa Arrizabalaga. Trénerovi Londýnčanov Thomasovi Tuchelovi sa nevyplatil riskantný ťah, keď Arri-
zabalagu poslal na trávnik krátko pred koncom predĺženia namiesto Edouarda Mendyho.

LIGOVÝ POHÁR PRE LIVERPOOL
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● Ktorá zimná olympiáda, alebo

majstrovstvá sveta, vám utkvela

v pamäti, keď ste boli dieťa? (pýta

sa Dominik z Michaloviec)

„Samozrejme, všetky majstrov-

stvá sveta, z ktorých priviezli naši

reprezentanti medaily, alebo o ne

hrali. Takisto zimné olympijské

hry v Turíne v roku 2006, na kto-

rých hralo Slovensko veľmi dobre

a rovnako tak Vancouver 2010,

kde nášmu tímu nevyšiel súboj

o bronz.“

● Koľko fliaš šampanského ste

s tímom vypili v lietadle pred prí-

chodom na Slovensko? Stihli ste si

poččas letu aj pospať? (Ivan z Pop-

radu)

„V lietadle sa mi podarilo trochu

pospať, aj keď nie veľmi dobre,

keďže som nemal dostatočný kom-

fort, ktorý k spánku potrebujem.

Viac-menej som s tým bojoval. Po-

čas letu som nevypil ani fľašu šam-

panského. Prišlo to až počas osláv

na Slovensku.“

● Ktorého hráča ste v mladosti

sledovali a ktorému ste sa chceli

podobať? (Rado z Dolného Kubí-

na)

„Joe Sakic.“

● Čo hovoríte na KHL? Šli by

ste tam hrať za momentálneho sta-

vu a podmienok? (Michal z Ilavy)

„Momentálne určite nie, keďže

mám rodinu a malé dieťa. Do ta-

kého rizika, aké teraz predstavuje

Rusko, by som nešiel.“

● Čo vám v kabíne Slovana pred

odchodom vraveli skúsenejší re-

prezentanti ako Sersen, či Meszá-

roš? (Zdenka z Košíc)

„V prvom rade mi vraveli, aby

som si to užil a všetci, nielen oni

dvaja, mi držali palce!“

● Viete si predstaviť svoj život

v Číne? (Marián z Banskej Bystri-

ce)

„Žiť v Číne by som si aj vedel

predstaviť, ak by som tam bol s ro-

dinou a kamarátmi.“

● Čo hovoríte na Craiga Ram-

sayho? „Voňalo“ vám vo vašom

veku všetko, čo od vám požado-

val? (Zlatica z Bratislavy)

„V prvom rade je to veľká osob-

nosť a autorita. Samozrejme, že mi

všetko, čo požadoval, ‚voňalo‘, ale

tak to beriem u každého trénera.

Je to môj nadriadený a musím ho,

jednoducho, počúvať.“

● Nie je vám ľúto, že sa naša re-

prezentácia nestretla s Českom?

(Samuel z Veľkého Rovného)

„Nad týmto som sa naozaj neza-

mýšľal. Je však pravda, že naše der-

by zápasy sú stále špecifické a iné

by to nebolo ani teraz.“

● Zúčastnili ste niekedy na bi-

zarnejšom podujatí, ako bola táto

zimná olympiáda? (Mária z Marti-

na)

„Nepovedal by som, že nedávna

zimná olympiáda bola bizarná

a nevidím ani dôvod na to ju takto

označovať. Samozrejme, pre pan-

démiu koronavírusu boli opatre-

nia prísnejšie a nikto z toho nebol

nadšený, ale na druhej strane to

bolo všetko robené z dôvodu

ochrany zdravia športovcov a zú-

častnených. Z tohto pohľadu to

bolo dobre zorganizované a aj to,

že sa žiadne súťaže nemuseli rušiť,

bolo plus. Ľudia si mohli vychut-

nať šport aspoň v televízii, keď už

nemohli byť naživo priamo v hľa-

diskách počas podujatia.“

● Ktorý bol pre vás zlomový mo-

ment hokejového turnaja? (Miro-

slav z Trenčína)

„Zlomových momentov bolo 

viac, ale asi ním bola výhra nad

Nemeckom, ktorá nás posunula

do štvrťfinále. Neskôr, to bola, sa-

mozrejme, výhra nad USA po sa-

mostatných nájazdoch v zápa-

se, v ktorom prišlo naše vyrov-

nanie tesne na konci zápasu

pri hre bez brankára.“

● Kam si odložíte me-

dailu? (Mikuláš z Maj-

cichova)

„Medailu som si 

zatiaľ odložil do pa-

miatkovej kazety,

ktorú sme k nej do-

stali po skončení

turnaja. Určite

jej ešte nájdem nejaké čestné

miesto.“

● Máte odložený puk,

s ktorým ste skórovali

na zimnej olympiáde,

alebo hokejku na pamiat-

ku ako suveníír? (Juraj z Čadce)

„Bohužial, k puku som sa nedo-

stal. Ani neviem, prečo, aj keď na

fotkách od Medzinárodnej hokejo-

vej federácie som ho videl… So

streleckou hokejkou som hral ešte

v piatok v Banskej Bystrici. Stále

ju mám ako zápasovú, takže ne-

viem, či si ju odložím, alebo bu-

dem s ňou hrať ďalej,

keďže dala gól aj

v spomínanom

zápase.“

● Aké boli prvé slová, ktoré

vám povedali spoluhráči, alebo

funkcionári po návrate do klubu?

(Jozef z Galanty)

„Boli to väčšinou rôzne gratulá-

cie. Neskôr prišli aj podpichovač-

ky, že v piatok je zápas, tak aby

som bol pripravený.“

● Mali ste už čas si aj trochu od-

dýchnuť? (Peter z Topoľčian)

„Čas na oddych nebol a asi ani

tak skoro nebude, keďže prichádza

vrchol sezóny. Na všetko bude čas

po konci ročníka.“

● Museli ste meniť nejaké plá-

ny, keď bol náš tím prekvapivo na

turnaji až do jeho konca? (Pavol

z Gemerskej Polomy)

„Nemusel som meniť žiadne plá-

ny, ale určite ich niektorí menili,

keďže spiatočné letenky sme mali

objednané na 17. februára a pred-

sa sme v Pekingu pobudli

o päť dní dlhšie.“

● Prečo ste zmenili

názor a chcete sa

stretnúť z politik-

mi? (Miroslav z Prievi-

dze)

„K tejto otázke sa neviem vyjad-

riť a počujem to prvýkrát.“

● Keď ste pôsobili vo francúz-

skej lige v Lyone, mali ste veľmi

pekné čísla! Ako sa vám tam hralo

a preečo ste sa vrátil odtiaľ späť na

Slovensko? (Zuzana z Nitry)

„Hralo sa mi tam veľmi dobre.

Mal som dôveru trénera, šikov-

ných spoluhráčov a dokonca som

mal viacročnú zmluvu, ale rozho-

dol som sa vrátiť a chcel som za-

bojovať o reprezentáciu. Chvala-

bohu sa to podarilo, aj keď až po

troch rokoch po návrate, ale ako

teraz vidím, tak to bolo presne

v správny čas.“

MICHAL KOLÁRIK

BRONZOVÝ MEDAILISTA SAMUEL TAKÁČ ODPOVEDAL NA OTÁZKY ČITATEĽOV DENNÍKA ŠPORT

Pamätný puk sa
niekam stratil, 
hokejkou ešte
strieľam góly
Útočník bratislavského Slovana Samuel Takáč, ktorému ste v pia-

tok mohli položiť vaše otázky, na ne s radosťou odpovedal. Niekto-

ré popradského rodáka a odchovanca tamojšieho hokeja prekvapi-

li, pri iných sa pousmial. Tridsaťročný strelec druhého gólu Slo-

venska v súboji o bronz proti Švédom však odpovedal na všetky.

Tridsaťročný útočník Slovana
Bratislava je rodák z Popradu
a odchovanec tamojšieho hoke-
ja. V klube pôsobil s výnimkou
hosťovania v Michalovciach
a účasti v projekt HK Orange 20
až do sezóny 2014/15, po kto-
rej odišiel legionárčiť do fran-
cúzskych klubov Gap a Lyon.
V sezóne 2018/19 sa vrátil späť
do Popradu, odkiaľ v minulej se-
zóne prestúpil do Michaloviec,
s ktorými získal extraligový
bronz. Po úspechu na Zemplíne
ho angažoval bratislavský Slo-
van, v ktorom si hrou vybojoval
nomináciu na vlaňajší Nemecký
pohár v Krefelde. Na ňom pre-
svedčil manažérov a trénerov re-
prezentácie dvomi gólmi a asi-
stenciou v troch zápasoch
a prebojoval sa aj do nominácie
na nedávne zimné olympijské
hry v Pekingu, kde pomohol vy-
bojovať bronzové medaily pre
Slovensko.

KTO JE SAMUEL TAKÁČ

6 1 2 3 4 3
Legenda: Počet odohraných zápasov, gólov, asistencií, bodov, trestných minút a bodov v hodnotení +/-

BILANCIA SAMUELA TAKÁČA NA ZOH V PEKINGU

Samuel Takáč navštívil pár dní po príchode z olympijského Pekingu na Slovensko aj redakciu Denníka Šport. Prišiel v hokejovom drese, v ktorom odohral turnajové zápasy
a s bronzovou olympijskou medailou. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Samuel Takáč počas návštevy v našom denníku. Vpravo jeho zážitky zo zimnej olympiády počúva náš šéfredaktor Igor Gressner. 
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Radosť 
Samuela 

Takáča po góle 
do siete Švédov 

v rozhodujú-
com súboji 

o bronz. 
FOTO TASR/

JAROSLAV NOVÁK



M. Vrábeľ, Niké: Ani jeden z aktérov tohto duelu sa medzi elitou na Pyrenejskom polostrove
zatiaľ dlho neohrial. Granada hrá v španielskej prvej lige tretiu sezónu za sebou. Začala
výborným 7. miestom, rok na to bola deviata a aktuálne ju od zostupu delia len 4 body. Na
konci roka 2021 to ešte z jej strany vyzeralo na pohodový ročník, avšak po dvoch novoročných
remízach prišlo päť prehier. Naposledy jej dokonca Villarreal uštedril výprask 1:4. Pri snahe
dostať sa čo najskôr z najhoršieho hrá v jej prospech domáca bilancia. Na vlastnom štadióne
totiž zvláda súboje s najväčšími konkurentmi o záchranu. Cadiz si v nováčikovskej sezóne vy-
bojoval slušné 12. miesto. V druhom ročníku medzi elitou sa už ale trápi. Po 25 zápasoch je 
osemnásty, keď na svojho najbližšieho konkurenta, a rovnako aj na záchranu, stráca 4 body. 
V polovici januára mužstvo prevzal Sergio, s ktorým v lige raz vyhral, trikrát remizoval a raz
prehral. V poslednom zápase proti Getafe vyskúšal rozostavenie s piatimi obrancami, ktoré
mu vyhovovalo, možno ho použije aj najbližšie, no získal len bod. Z hľadiska boja o záchranu
pôjde o nesmierne dôležitý zápas, v ktorom to vidím na remízový rezultát. Doma obstojná
Granada je v kríze a Cadiz sa pomaly zlepšuje. Pri novom rozostavení hostí s piatimi obrancami
nečakám viac ako dva góly.

Najúspešnejší hokejbalový klub na Slovensku
Do Fondu sa prihlásil ŠHBK Ružinov, ale známy je
skôr pod názvom Leaders Bratislava. Na konte má
rekordných 14 majstrovských titulov, no posledný
do vitríny pribudol v roku 2009. Vo Fonde pre
budúcnosť športu zaujal s kreatívnym videom, 
v ktorom odprezentoval svoje športové umenie, ale
zároveň poukázal aj na fakt, že talent a úspechy au-
tomaticky nezabezpečia financie. Radostnú správu

s úspešným uchádzaním sa
o grant si vypočul viceprezi-
dent klubu, Miroslav Behul.
„Super, perfektné, ďaku-
jeme,“ odznelo na začiatku
hovoru.
Cestovanie už nebude
problémom
Nezaujímalo nás len využitie
finančnej podpory, ale
zároveň sme sa dozvedeli aj
niečo „z kuchynky“ klubu,
ktorý svoju históriu píše od
roku 1984. „Grant chceme
použiť na cestovné náklady, respektíve na prenájom plôch. Tieto dve položky sú najnák-
ladnejšie. Podpora pôjde do A-tímu, keďže mládežnícke kategórie pre zlú finančnú situá-
ciu aktuálne nemáme.“ To je ohromná škoda. Z príkladnej výchovy mládežníkov totiž Leaders
ťaží doposiaľ. „Z našich mládežníckych kategórii tvorí náš súčasný A-tím 5-6 hráčov.“

Návrat na stratené priečky
Finančná situácia je jedným z dôvodov, prečo sa najúspešnejší hokejbalový klub na Sloven-
sku naposledy tešil z titulu v roku 2009 a prečo sa zapojil aj do Fondu pre budúcnosť
športu. „Projekt spoločnosti Niké nás zaujal pri hľadaní možností na finančné
zabezpečenie klubu. Chceme nájsť čo najviac sponzorov a postupne sa vrátiť na naj-
vyššie priečky, ktoré nám historicky patria. Oslovil nás spôsob, akým Fond pre
budúcnosť športu nezištne pomáha.“

Fond môže pomôcť aj vám
ŠHBK Ružinov môže na jar bez ťažkostí cestovať na zápasy po
celom Slovensku, kým Fond pre budúcnosť športu môže
pomôcť aj vám. Stačí nahrať krátke video, kde sa odprezentu-
jete, priblížite cieľ pomoci, nahráte ho na stránku www.nike-
fondsportu.sk a podpora môže byť vaša. Veľa šťastia!

Ničivá korona nás zasiahla pred dvoma rokmi a slovenský šport doposiaľ devastuje. Niké pomocou Fondu
pre budúcnosť športu sa preto rozhodla podať pomocnú ruku talentovanej mládeži aj amatérskym špor-
tovcov. Podporila aj najúspešnejší hokejbalový klub na Slovensku, ŠHBK Ružinov! Poskytla mu grant 
v hodnote 2 500 €.

ŠPANIELSKO 1
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TALIANSKO 1 20:50

Atalanta konečne zvíťazí

A. Fuksa, Niké: Atalanta nemá dobrú formu a hoci v Európskej lige vyradila po dvoch výhrach gréckym
Olympiakosom Pireus, musí sa zlepšiť. V tabuľke jej síce stále patrí 5. pozícia, ktorá zaručuje účasť 
v pohárovej Európe, ale v lige na triumf čaká už šesť duelov. Počas nich získala iba tri body. Remízy 
s Laziom, Juventusom i Interom sú cenné, no každý bod sa v tesnom boji počíta. Sampdoria má iné
starosti, keďže má pred zostupovou zónou náskok štyri body. Zlepšila sa, veď šesť bodov získala vďaka
februárovým výhram nad Empoli a Sassuolom na nulu. Domáci pre žlté karty chýba duo Demiral 
a Djimsiti, hosťom zase Candreva a Bereszynski, čo sú citeľné straty. Atalanta uspela aj v prvom vzájom-
nom dueli, keď zvíťazila 3:1, no a podobný výsledok očakávam aj teraz. Padne veľa gólov a domáci to
už konečne zlomia.

258003 Atalanta – Sampdoria
1 X 2 1X X2

1,45 4,75 7,85 1,11 2,96
260079 Počet gólov (2,5)

menej viac

1,66 2,34

258036 Počet gólov (2,5)

menej viac

2,31 1,65

SAMPDORIAAKTUÁLNA FORMA ATALANTA P V P VR P PP V V

CADIZAKTUÁLNA FORMA GRANADA P P P PP V RP P R

21:00futbal

ŠHBK Ružinov ľahšie pokryje 
cestovné náklady

260046 Granada – Cadiz
1 X 2 1X X2

2,05 3,35 4,10 1,27 1,84

NHL Ut 1:30hokej

200953 Washington – Toronto 
1 X 2 1X X2

2,25 4,26 2,69 1,47 1,65

NHL

M. Vraník, Niké: Los Angeles sa dostalo do výbornej formy, ktorá ho posunula na piate miesto
Západnej konferencie. Aktuálne ťahá sériu piatich víťazstiev. Počas tohto úspešného obdo-
bia absolvovalo drvivú väčšinu zápasov na ľadoch súperov, kde sa mu darí viac ako doma.
Boston odohral o jeden súboj menej a nazbieral o jeden bod viac ako Los Angeles. Oba tímy
majú veľmi podobné aj skóre. Boston sa už dostal z krízy, ktorá ho trápila v prvej polovici
februára. Momentálne vyhral štyrikrát v rade (dvakrát po predĺžení), keď doma deklasoval aj
lídra NHL Colorado 5:1. Títo súperi sa vo vzájomnom súboji stretávajú prvýkrát po vyše 26
mesiacoch. Los Angeles je známe skôr defenzívnejším poňatím hry, ale v poslednom čase padá
v jeho vystúpeniach aj viac gólov. Očakávam veľmi vyrovnaný zápas a dávam značnú
pravdepodobnosť tomu, že po 60-tich minútach víťaza nespoznáme. Ak by som už mal byť
úplne konkrétny a tipnúť si presný výsledok, tak by som zvolil 3:3.

200847 Presný výsledok

3:3

8,60

BOSTONAKTUÁLNA FORMA LOS ANGELES R V V VV P RR V V

Ut 4:30hokej

200824 Los Angeles – Boston
1 X 2 1X X2

2,48 4,18 2,52 1,55 1,57



Hokej

NHL 1 X 2 1X X2

200905 New Jersey - Vancouver 2.51 4.16 2.43 1.57 1.53 *1:30

200953 Washington - Toronto 2.25 4.26 2.69 1.47 1.65 *1:30

200824 Los Angeles - Boston 2.46 4.11 2.50 1.54 1.55 *4:30

NHL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

200862 vz/New Jersey - Vancouver 1.90 1.90 *1:30

200943 vz/Washington - Toronto 1.76 2.07 *1:30

200814 vz/Los Angeles - Boston 1.87 1.94 *4:30

NHL (1) (2)

Stávka bez remízy 1 2

200917 sbr/New Jersey - Vancouver 1.90 1.90 *1:30

200965 sbr/Washington - Toronto 1.74 2.11 *1:30

200836 sbr/Los Angeles - Boston 1.89 1.92 *4:30

NHL (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

200936 pg/New Jersey - Vancouver(4.5) 3.28 1.34 *1:30

200937 pg/New Jersey - Vancouver(5.0) 2.80 1.44 *1:30

200938 pg/New Jersey - Vancouver(5.5) 2.18 1.69 *1:30

200939 pg/New Jersey - Vancouver(6.0) 1.84 1.97 *1:30

200940 pg/New Jersey - Vancouver(6.5) 1.61 2.34 *1:30

200941 pg/New Jersey - Vancouver(7.0) 1.40 2.99 *1:30

200942 pg/New Jersey - Vancouver(7.5) 1.32 3.44 *1:30

200984 pg/Washington - Toronto(4.5) 3.63 1.29 *1:30

200985 pg/Washington - Toronto(5.0) 3.12 1.37 *1:30

200986 pg/Washington - Toronto(5.5) 2.36 1.60 *1:30

200987 pg/Washington - Toronto(6.0) 2.00 1.82 *1:30

200988 pg/Washington - Toronto(6.5) 1.70 2.16 *1:30

200989 pg/Washington - Toronto(7.0) 1.47 2.70 *1:30

200990 pg/Washington - Toronto(7.5) 1.37 3.12 *1:30

200855 pg/Los Angeles - Boston(4.5) 2.82 1.44 *4:30

200856 pg/Los Angeles - Boston(5.0) 2.38 1.59 *4:30

200857 pg/Los Angeles - Boston(5.5) 1.94 1.88 *4:30

200858 pg/Los Angeles - Boston(6.0) 1.64 2.27 *4:30

200859 pg/Los Angeles - Boston(6.5) 1.48 2.68 *4:30

200860 pg/Los Angeles - Boston(7.0) 1.29 3.61 *4:30

200861 pg/Los Angeles - Boston(7.5) 1.24 4.13 *4:30

NHL (1) (2)

Počet gólov do rozhodnutia - +

200922 pgdr/New Jersey - Vancouver(4.5) 4.23 1.23 *1:30

200923 pgdr/New Jersey - Vancouver(5.5) 2.18 1.69 *1:30

200924 pgdr/New Jersey - Vancouver(6.5) 1.80 2.02 *1:30

200925 pgdr/New Jersey - Vancouver(7.5) 1.32 3.44 *1:30

200970 pgdr/Washington - Toronto(4.5) 4.75 1.19 *1:30

200971 pgdr/Washington - Toronto(5.5) 2.36 1.60 *1:30

200972 pgdr/Washington - Toronto(6.5) 1.93 1.88 *1:30

200973 pgdr/Washington - Toronto(7.5) 1.37 3.12 *1:30

200841 pgdr/Los Angeles - Boston(4.5) 3.59 1.30 *4:30

200842 pgdr/Los Angeles - Boston(5.5) 1.94 1.88 *4:30

200843 pgdr/Los Angeles - Boston(6.5) 1.63 2.29 *4:30

200844 pgdr/Los Angeles - Boston(7.5) 1.24 4.13 *4:30

NHL (1) (2)

Počet gólov prvý tím - +

200915 pgd/New Jersey - Vancouver(2.5) 2.29 1.55 *1:30

200963 pgd/Washington - Toronto(3.5) 1.60 2.19 *1:30

203402 pgd/New Jersey - Vancouver(1.5) 4.71 1.15 *1:30

203403 pgd/New Jersey - Vancouver(2.0) 3.74 1.23 *1:30

203404 pgd/New Jersey - Vancouver(3.0) 1.80 1.90 *1:30

203405 pgd/New Jersey - Vancouver(3.5) 1.50 2.42 *1:30

203406 pgd/New Jersey - Vancouver(4.0) 1.22 3.84 *1:30

203407 pgd/New Jersey - Vancouver(4.5) 1.15 4.71 *1:30

203408 pgd/New Jersey - Vancouver(5.0) 1.06 7.26 *1:30

203409 pgd/New Jersey - Vancouver(5.5) 1.05 7.88 *1:30

203476 pgd/Washington - Toronto(1.5) 5.83 1.10 *1:30

203477 pgd/Washington - Toronto(2.0) 4.65 1.16 *1:30

203478 pgd/Washington - Toronto(2.5) 2.56 1.45 *1:30

203479 pgd/Washington - Toronto(3.0) 2.01 1.72 *1:30

203480 pgd/Washington - Toronto(4.0) 1.32 3.13 *1:30

203481 pgd/Washington - Toronto(4.5) 1.22 3.80 *1:30

203482 pgd/Washington - Toronto(5.0) 1.10 5.83 *1:30

203483 pgd/Washington - Toronto(5.5) 1.08 6.48 *1:30

200834 pgd/Los Angeles - Boston(2.5) 2.04 1.70 *4:30

203437 pgd/Los Angeles - Boston(1.5) 4.01 1.20 *4:30

203438 pgd/Los Angeles - Boston(2.0) 3.12 1.32 *4:30

203439 pgd/Los Angeles - Boston(3.0) 1.56 2.27 *4:30

203440 pgd/Los Angeles - Boston(3.5) 1.35 2.96 *4:30

203441 pgd/Los Angeles - Boston(4.0) 1.14 4.93 *4:30

203442 pgd/Los Angeles - Boston(4.5) 1.10 5.83 *4:30

NHL (1) (2)

Počet gólov druhý tím - +

200916 pgh/New Jersey - Vancouver(2.5) 2.29 1.55 *1:30

200964 pgh/Washington - Toronto(2.5) 2.42 1.50 *1:30

203410 pgh/New Jersey - Vancouver(1.5) 4.71 1.15 *1:30

203411 pgh/New Jersey - Vancouver(2.0) 3.74 1.23 *1:30

203412 pgh/New Jersey - Vancouver(3.0) 1.80 1.90 *1:30

203413 pgh/New Jersey - Vancouver(3.5) 1.50 2.42 *1:30

203414 pgh/New Jersey - Vancouver(4.0) 1.22 3.84 *1:30

203415 pgh/New Jersey - Vancouver(4.5) 1.15 4.71 *1:30

203416 pgh/New Jersey - Vancouver(5.0) 1.06 7.26 *1:30

203417 pgh/New Jersey - Vancouver(5.5) 1.05 7.88 *1:30

203484 pgh/Washington - Toronto(1.5) 5.32 1.12 *1:30

203485 pgh/Washington - Toronto(2.0) 4.21 1.19 *1:30

203486 pgh/Washington - Toronto(3.0) 1.85 1.85 *1:30

203487 pgh/Washington - Toronto(3.5) 1.50 2.42 *1:30

203488 pgh/Washington - Toronto(4.0) 1.25 3.56 *1:30

203489 pgh/Washington - Toronto(4.5) 1.18 4.26 *1:30

203490 pgh/Washington - Toronto(5.0) 1.06 7.09 *1:30

203491 pgh/Washington - Toronto(5.5) 1.05 7.88 *1:30

200835 pgh/Los Angeles - Boston(2.5) 2.12 1.65 *4:30

203443 pgh/Los Angeles - Boston(1.5) 4.71 1.15 *4:30

203444 pgh/Los Angeles - Boston(2.0) 3.58 1.25 *4:30

203445 pgh/Los Angeles - Boston(3.0) 1.64 2.12 *4:30

203446 pgh/Los Angeles - Boston(3.5) 1.40 2.74 *4:30

203447 pgh/Los Angeles - Boston(4.0) 1.17 4.45 *4:30

203448 pgh/Los Angeles - Boston(4.5) 1.12 5.32 *4:30

NHL (1) (2)

Handicap 1 2

200912 hcp/New Jersey - Vancouver(0:0.5) 2.43 1.57 *1:30

200913 hcp/New Jersey - Vancouver(0:1.5) 3.04 1.39 *1:30

200914 hcp/New Jersey - Vancouver(0.5:0) 1.58 2.40 *1:30

200960 hcp/Washington - Toronto(0:0.5) 2.18 1.69 *1:30

200961 hcp/Washington - Toronto(0:1.5) 2.78 1.45 *1:30

200962 hcp/Washington - Toronto(0.5:0) 1.49 2.63 *1:30

208300 hcp/New Jersey - Vancouver(1.5:0) 1.38 3.08 *1:30

200831 hcp/Los Angeles - Boston(0:0.5) 2.37 1.59 *4:30

200832 hcp/Los Angeles - Boston(0:1.5) 3.19 1.36 *4:30

200833 hcp/Los Angeles - Boston(0.5:0) 1.55 2.47 *4:30

NHL (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

200906 1t/New Jersey - Vancouver 2.74 2.85 2.74 1.40 1.40 *1:30

200954 1t/Washington - Toronto 2.55 2.91 2.91 1.36 1.45 *1:30

200825 1t/Los Angeles - Boston 2.76 2.71 2.86 1.37 1.39 *4:30

NHL (1) (X) (2) (4) (5)

2.tretina 1 X 2 1X X2

200907 2t/New Jersey - Vancouver 2.58 2.98 2.58 1.38 1.38 *1:30

200955 2t/Washington - Toronto 2.41 3.03 2.73 1.34 1.44 *1:30

200826 2t/Los Angeles - Boston 2.58 2.87 2.68 1.36 1.38 *4:30

NHL (1) (X) (2) (4) (5)

3.tretina 1 X 2 1X X2

200908 3t/New Jersey - Vancouver 2.52 3.16 2.52 1.40 1.40 *1:30

200956 3t/Washington - Toronto 2.34 3.23 2.68 1.36 1.46 *1:30

200827 3t/Los Angeles - Boston 2.52 3.02 2.62 1.37 1.40 *4:30

NHL (1) (2)

1.tretina - handicap 1 2

200930 hcp1t/New Jersey - Vancouver(0:0.5) 2.55 1.41 *1:30

200978 hcp1t/Washington - Toronto(0:0.5) 2.41 1.46 *1:30

208301 hcp1t/New Jersey - Vancouver(0.5:0) 1.41 2.55 *1:30

200849 hcp1t/Los Angeles - Boston(0:0.5) 2.60 1.40 *4:30

NHL (1) (X) (2)

1.gól 1 0:0 2

200864 1g/New Jersey - Vancouver 1.81 101 1.82 *1:30

200945 1g/Washington - Toronto 1.75 101 1.90 *1:30

200816 1g/Los Angeles - Boston 1.80 100 1.84 *4:30

NHL (1) (X) (2)

1.tretina alebo zápas 1-1 X-X 2-2

203506 tALkv/New Jersey - Vancouver 1.77 1.94 1.89 *1:30

203508 tALkv/Washington - Toronto 1.72 1.93 1.93 *1:30

203504 tALkv/Los Angeles - Boston 1.77 1.94 1.89 *4:30

NHL (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1.tretina a zápas 1/1 1/X 1/2 X/1 X/X X/2 2/1 2/X 2/2

203507 New Jersey - Vancouver 3.86 9.66 12.6 5.31 6.38 5.60 10.6 9.66 4.25

203509 Washington - Toronto 3.67 10.6 12.6 5.12 6.67 5.99 11.6 9.66 4.54

203505 Los Angeles - Boston 3.86 9.66 12.6 5.31 6.38 5.60 10.6 9.66 4.25

Česko I. liga 1 X 2 1X X2

190794 HC Poruba - Benátky n/J. 1.30 5.76 7.14 1.06 3.22 17:30

190985 Dukla Jihlava - Šumperk 1.66 4.62 3.81 1.22 2.09 17:30

191219 HC Litoměřice - Ústí n/L. 1.55 4.77 4.45 1.17 2.30 17:30

191529 SK Třebíč - HC Sokolov 1.79 4.47 3.35 1.28 1.92 17:30

191560 VHK Vsetín - SC Kolín 1.76 4.51 3.43 1.27 1.95 17:30

190825 HC Vrchlabí - AZ Havířov 1.30 5.84 7.33 1.06 3.22 18:00

190954 HC Přerov - Frýdek-Místek 1.98 4.34 2.91 1.36 1.74 18:00

191250 HC Slavia Praha - LHK Prostějov 2.17 4.28 2.60 1.44 1.62 18:00

Švédsko II. liga 1 X 2 1X X2

156860 AIK Štokholm - Karlskoga 2.33 3.93 2.53 1.46 1.54 19:00

188639 Västerviks IK - Björklöven 2.51 4.11 2.28 1.56 1.47 19:00

189591 Troja/Ljungby - Västeras 3.97 4.27 1.68 2.06 1.21 19:00

Fínsko 1 X 2 1X X2

200996 Kärpät Oulu - Ässät Pori 1.50 4.70 5.55 1.14 2.55 17:30

Dánsko 1 X 2 1X X2

140925 Odense - Rodovre 1.49 4.88 4.86 1.14 2.45 19:00

Švajčiarsko 1 X 2 1X X2

163871 SC Bern - HC Ajoie 1.19 7.70 11.5 1.03 4.55 19:45

Futbal

Španielsko I. liga 1 X 2 1X X2

260046 Granada - Cadiz CF 2.06 3.40 3.99 1.28 1.84 21:00

Taliansko I. liga 1 X 2 1X X2

258003 Atalanta - Sampdoria 1.45 4.75 7.85 1.11 2.96 20:50

Taliansko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

258002 1p/Atalanta - Sampdoria 1.94 2.50 6.08 1.09 1.77 20:50

Taliansko I. liga (1) (2)

Stávka bez remízy 1 2

258023 sbr/Atalanta - Sampdoria 1.18 5.13 20:50

Taliansko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

258032 pg/Atalanta - Sampdoria(0.5) 13.1 1.04 20:50

258033 pg/Atalanta - Sampdoria(1.0) 11.3 1.05 20:50

258034 pg/Atalanta - Sampdoria(1.5) 4.65 1.21 20:50

258035 pg/Atalanta - Sampdoria(2.0) 3.68 1.30 20:50

258036 pg/Atalanta - Sampdoria(2.5) 2.31 1.65 20:50

258037 pg/Atalanta - Sampdoria(3.0) 1.82 2.04 20:50

258038 pg/Atalanta - Sampdoria(3.5) 1.53 2.59 20:50

258039 pg/Atalanta - Sampdoria(4.0) 1.29 3.80 20:50

258040 pg/Atalanta - Sampdoria(4.5) 1.21 4.65 20:50

258041 pg/Atalanta - Sampdoria(5.0) 1.10 7.67 20:50

258042 pg/Atalanta - Sampdoria(5.5) 1.08 8.69 20:50

Taliansko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

257993 Odg/Atalanta - Sampdoria 1.80 1.99 20:50

Taliansko I. liga (1) (2)

Domáci dá gól áno nie

257991 Ddg/Atalanta - Sampdoria 1.10 5.94 20:50

Taliansko I. liga (1) (2)

Hosť dá gól áno nie

257992 Hdg/Atalanta - Sampdoria 1.58 2.25 20:50

Taliansko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

258009 hcp/Atalanta - Sampdoria(0:0.5) 1.45 2.84 20:50

258010 hcp/Atalanta - Sampdoria(0:1.5) 2.25 1.68 20:50

258011 hcp/Atalanta - Sampdoria(0:2.5) 4.09 1.26 20:50

258012 hcp/Atalanta - Sampdoria(0.5:0) 1.13 6.41 20:50

Taliansko I. liga (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1.polčas a zápas 1/1 1/X 1/2 X/1 X/X X/2 2/1 2/X 2/2

257987 Atalanta - Sampdoria 2.13 18.4 65.1 4.12 6.94 13.0 22.8 18.4 10.2

Taliansko I. liga (1) (X) (2)

1.polčas alebo zápas 1-1 X-X 2-2

257988 pALkv/Atalanta - Sampdoria 1.29 1.91 3.88 20:50

Taliansko I. liga (1) (2)

Domáci vyhrá aspoň jeden polčas áno nie

258067 Dap/Atalanta - Sampdoria 1.26 3.36 20:50

Taliansko I. liga (1) (X) (2)

1.gól 1 0:0 2

257985 1g/Atalanta - Sampdoria 1.32 17.4 2.97 20:50

Portugalsko I. liga 1 X 2 1X X2

174540 Sp. Braga - Santa Clara 1.52 4.25 6.80 1.12 2.63 21:15

Turecko I. liga 1 X 2 1X X2

104503 Kasimpasa - Fenerbahce 2.66 3.32 2.61 1.48 1.46 18:00

Anglicko II. liga 1 X 2 1X X2

183558 West Bromwich - Swansea 1.76 3.75 4.85 1.20 2.12 21:00

Anglicko 23 Development league 1 X 2 1X X2

195255 Ipswich Town 23 - Swansea 23 1.69 3.83 4.02 1.17 1.97 14:00

195257 Wigan 23 - Sheffield Wed. 23 2.72 3.54 2.22 1.54 1.37 14:00

Anglicko Premier League 23 1 X 2 1X X2

202178 Crystal Palace 23 - Brighton & Hove 23 2.44 3.45 2.49 1.43 1.45 14:00

202600 Blackburn 23 - West Ham 23 2.38 3.71 2.43 1.45 1.47 20:00

202634 Everton 23 - Chelsea 23 2.30 3.48 2.64 1.39 1.50 20:00

202673 Leicester 23 - Manch. City 23 5.34 4.75 1.42 2.53 1.10 20:00

202716 Tottenham 23 - Leeds 23 1.70 3.84 3.99 1.18 1.95 20:00

202747 Burnley 23 - West Bromwich 23 2.65 3.64 2.23 1.53 1.38 20:00

202780 Norwich 23 - Newcastle 23 2.21 3.38 2.85 1.33 1.54 20:00

202813 Sunderland 23 - Stoke 23 2.71 3.37 2.30 1.50 1.37 20:00

202846 Wolves 23 - Reading 23 1.56 4.08 4.64 1.13 2.18 20:00

Azerbajdžan I. liga 1 X 2 1X X2
196271 Sabayil Baku - Zira FK 4.07 3.14 1.87 1.77 1.17 14:00

199157 Keshla FK - Karabach Agdam 5.93 3.68 1.52 2.26 1.07 16:15

Bulharsko I. liga 1 X 2 1X X2
272883 Pirin Blagoevgrad - Arda Kardžali 2.30 3.14 2.97 1.33 1.53 16:30

Dánsko I. liga 1 X 2 1X X2
239806 Bröndby Kodaň - SonderjyskE 1.50 4.43 5.97 1.12 2.54 19:00

Francúzsko II. liga 1 X 2 1X X2
155516 Grenoble - Toulouse 4.27 3.46 1.86 1.91 1.21 20:45

Francúzsko III. liga 1 X 2 1X X2
167859 Annecy FC - Orléans 1.96 3.20 3.61 1.22 1.70 20:45

Grécko I. liga 1 X 2 1X X2
77449 PAS Giannina - Lamia 1.84 3.27 4.78 1.18 1.94 18:30

78781 Apollon Smyrnis - Atromitos 2.85 2.96 2.70 1.45 1.41 18:30

Írsko I. liga 1 X 2 1X X2
29848 Bohemians Dublin - St. Patricks 2.53 3.14 2.80 1.40 1.48 20:45

29941 Derry City - Sligo Rovers 2.16 3.20 3.41 1.29 1.65 20:45

31214 Dundalk - Finn Harps 1.81 3.57 4.19 1.20 1.93 20:45

31307 UC Dublin - Shelbourne 4.13 3.40 1.87 1.87 1.21 20:45

31403 Shamrock Rovers - Drogheda Utd. 1.36 4.64 8.48 1.05 2.99 21:00

Izrael I. liga 1 X 2 1X X2
4314 Hapoel Nof HaGalil - Maccabi Tel Aviv 6.01 4.00 1.48 2.41 1.08 19:15

Izrael II. liga 1 X 2 1X X2
197466 AS Ashdod - Hapoel Raanana 2.33 2.83 3.15 1.28 1.49 18:00

197499 Hapoel Afula - Kafr Qasim 3.48 2.95 2.11 1.60 1.23 18:00

197533 Hapoel Kfar Saba - Sektzia Nes Tziona 2.43 2.67 3.19 1.27 1.45 18:00

Maďarsko II. liga 1 X 2 1X X2

72506 Kecskemét - Vasas Budapešť 2.87 3.10 2.28 1.49 1.31 20:00

Nemecko III. liga 1 X 2 1X X2

89854 Türkgücu München - FC Saarbrücken 3.86 3.56 1.85 1.85 1.22 19:00

Poľsko I. liga 1 X 2 1X X2

42413 Cracovia Kraków - Termalica Nieciecza 1.75 3.61 4.72 1.18 2.05 18:00

Poľsko II. liga 1 X 2 1X X2

23219 Skra Czestochowa - Miedz Legnica 4.52 3.41 1.74 1.94 1.15 18:00

Portugalsko II. liga 1 X 2 1X X2

78216 Varzim - CD Feirense 2.93 3.19 2.35 1.53 1.35 19:00

75287 Academica Coimbra - Academico Viseu 2.45 3.19 2.79 1.39 1.49 20:30

Rusko I. liga 1 X 2 1X X2

80721 Zenit Petrohrad - Rubin Kazaň 1.29 5.75 8.88 1.06 3.51 17:00

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2

86176 Malaga - FC Cartagena 2.61 3.07 2.85 1.41 1.48 21:00

Švajčiarsko II. liga 1 X 2 1X X2

23378 Winterthur - Yverdon Sport 1.93 3.53 3.47 1.25 1.75 19:30

23283 FC Vaduz - FC Aarau 2.51 3.45 2.49 1.45 1.45 20:15

Švédsko M pohár 1 X 2 1X X2

71573 Sollentuna FK - IFK Norrköping 9.82 6.70 1.21 3.94 1.02 19:00

71661 Varbergs BoIS - Östers IF 1.79 3.53 4.19 1.19 1.92 19:00
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NHL 

161913 Carolina - Edmonton 2 : 1 1
Slovensko Extraliga

136389 Banská Bystrica - Michalovce(S) 3 : 4 2
136392 HC Košice - Dukla Trenčín 2 : 2 X
218653 HK Nitra - HK Poprad 5 : 2 1
136395 HKM Zvolen - Nové Zámky 5 : 2 1
136398 HC Slovan - Prešov 4 : 2 1
Česko Extraliga

130805 HC Sparta Praha - Liberec 5 : 2 1
142749 HC Olomouc - Třinec 3 : 0 1
142183 Litvínov - Vítkovice 4 : 2 1
142231 Mladá Boleslav - Berani Zlín 4 : 1 1
145006 Škoda Plzeň - Kladno 4 : 3 1
145054 Kometa Brno - Hradec Králové 2 : 4 2
145102 Č. Budějovice - Karlovy Vary 3 : 1 1
Švédsko

116008 Leksand - Brynäs 1 : 0 1
116681 Örebro - Frölunda 4 : 3 1
Fínsko

174941 Ilves Tampere - IFK Helsinki 6 : 3 1
Nemecko

153345 Eisbären - Krefeld 6 : 2 1
153342 Bietigheim - Schwenningen
153348 Iserlohn - Wolfsburg 5 : 1 1
153351 Straubing - RB München 1 : 5 2
153354 Düsseldorf - Mannheim 1 : 4 2
153357 Nürnberg - Köln 7 : 4 1
Anglicko I. liga

254451 West Ham - Wolverhampton 1 : 0 1
Anglicko EFL Cup

103274 Chelsea - FC Liverpool 0 : 0 X
Francúzsko I. liga

257536 AS Monaco - Reims 1 : 2 2
257098 Angers SCO - Lens 1 : 2 2
257187 Stade Brest - FC Lorient 0 : 1 2
257274 Clermont Foot - Bordeaux 1 : 1 X
257447 FC Metz - FC Nantes 0 : 0 X
257797 Troyes - Ol. Marseille 1 : 1 X
Nemecko I. liga

245874 VfL Bochum - RB Leipzig 0 : 1 2
245385 FC Augsburg - Dortmund 1 : 1 X
Španielsko I. liga

260145 Villarreal - Espanyol 5 : 1 1
258993 FC Sevilla - Real Betis 2 : 1 1
259287 San Sebastian - Osasuna 1 : 0 1
Taliansko I. liga

258301 Torino FC - Cagliari 1 : 2 2
258498 Hellas Verona - Venezia FC 3 : 1 1
258238 Spezia - AS Roma 0 : 1 2
Česko I. liga

20863 Karviná - Č. Budějovice 2 : 2 X
21042 Sigma Olomouc - FK Teplice 0 : 0 X
21816 Hradec Králové - SK Slavia Praha 1 : 5 2
21177 AC Sparta Praha - FC Zlín 2 : 0 1
Belgicko I. divízia  A

4966 Club Brugge - Royal Antwerp 4 : 1 1
4970 KRC Genk - KV Kortrijk 2 : 0 1
4982 Standard Liege - KAA Gent 0 : 1 2
Holandsko I. liga

250849 Vitesse Arnhem - NEC Nijmegen 4 : 1 1
256788 AZ Alkmaar - Feyenoord 2 : 1 1
251096 Sparta Rotterdam - PSV Eindhoven 1 : 2 2
6336 GA Eagles - Ajax Amsterdam 2 : 1 1
6423 Heerenveen - FC Utrecht 1 : 2 2
Portugalsko I. liga

174836 FC Vizela - Portimonense 1 : 1 X
174454 Benfica Lisabon - V. Guimaraes 3 : 0 1
174626 Estoril Praia - Boavista Porto 2 : 3 2
Turecko I. liga

104237 Giresunspor - Göztepe 3 : 1 1
107440 Altay Izmir - Gaziantep FK 3 : 2 1
103871 Alanyaspor - Konyaspor 5 : 1 1
104329 Hatayspor - Yeni Malatyaspor 5 : 2 1
103960 Galatasaray - Caykur Rizespor 4 : 2 1
Slovensko II. liga

139169 FC Petržalka - MŠK Žilina B 0 : 1 2
139172 Šamorín - FK Humenné 1 : 1 X
Bosna a Hercegovina I. liga

45075 Rudar Prijedor - Zrinjski Mostar 0 : 1 2
45121 Radnik Bijeljina - NK Posušje 3 : 1 1
Dánsko II. liga

118712 HB Koge - Jammerbugt  FC 2 : 1 1
118641 AC Horsens - Hvidovre IF 2 : 1 1
Grécko I. liga

42515 PAOK Solún - Ionikos Nikea 1 : 1 X
53626 Olympiakos Pireus - OFI Kréta 2 : 0 1
53719 Panathinaikos - AEK Atény 3 : 0 1
Maďarsko I. liga

272582 Újpest FC - Mezőkövesd Zsóry 3 : 1 1
272485 Debrecen VSC - MTK Budapešť 1 : 0 1
Nemecko II. liga

199641 Hamburger SV - Werder Bremen 2 : 3 2
199730 Heidenheim - Sandhausen 1 : 1 X
204672 Jahn Regensburg - F. Düsseldorf 0 : 0 X
Poľsko I. liga

42415 Jagiellonia Bialystok - Warta Poznaň 1 : 1 X
46763 Radomiak Radom - Lechia Gdaňsk 2 : 0 1
46861 Slask Wroclaw - Zaglebie Lubin 0 : 0 X
Rakúsko I. liga

10323 Austria Klagenfurt - SV Ried 1 : 1 X
11017 Sturm Graz - TSV Hartberg 3 : 0 1

11106 Swarovski Tirol - Rapid Viedeň 0 : 2 2
15309 Austria Viedeň - Wolfsberger AC 1 : 0 1
Rumunsko I. liga

84470 FC Arges - FC Voluntari 0 : 0 X
84752 AFC Botosani - CS Mioveni 0 : 0 X
84938 FCSB - Farul Constanta 0 : 2 2
Rusko I. liga

49323 Achmat Groznyj - FK Ufa 2 : 1 1
Srbsko I. liga

72521 CZ Beograd - Partizan Beograd 2 : 0 1
Škótsko I. liga

10002 Hibernian - Celtic 0 : 0 X
9915 Gl. Rangers - Motherwell 2 : 2 X
Švajčiarsko I. liga

251321 St. Gallen - Grasshopper 2 : 0 1
241633 Lausanne-Sport - FC Luzern 1 : 2 2
251511 FC Zürich - FC Basel 4 : 2 1
Brazília Potiguar

188440 Forca e Luz - Globo FC RN 1 : 3 2
CAF Confederation Cup

177817 TP Mazembe - Cotonsport de Garoua 1 : 0 1
172342 Al-Ittihad (LIB) - JS Saoura 1 : 1 X
172374 Pyramids FC - CS Sfaxien 1 : 0 1
172376 USGN - ASEC Mimosas 2 : 0 1
172378 AS Otoho - Al Masry 1 : 0 1
172372 Al Ahli Tripoli - Zanaco 2 : 0 1
174255 RSB Berkane - Simba SC (TAN) 2 : 0 1
177815 Royal Leopards - Orlando Pirates 2 : 6 2
Challenger Pau

200790 Pospisil V. - Halys Q. 1 : 2 2
Kvalifikácia MS muži Európa

127660 Čierna Hora - Maďarsko 84 : 88 2
127662 Portugalsko - Francúzsko 56 : 69 2
127658 Litva - Bosna a Hercegovina 77 : 56 1
127656 Česká rep. - Bulharsko 83 : 80 1
127666 Severné Macedónsko - Gruzínsko 65 : 79 2
127664 Taliansko - Island 95 : 87 1
Kvalifikácia MS muži Amerika

127676 USA - Mexiko 89 : 67 1
Kvalifikácia MS muži Ázia

68481 Austrália - Japonsko 80 : 64 1
68468 Nový Zéland - Filipíny 88 : 63 1
68503 Irán - Sýria 80 : 68 1
68508 Bahrajn - Kazachstan 48 : 95 2
68513 Jordánsko - Indonézia 94 : 64 1
68518 Saud. Arábia - Libanon 68 : 81 2
Kvalifikácia MS muži Afrika

192035 Egypt - DR Kongo 62 : 51 1
192037 Keňa - Senegal 55 : 100 2
Predkvalifikácia ME muži

176990 Švajčiarsko - Rakúsko 80 : 61 1
176992 Luxembursko - Albánsko 86 : 75 1
166250 Írsko - Cyprus 64 : 64 X
176994 Kosovo - Nórsko 81 : 81 X
NBA

197036 New York - Philadelphia 109 : 125 2
Chorvátsko muži

147710 KK Zabok - KK Split 63 : 84 2
152647 KK Zadar - Sonik Puntamika 112 : 58 1
USA NCAA

207974 Harvard - Princeton Tigers 73 : 74 2
207982 Georgetown - Connecticut Huskies 77 : 86 2
208098 Houston Cougars - SMU Mustangs 75 : 61 1
208283 Quinnipiac - Canisius 67 : 72 2
208114 Michigan Wolverines - Illinois Fighting Illini 85 : 93 2
208229 Rider Broncs - Iona Gaels 61 : 67 2
208267 Saint Peters - Niagara Purple Eagles 63 : 36 1
208271 Siena Saints - Monmouth 70 : 59 1
208279 Manhattan - Fairfield 62 : 66 2
Filipíny Governors Cup

183973 Ginebra - Terrafirma Dyip 112 : 107 1
183995 Magnolia Hotshots - SM Beermen 104 : 87 1
Švédsko muži Elitserien

100161 Lugi HF - HK Aranäs 32 : 24 1
100162 HK Malmö - Alingsas HK 22 : 20 1
Francúzsko muži

6592 Paris - USAM Nimes 36 : 31 1
Nemecko muži

5225 TBV Lemgo - SC Magdeburg 25 : 44 2
5189 N-Lübbecke - Füchse Berlin 26 : 32 2
5220 Flensburg - TSV Minden 31 : 31 X
5224 RN Löwen - Wetzlar 27 : 30 2
5226 THW Kiel - Erlangen 34 : 24 1
Dánsko muži

165300 GOG Handbold - Skanderborg 31 : 31 X
Dánsko ženy I. divízia

167800 Rodovre ž. - EH Aalborg ž. 23 : 33 2
Nemecko muži II. liga

127175 Ludwigshafen - EHV Aue 23 : 25 2
127182 Elbflorenz 2006 - Hüttenberg 27 : 27 X
127189 Nordhorn-Lingen - Hamm-Westfalen 27 : 24 1
142733 Eintracht Hagen - Lübeck-Schwartau 28 : 31 2
Nórsko muži

105398 Elverum - Naerbo 44 : 32 1
106409 Arendal - Halden 32 : 28 1
105382 Drammen - Runar 31 : 35 2
105385 Fyllingen Bergen - Kolstad 22 : 26 2
Španielsko muži

124870 Atletico Valladolid - Benidorm 36 : 33 1
Uzbekistan Superpohár

207921 Pakhtakor Taškent - Nasaf Qarši 1 : 0 1
Bez záruky! Výsledky si overte v pobočkách Niké alebo na

stránke www.nike.sk.

15NIKÉ–SERVIS

Turecko II. liga 1 X 2 1X X2

24628 Menemen SK - Altinordu 2.56 3.31 2.46 1.44 1.41 18:00

Ukrajina I. liga 1 X 2 1X X2

58495 Ruch V. Ľvov - Kolos Kovalivka 2.60 3.00 2.69 1.39 1.42 18:30

Argentína Copa LPF 1 X 2 1X X2

30306 Talleres Cordoba - Newells OB 2.12 3.14 3.33 1.27 1.62 23:15

30380 Lanus - CA Tigre 2.25 3.10 3.10 1.30 1.55 *1:30

Argentína II. liga 1 X 2 1X X2

46255 Deportivo Riestra - CA Atlanta 2.64 2.72 2.83 1.34 1.39 21:00

46249 Almagro - Instituto Cordoba 2.19 2.91 3.34 1.25 1.55 23:10

28809 CA Alvarado - Agropecuario 2.52 2.73 2.97 1.31 1.42 *0:00

46257 Quilmes AC - Ferro Carril Oeste 2.37 2.88 3.02 1.30 1.47 *1:10

Čile I. liga 1 X 2 1X X2

267426 Curico Unido - Union Espanola 2.36 3.17 2.85 1.35 1.50 22:00

267503 U. de Chile - O Higgins 2.10 3.22 3.30 1.27 1.63 *0:30

Ekvádor 1 X 2 1X X2

61217 Macara - Orense SC 2.14 3.08 3.25 1.26 1.58 *1:00

Jamajka Premier League 1 X 2 1X X2

202141 Dunbeholden - Arnett Gardens 2.05 2.93 3.31 1.21 1.56 19:00

207325 Cavalier FC - Montego Bay 1.32 4.25 7.24 1.01 2.69 21:15

Kolumbia 1 X 2 1X X2

28461 Patriotas FC - Independiente Santa Fe 3.49 3.11 2.07 1.65 1.24 *1:40

Kolumbia Primera B 1 X 2 1X X2

1009 Atlético FC - Atlético Huila 3.22 2.99 2.06 1.55 1.22 21:30

1011 Deportes Quindio - Boca Juniors de Cali 1.43 3.75 6.07 1.04 2.32 23:30

Tenis

WTA Lyon 1 2

186895 Cocciaretto E. - Trevisan Mar. 2.44 1.56 10:00

186989 Friedsam A.-L. - Diatchenko V. 2.36 1.60 10:00

187039 Giorgi C. - Garcia C. 1.51 2.58 10:00

187089 Golubic V. - Minnen G. 1.50 2.62 10:00

187139 Gracheva V. - Kučová K. 1.41 2.95 10:00

187189 Kovinic D. - Rus A. 3.30 1.34 10:00

187239 Mladenovic K. - Zhang Shuai 2.31 1.62 10:00

187287 Yastremska D. - Bogdan A. 1.67 2.22 10:00

187336 Zvonareva V. - van Uytvanck A. 2.66 1.49 10:00

194331 Paolini J. - Bara I.M. 1.22 4.32 10:00

WTA Lyon (1) (2)

1.set 1 2

186876 1s/Cocciaretto E. - Trevisan Mar. 2.18 1.54 10:00

186938 1s/Friedsam A.-L. - Diatchenko V. 2.12 1.57 10:00

187020 1s/Giorgi C. - Garcia C. 1.50 2.26 10:00

187070 1s/Golubic V. - Minnen G. 1.48 2.30 10:00

187120 1s/Gracheva V. - Kučová K. 1.39 2.57 10:00

187171 1s/Kovinic D. - Rus A. 2.75 1.34 10:00

187220 1s/Mladenovic K. - Zhang Shuai 2.09 1.58 10:00

187268 1s/Yastremska D. - Bogdan A. 1.62 2.03 10:00

187318 1s/Zvonareva V. - van Uytvanck A. 2.35 1.46 10:00

194312 1s/Paolini J. - Bara I.M. 1.23 3.33 10:00

WTA Lyon (1) (2)

Počet gemov - +

186886 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(17.5) 4.14 1.18 10:00

186887 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(18.5) 2.97 1.33 10:00

186888 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(19.5) 2.30 1.53 10:00

186889 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(20.5) 1.97 1.72 10:00

186890 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(21.5) 1.74 1.94 10:00

186891 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(22.5) 1.57 2.21 10:00

186892 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(23.5) 1.47 2.44 10:00

186893 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(24.5) 1.42 2.60 10:00

186894 gz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(25.5) 1.34 2.93 10:00

186948 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(17.5) 4.05 1.19 10:00

186949 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(18.5) 2.99 1.32 10:00

186950 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(19.5) 2.34 1.51 10:00

186951 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(20.5) 1.98 1.71 10:00

186952 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(21.5) 1.77 1.90 10:00

186953 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(22.5) 1.57 2.21 10:00

186986 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(23.5) 1.47 2.44 10:00

186987 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(24.5) 1.41 2.62 10:00

186988 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(25.5) 1.33 2.94 10:00

187030 gz/Giorgi C. - Garcia C.(17.5) 4.41 1.16 10:00

187031 gz/Giorgi C. - Garcia C.(18.5) 3.11 1.30 10:00

187032 gz/Giorgi C. - Garcia C.(19.5) 2.43 1.47 10:00

187033 gz/Giorgi C. - Garcia C.(20.5) 2.01 1.69 10:00

187034 gz/Giorgi C. - Garcia C.(21.5) 1.80 1.87 10:00

187035 gz/Giorgi C. - Garcia C.(22.5) 1.61 2.13 10:00

187036 gz/Giorgi C. - Garcia C.(23.5) 1.49 2.39 10:00

187037 gz/Giorgi C. - Garcia C.(24.5) 1.44 2.51 10:00

187038 gz/Giorgi C. - Garcia C.(25.5) 1.37 2.80 10:00

187080 gz/Golubic V. - Minnen G.(16.5) 6.25 1.08 10:00

187081 gz/Golubic V. - Minnen G.(17.5) 3.93 1.20 10:00

187082 gz/Golubic V. - Minnen G.(18.5) 2.84 1.36 10:00

187083 gz/Golubic V. - Minnen G.(19.5) 2.26 1.54 10:00

187084 gz/Golubic V. - Minnen G.(20.5) 1.92 1.76 10:00

187085 gz/Golubic V. - Minnen G.(21.5) 1.72 1.96 10:00

187086 gz/Golubic V. - Minnen G.(22.5) 1.55 2.25 10:00

187087 gz/Golubic V. - Minnen G.(23.5) 1.45 2.49 10:00

187088 gz/Golubic V. - Minnen G.(24.5) 1.40 2.67 10:00

187130 gz/Gracheva V. - Kučová K.(16.5) 5.85 1.09 10:00

187131 gz/Gracheva V. - Kučová K.(17.5) 3.68 1.22 10:00

187132 gz/Gracheva V. - Kučová K.(18.5) 2.66 1.40 10:00

187133 gz/Gracheva V. - Kučová K.(19.5) 2.18 1.58 10:00

187134 gz/Gracheva V. - Kučová K.(20.5) 1.86 1.81 10:00

187135 gz/Gracheva V. - Kučová K.(21.5) 1.68 2.02 10:00

187136 gz/Gracheva V. - Kučová K.(22.5) 1.49 2.38 10:00

187137 gz/Gracheva V. - Kučová K.(23.5) 1.41 2.63 10:00

187138 gz/Gracheva V. - Kučová K.(24.5) 1.36 2.81 10:00

187181 gz/Kovinic D. - Rus A.(17.5) 3.40 1.26 10:00

187182 gz/Kovinic D. - Rus A.(18.5) 2.56 1.43 10:00

187183 gz/Kovinic D. - Rus A.(19.5) 2.08 1.64 10:00

187184 gz/Kovinic D. - Rus A.(20.5) 1.79 1.88 10:00

187185 gz/Kovinic D. - Rus A.(21.5) 1.62 2.11 10:00

187186 gz/Kovinic D. - Rus A.(22.5) 1.47 2.43 10:00

187187 gz/Kovinic D. - Rus A.(23.5) 1.39 2.70 10:00

187188 gz/Kovinic D. - Rus A.(24.5) 1.34 2.90 10:00

187230 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(17.5) 4.12 1.18 10:00

187231 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(18.5) 2.94 1.33 10:00

187232 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(19.5) 2.39 1.49 10:00

187233 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(20.5) 1.97 1.72 10:00

187234 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(21.5) 1.76 1.91 10:00

187235 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(22.5) 1.57 2.20 10:00

187236 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(23.5) 1.47 2.44 10:00

187237 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(24.5) 1.42 2.60 10:00

187238 gz/Mladenovic K. - Zhang Shuai(25.5) 1.33 2.94 10:00

187278 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(16.5) 5.89 1.09 10:00

187279 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(17.5) 4.21 1.17 10:00

187280 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(18.5) 3.02 1.32 10:00

187281 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(19.5) 2.38 1.49 10:00

187282 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(20.5) 2.00 1.70 10:00

187283 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(21.5) 1.79 1.88 10:00

187284 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(22.5) 1.59 2.16 10:00

187285 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(23.5) 1.49 2.39 10:00

187286 gz/Yastremska D. - Bogdan A.(24.5) 1.43 2.56 10:00

187327 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(17.5) 3.93 1.20 10:00

187328 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(18.5) 2.80 1.37 10:00

187329 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(19.5) 2.23 1.56 10:00

187330 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(20.5) 1.95 1.74 10:00

187331 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(21.5) 1.72 1.97 10:00

187332 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(22.5) 1.53 2.29 10:00

187333 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(23.5) 1.43 2.56 10:00

187334 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(24.5) 1.38 2.75 10:00

187335 gz/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(25.5) 1.33 2.97 10:00

193525 gz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(16.5) 6.41 1.07 10:00

194322 gz/Paolini J. - Bara I.M.(16.5) 4.12 1.18 10:00

194323 gz/Paolini J. - Bara I.M.(17.5) 2.84 1.36 10:00

194324 gz/Paolini J. - Bara I.M.(18.5) 2.21 1.57 10:00

194325 gz/Paolini J. - Bara I.M.(19.5) 1.83 1.84 10:00

194326 gz/Paolini J. - Bara I.M.(20.5) 1.63 2.10 10:00

194327 gz/Paolini J. - Bara I.M.(21.5) 1.51 2.34 10:00

194328 gz/Paolini J. - Bara I.M.(22.5) 1.39 2.70 10:00

194329 gz/Paolini J. - Bara I.M.(23.5) 1.32 2.99 10:00

194330 gz/Paolini J. - Bara I.M.(24.5) 1.32 3.02 10:00

199907 gz/Paolini J. - Bara I.M.(15.5) 7.14 1.05 10:00

WTA Lyon (1) (2)

Počet setov 2 3

186896 sz/Cocciaretto E. - Trevisan Mar. 1.42 2.48 10:00

186990 sz/Friedsam A.-L. - Diatchenko V. 1.42 2.48 10:00

187040 sz/Giorgi C. - Garcia C. 1.42 2.47 10:00

187090 sz/Golubic V. - Minnen G. 1.40 2.53 10:00

187140 sz/Gracheva V. - Kučová K. 1.39 2.57 10:00

187190 sz/Kovinic D. - Rus A. 1.35 2.70 10:00

187240 sz/Mladenovic K. - Zhang Shuai 1.43 2.42 10:00

187288 sz/Yastremska D. - Bogdan A. 1.44 2.39 10:00

187337 sz/Zvonareva V. - van Uytvanck A. 1.40 2.53 10:00

194332 sz/Paolini J. - Bara I.M. 1.29 2.97 10:00

WTA Lyon (1) (2)

Poč.gemov 1.set - +

186897 g1s/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(6.5) 23.8 - 10:00

186898 g1s/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(7.5) 6.23 1.08 10:00

186899 g1s/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(8.5) 2.88 1.35 10:00

186914 g1s/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(9.5) 1.69 2.00 10:00

186915 g1s/Cocciaretto E. - Trevisan Mar.(10.5) 1.19 4.03 10:00

186992 g1s/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(6.5) 25.7 - 10:00

186993 g1s/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(7.5) 6.14 1.08 10:00

186994 g1s/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(8.5) 2.92 1.34 10:00

186995 g1s/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(9.5) 1.68 2.02 10:00

186996 g1s/Friedsam A.-L. - Diatchenko V.(10.5) 1.18 4.07 10:00

187042 g1s/Giorgi C. - Garcia C.(6.5) 32.1 - 10:00

187043 g1s/Giorgi C. - Garcia C.(7.5) 6.89 1.06 10:00

187044 g1s/Giorgi C. - Garcia C.(8.5) 3.09 1.31 10:00

187045 g1s/Giorgi C. - Garcia C.(9.5) 1.74 1.94 10:00

187046 g1s/Giorgi C. - Garcia C.(10.5) 1.20 3.86 10:00

187092 g1s/Golubic V. - Minnen G.(6.5) 23.1 - 10:00

187093 g1s/Golubic V. - Minnen G.(7.5) 5.98 1.08 10:00

187094 g1s/Golubic V. - Minnen G.(8.5) 2.81 1.36 10:00

187095 g1s/Golubic V. - Minnen G.(9.5) 1.67 2.04 10:00

187096 g1s/Golubic V. - Minnen G.(10.5) 1.17 4.20 10:00

187142 g1s/Gracheva V. - Kučová K.(6.5) 20.6 - 10:00

187143 g1s/Gracheva V. - Kučová K.(7.5) 5.76 1.09 10:00

187144 g1s/Gracheva V. - Kučová K.(8.5) 2.74 1.38 10:00

187145 g1s/Gracheva V. - Kučová K.(9.5) 1.62 2.12 10:00

187146 g1s/Gracheva V. - Kučová K.(10.5) 1.17 4.29 10:00

187192 g1s/Kovinic D. - Rus A.(6.5) 19.6 - 10:00

187193 g1s/Kovinic D. - Rus A.(7.5) 5.47 1.10 10:00

187194 g1s/Kovinic D. - Rus A.(8.5) 2.61 1.41 10:00

187195 g1s/Kovinic D. - Rus A.(9.5) 1.60 2.14 10:00

187196 g1s/Kovinic D. - Rus A.(10.5) 1.16 4.35 10:00

187241 g1s/Mladenovic K. - Zhang Shuai(6.5) 24.3 - 10:00

187242 g1s/Mladenovic K. - Zhang Shuai(7.5) 6.19 1.08 10:00

187243 g1s/Mladenovic K. - Zhang Shuai(8.5) 2.87 1.35 10:00

187244 g1s/Mladenovic K. - Zhang Shuai(9.5) 1.69 2.01 10:00

187245 g1s/Mladenovic K. - Zhang Shuai(10.5) 1.19 4.03 10:00

187290 g1s/Yastremska D. - Bogdan A.(6.5) 25.0 - 10:00

187291 g1s/Yastremska D. - Bogdan A.(7.5) 6.24 1.08 10:00

187292 g1s/Yastremska D. - Bogdan A.(8.5) 2.91 1.34 10:00

187293 g1s/Yastremska D. - Bogdan A.(9.5) 1.70 1.99 10:00

187294 g1s/Yastremska D. - Bogdan A.(10.5) 1.18 4.08 10:00

187339 g1s/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(6.5) 23.4 - 10:00

187340 g1s/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(7.5) 6.07 1.08 10:00

187341 g1s/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(8.5) 2.81 1.36 10:00

187342 g1s/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(9.5) 1.67 2.03 10:00

187343 g1s/Zvonareva V. - van Uytvanck A.(10.5) 1.17 4.21 10:00

Basketbal

Kvalifikácia MS muži Európa 1 X 2 1X X2

176208 Slovinsko - Fínsko 1.23 18.3 4.48 1.15 3.61 17:30

176199 Slovensko - Srbsko 7.14 23.5 1.10 5.53 1.05 18:00

176235 Turecko - Grécko 1.47 15.2 2.89 1.34 2.44 18:00

176253 Poľsko - Estónsko 1.40 15.3 3.22 1.28 2.66 18:00

176190 Lotyšsko - Belgicko 1.55 14.3 2.66 1.40 2.25 18:30

176217 Švédsko - Chorvátsko 1.38 16.3 3.31 1.27 2.74 19:00

176244 Nemecko - Izrael 1.32 17.3 3.67 1.22 3.01 19:30

176226 Veľká Británia - Bielorusko 1.56 14.2 2.64 1.41 2.23 20:00
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Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.25 Najkrajšie miesta na po-

tápanie
8.55 Na krok od neba
9.55 District

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Dedovizeň
14.30 Rosemary a Thymeová
15.25 Pravdivé príbehy
16.00 Správy RTVS
16.35 Na krok od neba
17.40 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Banklady
22.25 Reportéri
23.10 Doktor Martin
0.05 Poirot
1.40 Správy RTVS, GBS
2.30 O 5 minút 12

Šport

7.30 Ranné správy RTVS
8.25 Život v pohybe
8.55 Hokej, extraliga, Nitra –

Poprad
11.05 Zjazdové lyžovanie, SP,

zjazd žien
12.05 Futbal, liga, zostrih
13.15 Futbal, tal. liga, zostrih
13.45 Tenis, WTA Tour, finále
15.15 Zjazdové lyžovanie, SP,

zjazd žien
16.15 Autosalón
16.40 Paralympiáda Turín

2006
17.50 Basketbal, kvalif. na MS,

Slovensko – Srbsko, PP
20.25 Futbal, špan. liga, zostrih
20.55 Futbal, nem. liga, zostrih
21.50 Futbal, liga, zostrih
23.00 Hokej, extraliga, Nitra –

Poprad
1.20 Správy RTVS
2.15 ZOH, hokej

Markíza

6.00 Teleráno
8.20 VOYO News
8.30 Zámena manželiek
9.55 Oteckovia

10.55 Susedské prípady
11.55 Rodinné prípady
13.00 Monk
14.55 Susedské prípady
15.55 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Druhá šanca
21.55 Alibi na mieru
23.50 Zámena manželiek
1.10 Monk
2.50 Kto je náš ocko?

Joj

5.40 Krimi
6.15 Ranné noviny
8.30 Súdna sieň
9.25 Bez servítky

10.30 Neuveriteľná premena
11.30 Lovci ostrovov
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top Star
12.50 Hranica
14.00 Geissenovci
15.00 Prestreté
16.00 Som mama
17.00 Noviny
17.50 Bez servítky
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Hranica
21.40 Inkognito
0.55 Bez servítky
2.00 Krimi

Sport 1

7.30 Hokej, extraliga, Poprad
– Zvolen

11.00 Hokej, extraliga, Slovan
– Grotto Prešov

13.30 Hokej, KHL, Jaroslavľ –
Spartak

16.00 Futbal, EL, play-off
18.00 Futbal, EL, play-off
20.00 Hokej, SHL, Brynäs –

Linköping
22.00 Futbal, Süper Lig, 27. ko-

lo
0.00 Box, Fulton – Figueroa
3.00 Hokej, extraliga, zostrih
3.30 Hokej, KHL, Dinamo

Moskva – Jekaterinburg

Sport 2

6.00 Futbal, EL, play-off
14.15 Zlaté okamihy
14.30 Hokej, extraliga, zostrih
15.30 Hokej, KHL, CSKA Mos-

kva – Dinamo Moskva
18.00 Futbal, Süper Lig, Kasim-

pasa – Fenerbahce, PP
20.00 Hádzaná, LM mužov,

Barcelona – Veszprém
21.45 Hádzaná, LM mužov,

Szeged – Meškov Brest
23.30 Hokej, KHL, CSKA Mos-

kva – Minsk
2.00 Hádzaná, Európsky po-

hár žien, DAC – Beka-
ment

3.45 Hádzaná, EL mužov, Pre-
šov – Orlen Wisla Plock

Premier Sport 1

7.00 Futbal, angl. liga, Crystal
Palace – Burnley, Brigh-
ton – Aston Villa, WHU –
Wolverhampton

13.15 Sky Bet Championship,
Bournemouth – Stoke Ci-
ty

15.10 Jazdecký šport, FEI 
Equestrian World Ep. 7

15.40 Zo sveta Premier League
15.50 Zo sveta Premier League
16.20 Škótska Premiership, Hi-

bernian – Celtic
18.15 SPFL – Highlights, zostri-

hy SPFL
18.30 EFL Highlights, zostrihy

2. – 4. ligy
19.00 PL Review, zostrihy 27.

kola
20.00 PL Focus, PL Focus 24
20.55 Sky Bet Championship,

West Bromwich – Swan-
sea City, PP

23.00 UFC Highlights, High-
lights – UFC Fight Night :
Dariush vs. Makhachev

Premier Sport 2

9.00 Futbal, liga, Leeds United
FC – Tottenham Hotspur
FC

11.00 Futbal, liga, Manchester
Utd. FC – Watford FC

13.00 Futbal, liga, Everton FC –
Manchester City FC

15.00 Basketbal, EL, Olympia-
kos Pireus – Olimpia Mi-
láno

17.00 Basketbal, EL, Anadolu
Efes Istanbul – Maccabi
Tel Aviv

19.00 Futbal, UEFA Champions
League Highlights 

19.30 Futbal, UEFA Champions
League Highlights 

20.00 Basketbal, EL, Petrohrad
– FC Barcelona

22.00 Futbal, LM, Chelsea FC –
Lille OSC

Nova Sport 1

7.00 Hádzaná, liga, Lemgo
Lippe – Magdeburg

9.05 Hokej, NHL, Columbus –
Pittsburgh

11.05 Carolina
13.05 Ragby, Premiership Rug-

by, Northampton – Exe-
ter

14.45 Extrémne športy, doku-
ment

15.15 Futbal, liga, PSG – Saint-
Étienne

17.00 Hokej, NHL, Columbus –
Pittsburgh

18.45 Hokej, NHL News
19.05 Futbal, magazín
19.45 Element, magazín
20.30 Florbal, superliga, IBK

Dalen – Kalmarsund 
22.05 Hokej, NHL News
22.15 Ragby, Premiership Rug-

by, Anglicko – Wales
23.55 Hokej, NHL, Carolina –

Edmonton
1.35 Hokej, NHL, Washington

– Toronto, PP

Nova Sport 2

7.00 Futbal, Carabao Cup,
Chelsea – Liverpool

9.00 Futbal, liga, Monako –
Reims

10.45 Extrémne športy, doku-
ment

11.15 Futbal, MLS, Portland
Timbers – New England

13.00 Futbal, liga, Montpellier –
Rennes

14.45 Futbal, franc. liga, rozho-
vor

15.00 Tenis, ATP Tour 250, fi-
nále

17.00 Basketbal, NBA, Phoenix
– Utah

19.00 Basketbal, NBA Triple
19.30 Beh na lyžiach, reportáž
19.45 Futbal, franc. liga, zostrih
20.40 Futbal, 2. liga, Grenoble

Foot 38 – Toulouse, PP
22.45 Element, magazín
23.00 Bojové sporty, KSW 
1.30 Florbal, superliga, Malmö

– Jönköping

Nova Sport 3

7.00 Futbal, liga, Villarreal –
Espanyol Barcelona

9.00 Futbal, liga, Spezia Cal-
cio – AS Rím

10.45 Motorizmus, NASCAR
Cup Series

12.45 Futbal, magazín LM
13.15 Futbal, franc. liga, maga-

zín
13.45 Futbal, liga, Bayer Lever-

kusen – Arminia Biele-
feld

15.30 Futbal, liga, SS Lazio –
SSC Neapol

17.15 Futbal, liga, Rayo Valle-
cano – Real Madrid

19.00 Futbal, nem. liga, zostrih
20.00 Futbal, špan. liga, rozho-

vory
20.55 Futbal, liga, Granada –

Cádiz, PP
23.00 Futbal, liga, Málaga –

Cartagena
0.45 Futbal, liga, Sassuolo –

Fiorentina

Nova Sport 4

7.00 Futbal, liga, Turín – 
Cagliari Calcio

8.45 Futbal, liga, Sevilla – 
Real Betis

10.45 Futbal, liga, Augsburg –
Dortmund

12.30 Futbal, liga, Hellas Vero-
na – Benátky

14.15 Futbal, liga, Barcelona –
Athletic Bilbao

16.15 Futbal, špan. liga
17.15 Futbal, liga, Eintracht

Frankfurt – Bayern Mní-
chov

18.55 Futbal, liga, Spezia Cal-
cio – AS Rím

20.40 Futbal, liga, Atalanta Ber-
gamo – UC Sampdoria,
PP

22.45 Futbal, magazín LM
23.15 Futbal, nem. liga, zostrih
0.15 Futbal, nem. liga, doku-

ment
0.45 Futbal, liga, Atlético

Madrid – Celta Vigo

Joj Šport

6.30 Futbal, Inter Milano TV,
magazín a zápas

9.10 Beh na lyžiach, Jizerská
Padesátka

13.05 Bedminton, Bedminton
World Tour, semifinále
mixu

14.40 Freestylové lyžovanie,
SP, snowboard a freeski

15.55 Futbal, 2. liga, Podbrezo-
vá – B. Bystrica 

17.45 Basketbal, reprezentácia,
Slovensko – Srbsko, PP

20.10 Zjazdové lyžovanie, SP,
slalom mužov

23.00 Futbal, poľská liga
1.15 Freestylové lyžovanie,

SP 
3.30 Beh na lyžiach, Engandin

La Diagonela

ČT sport

6.00 Freestylové lyžovanie,
SP

7.25 Skoky na lyžiach, SP,
preteky mužov

8.45 Hokej, extraliga, Olo-
mouc – Třinec

10.40 Futbal, magazín
11.45 Basketbal, magazín
13.00 Paralympijský magazín
13.20 Futbal, EL a EKL, zostrih
14.15 Zjazdové lyžovanie, SP
15.45 Hokej, magazín
16.30 Volejbal, magazín
16.50 Volejbal, extraliga, Č. Bu-

dejovice – VK Lvi Praha,
PP

19.20 Futsal, liga, Liberec –
Slavia, PP

21.50 Hokej, magazín
22.35 Poker, Spanish Poker

Festival, PP
1.55 Volejbal, magazín
2.10 Volejbal, extraliga, Č. Bu-

dějovice – VK Lvi Praha

Eurosport 1

6.00 Zjazdové lyžovanie, SP,
slalom mužov

7.00 Skoky na lyžiach, SP, in-
dividuálne preteky mu-
žov

8.30 Snooker
10.30 Cyklistika, Omloop Het

Nieuwsblad, preteky mu-
žov

11.30 Cyklistika, Omloop Het
Nieuwsblad, preteky žien

12.30 Cyklistika, Kuurne – Bru-
sel – Kuurne, preteky
mužov

13.45 Snooker, Welsh Open,
PP

18.00 Džudo, Grand Slam
19.00 Snooker, Welsh Open
19.45 Snooker, Welsh Open,

PP
0.00 Cyklistika, Omloop Het

Nieuwsblad, preteky mu-
žov

1.30 Skoky na lyžiach, prete-
ky družstiev mužov

3.00 Snooker, Welsh Open

Eurosport 2

7.30 Freestylové lyžovanie
9.30 Snowboarding, SP, para-

lelný slalom, paralelný
slalom miešaných druž-
stiev

11.30 Snooker, finále 
13.00 Olympijské hry, ZOH Pe-

king 2022
14.00 Cyklistika, Omloop Het

Nieuwsblad
15.30 Cyklistika, Omloop Het

Nieuwsblad, preteky žien
17.00 Cyklistika, Kuurne – Bru-

sel – Kuurne
18.00 Jazdectvo, SP
19.00 Olympijské hry, ZOH Pe-

king 2022
21.00 Freeriding, Jackson Hole
22.00 Freeriding, Ordino Arcalis
23.00 Zjazdové lyžovanie, SP,

zjazd žien
0.00 Beh na lyžiach, SP, šprint

voľne
1.30 Snooker, Welsh Open
3.00 Skoky na lyžiach, SP,

preteky družstiev mužov
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SPORT 2
18.00

FUTBAL

KASIMPASA – FENERBAHCE, PP

NOVA SPORT 4
20.40

FUTBAL

BERGAMO – SAMPDORIA, PP

NOVA SPORT 3
20.55

FUTBAL

GRANADA – CADIZ, PP

NOVA SPORT 1
1.35

HOKEJ

WASHINGTON – TORONTO, PP



Pápež František včera vyzval na bezodklad-
né otvorenie humanitárnych koridorov pre civi-
listov utekajúcich pred ruskou inváziou na
Ukrajine.

USA oznámili, že poskytnú Ukrajine oka-
mžitú vojenskú pomoc v hodnote 600 miliónov
dolárov.

USA od roku 2014, keď Rusko prvýkrát
napadlo Ukrajinu a anektovalo Krymský
polostrov, poskytli dosiaľ tejto bývalej soviet-
skej republike pomoc vo výške takmer 405
miliónov dolárov.

Česská vláda schválila zaslanie ďalšej vojen-
skej pomoci Ukrajine. Ide o guľomety, samo-
paly, ostreľovvacie pušky, pištole a príslušné
náboje v hodnote 188 miliónov českých korún,
dodá aj delostreleckú muníciu.

Taliansko včera previedlo okamžitú platbu
vo výške 110 miliónov eur ukrajinskej vláde na
„znak solidarity a podpory“.

Poskytnutie ďalšej vojenskej a humani-
tárnej pomoci pre Ukrajinu včera oznámili 
viaceré  európske krajiny, ale aj Izrael či Aus-
trália.

Holandsko presúva svoje veľvyslanectvo 
na Ukrajine do Poľska a rozšíri vojenskú po-
moc Kyjevu o 200 protilietadlových rakiet
Stinger.

Svoj vzdušný priestor pre ruské lietadlá už
uzavreeli alebo ho idú uzavrieť Bulharsko,
Česko, Estónsko, Litva, Poľsko, Taliansko, Špa-
nielsko, Belgickko, Spojené kráľovstvo, Írsko či
Fínsko.

Nemecko kvôli vojne na Ukrajine od včeraj-
šieho popoludnia uzatvorilo na tri mesiace svoj
vzdušný priestor pre ruské lety.

Nemecko v sobotu oznámilo dodanie ruč-
ných protitankovýchh granátometov a rakiet
typu zem – vzduch Stinger na Ukrajinu.

Portugalský minister zahraničných vecí
Augusto Santos Silva povedal, že jeho krajina
je pripravená prijať „tisíce“ ukrajinských ute-
čencov.

Desiatky osôb v sobotu ráno utrpeli  zrane-
nia pri nehode autobusu s turistami v nemec-
kej spolkovej krajine Bavorsko, 61 ľudí smero-
valo na lyžiarsku dovolenku.

Ruské banky bez systému SWIFT
Európska únia spolu s USA a ďalšími partner-

mi v sobotu oznámila nové sankcie voči Rusku

za jeho invázziu na Ukrajinu. Medzi nimi je vy-

lúčenie vybraných ruských bánk zo systému

medzibankových platieb SSWIFT. To zabezpečí,

že tieto banky budú odpojené od medzinárod-

ného finančného systému a poškodí to  ich

schopnosť pôsobiť globálne. Ďalšie reštrikcie za-

bránia ruskej centrálnej banke rozmiestniť svooje

medzinárodné rezervy.

Nemuseli ju zničiť, stačilo otvoriť
Ruskí vojaci vyhodili do vzduchu priehradu,

ktorú postavila Ukrajina na juhu v Chersonskej

oblasti a kttorá v roku 2014 odrezala Ruskom

anektovaný Krymský polostrov od zásob vody.

Priehrada odpojila dôležiitý Severokrymský ka-

nál od rieky Dneper – práve tento kanál privá-

dzal vodu z Dnepra na polostrov Krym. Ruskí

výsadkári obsadili kanál po začatí útoku Ruska

na Ukrajinu. Krym bral do anektovania až 990 %

svojich zásob vody z tohto kanála.

Ruský prezident Vladimir Putin

včera nariadil armáde, aby uviedla

tzv. odstrašujúce, teda jadrové sily

do stavu vysokej pohotovosti. Zá-

padné krajiny obvinil z „nepriateľ-

ských“ krokov voči svojej krajine

po uvalení prísnych finančných

sankcií na Rusko vrátane samot-

ného Putina. Jeho nariadenie zvy-

šuje hrozbu, že napätie okolo rus-

kej invázie na Ukrajinu by mohlo

viesť k použitiu nukleárnych zbra-

ní. „Západné krajiny nepodnikajú

len nepriateľské kroky proti nám

v ekonomickej sfére, ale poprední

členovia NATO tiež urobili agre-

sívne vyjadrenia o našej krajine,“

tvrdí Putin.

Ukrajina podala na Rusko žalo-

bu na Medzinárodnom súdnom

dvore (MSD) v holandskom Haa-

gu, včera to oznámil ukrajinský

prezident Volodymyr Zelenskyj.

Kyjev hlavný súdny orgán OSN

žiada, aby Rusku nariadil okam-

žite zastaviť vojenské aktivity. Ze-

lenskyj oznámil, že Moskva bom-

barduje obytné oblasti na Ukraji-

ne, keď sa jej vojenské sily snažia

preniknúť hlbšie na územie kraji-

ny. Cudzinci môžu podľa ukrajin-

skej legislatívy vstúpiť do jedno-

tiek územnej obrany ukrajinskej

armády, pričom vzniká samostat-

ná divízia nazvaná „medzinárod-

ná légia na územnú obranu Ukra-

jiny“. Kancelária prezidenta Ze-

lenského včera oznámila, že

Ukrajina súhlasí s rokovaniami

s Ruskom na bieloruských hrani-

ciach neďaleko rieky Pripiať. Ze-

lenskyj predtým povedal, že Ukra-

jina je ochotná viesť rozhovory

s Ruskom, ale odmietol sa stret-

núť v Bielorusku, pretože umož-

nilo ruskej armáde vstúpiť na

Ukrajinu cez svoje územie. Putin

ho následne obvinil z premárne-

nia „príležitosti“ na rozhovory.

Tie by mohli ukončiť útoky Rus-

ka. Ruské jednotky včera ráno

vstúpili do Charkova, druhého

najväčšieho mesta Ukrajiny,

Ukrajinci ich vytlačili.

Viac než 368 000 ľudí prešlo

z Ukrajiny do susedných krajín

v dôsledku prebiehajúceho vojen-

ského konfliktu s Ruskom, tento

počet sa neustále aktualizuje. Vče-

ra to uviedol Úrad vysokého ko-

misára OSN pre utečencov

(UNHCR). Podľa OSN konflikt

by si mohol vyžiadať do štyroch

miliónov vysídlených ľudí, zatiaľ

bolo potvrdených 240 civilných

obetí. Svet po ruskej invázii na

Ukrajinu vstúpil do „novej éry“,

včera to povedal nemecký spolko-

vý kancelár Olaf Scholz. Myslí si,

že Putin, ktorý chce podľa neho

„vybudovať ruské impérium“, svoj

kurz nezmení počas jedinej noci.

Už veľmi skoro však ruské vede-

nie pocíti, akú vysokú cenu bude

musieť zaplatiť, podotkol. Vojna je

katastrofou pre Ukrajinu, ukáže

sa však ako katastrofa aj pre Rus-

ko, dodal. Podľa britskej minister-

ky zahraničných vecí Liz Trusso-

vej rusko-ukrajinský konflikt by

mohol trvať roky a svet musí byť

pripravený na to, že sa Moskva

„bude snažiť používať ešte horšie

zbrane“.

PROTESTY NA ZNAK SOLIDARITY
Viac než 100 000 ľudí sa včera zúčastnilo na pochode v nemeckej metropole Berlín (na snímke)

na znak  solidarity s Ukrajinou, kde prebieha ruská vojenská invázia, uviedla tamojšia polícia.

Mnohí z účastnííkov pochodu mali na sebe oblečenie v modro-žltých farbách ukrajinskej vlajky. Ne-

mecká polícia odhaddla účasť najmenej na „nízke šesťciferné číslo“. Organizátori pochodu uviedli,

že sa na ňom zúčastnillo až pol milióna ľudí. Ruskí protivojnoví aktivisti vyšli aj včera do ulíc od

Moskvy po Sibír na prootest proti invázii Ruska na Ukrajinu napriek každodennému zatýkaniu sto-

viek demonštrantov. Podľa ľľudskoprávnej skupiny OVD-Info, ktorá sleduje politicky motivované

zatýkanie, polícia do včerajšieho  popoludnia kvôli účasti na protivojnových demonštráciách zadr-

žala najmenej 356 Rusov v 32 mestách. FOTO TASR/AP

STRUČNE

Státisíce na úteku pred ruskou agresiou

Na Slovensku od soboty od 12. h platí
mimoriadna situácia v súvislosti s hromadným
prílevom cudzincov v dôsledku bojov na Ukraji-
ne, pre občanov SR sa nič nemení.

Prezidentka SR Zuzana Čaputová je za to,
aby Európska únia poskytla perspektívu člen-
stva Ukrajinne, ktorej obyvatelia si zvolili európ-
ske smerovanie. Včera priniesla pomoc na hra-
ničný prechod vv Ubli.

V sobotu vláda schválila pomoc Ukrajine vo
forme vojenského materiálu takmer za 11 mi-
liónov eur. Ide o desať miliónov litrov nafty,
2,4 milióna litrov leteckého benzínu či 12 000
kusov 120-milimetrovej munície.

Slovensko poskytne Ukrajine aj ďalší vojen-
ský materiál v hodnote 4,41 milióna eur.
Včera o ttom rozhodla vláda.

Obranu Slovenska by malo posilniť 1200
vojakov NATO z Česka či Poľska, ako aj systém
protivzdušnej obrany Patriot s obsluhou
z Nemecka a Holandska.

Slovensko ponúklo ukrajinskej a ruskej
strane mesto Bratislava ako miesto na mieero-
vé rokovania. Včera pred rokovaním vlády to
vyhlásil premiér Eduard Heger (OĽaNO).

Na Ukrajine podľa odhadov žije 9000 až 
12 000 ľudí hlásiacich sa k slovenskej národ-
nosti alebo majúcich slovenský pôvod.

Marián Kéryy (Smer-SD) včera v TA3 pove-
dal, že v minulosti Smer-SD kritizoval povinné
migračné kvóty, ale teraz  vidí prichádzať
z Ukrajiny ženy, deti a seniorov, „máme povin-
nosť im pomáhať“.

Košický samosprávny kraj včera v spoluprá-
ci so zmluvným autobusovým dopravcom pre-
viezol z hraničného priechodu vo Vyšnom
Nemeckom 49 chlapcov vo veku od 6 do 16
rokov zo sirotinca v ukrajinskom Ľvove.

Slovenské médiá a vyydavatelia vydali
vyhlásenie na podporu ukrajinských a ruských
novinárov s tým, že ruský prezident Vladdi-
mir Putin po rozpútaní vojny chce umlčať novi-
nárov, ktorí píšu pravdu o jeho vojnovom zlo-
čine..

Kontakty pre pomoc Ukrajine
Ministerstvo vnútra zriadilo kontakty, na kto-

ré sa môže verejnosť obrátiť v prípade záujmu

pomôcť UUkrajincom utekajúcim pred vojnou.

Ľudia môžu poskytnúť pomoc prostredníctvom

mailu pomocpreukrajinu@@minv.sk alebo telefo-

nicky na čísle +4212/48 59 33 12. Kontakty po-

dľa MV slúžia na nahlasovanie mmateriálnej po-

moci, akou je šatstvo či hygienické potreby vrá-

tane plienok pre deti, ale aj potravviny, a pre po-

nuky ubytovania.

Kočner a Zsuzsová opäť pred súd
Na Špecializovanom trestnom súde v Pezinku

sa má dnes opäť začať proces v kauze vraždy no-

vinára Jána  Kuciaka a jeho snúbenice Martiny

Kušnírovej. Súd zároveň rozhodol o spojení veci

s prípadom plánovanej  vraždy prokurátorov.

V prípade vraždy novinára a jeho snúbenice bu-

de súd opäť rozhodovať o vine Mariaana Kočnera

a Aleny Zsuzsovej. ŠTS ich pôvodne oslobodil

spod obžaloby, ale Najvyšší súd SR vrátil vlaani

v máji prípad na ŠTS.

Ľudia utekajúci pred vojnou

na Ukrajine prichádzajú aj na

Slovensko a do Maďarska i Mol-

davska. Od soboty od 6. h do ne-

dele do 6. h vybavili na hranici

s Ukrajinou 12 435 osôb pri

vstupe na územie Slovenska, je

to zhruba desaťnásobok normál-

neho počtu. 

O azyl na Slovensku za 24 ho-

dín požiadalo 35 občanov Ukra-

jiny. Jeden Ukrajinec sa pokúsil

o nelegálne prekročenie štátnej

hranice. Celkovo doteraz požia-

dalo o azyl 44 ľudí, z toho jedna

Ruska a 43 Ukrajincov (vrátane

detí). Od 24. februára do nedele

do 6. h prišlo na Slovensko

z Ukrajiny 25 935 ľudí, naj-

viac ich prešlo cez hraničné pri-

echody vo Vyšnom Nemeckom

(13 645) a v Ubli (10 715). Trval

intenzívny prechod peších, na-

jmä detí s rodičmi a mladých ľu-

dí. Peší cestujúci znemožňujú

prejazd vozidiel. Podľa britskej

stanice BBC do Rumunska pre-

šlo za tri dni, odkedy Rusko

spustilo vojenskú ofenzívu na

Ukrajine, viac než 43 000 Ukra-

jincov, do Poľska ich prišlo vyše

150 000. Ukrajina hraničí s ďal-

šími štyrmi krajinami – s Maďar-

skom a Moldavskom, kam tiež

prišli tisícky ľudí – a Bielorus-

kom i Ruskom.

Prostredníctvom 23 621 vy-

konaných RT-PCR testov odhali-

li v piatok 25. 2. na Slovensku 

12 384 prípadov nákazy novým

koronavírusom. Pribudlo 38 obe-

tí. Pomocou 15 299 RT-PCR tes-

tov odhalili v sobotu 8264 prípa-

dov nákazy SARS-CoV-2. Hospi-

talizovaných bolo 2706 pacientov

s potvrdeným ochorením COVID-

19. Na oddeleniach intenzívnej

starostlivosti bolo 232 pacientov,

podporu umelej pľúcnej ventilácie

potrebuje 84 osôb. Počet potvrde-

ných obetí na pľúcnu formu

ochorenia COVID-19 vzrástol

o 40 osôb. Celkový počet úmrtí na

covid bol 18 453.

Boje na Ukrajine podľa náčel-

níka Generálneho štábu Ozbroje-

ných síl SR, generála Daniela

Zmeka, zjavne nepostupujú po-

dľa plánov Ruskej federácie.

Ukrajinci podľa neho kladú tvrdý

odpor na hlavných smeroch po-

stupu ruských vojsk a spôsobujú

protivníkovi citeľné straty. „Naši

ukrajinskí kolegovia, ktorým velí

hlavný veliteľ ozbrojených síl, ge-

nerálplukovník Valerij Zalužnyj,

veľmi premyslene manévrujú 

s cieľom spomaliť a zastaviť prvé

sledy na hlavných smeroch,“ vy-

hlásil Zmeko s tým, že sa to evi-

dentne darí vďaka bezprecedent-

nej odvahe ukrajinských vojakov. 

V NÚDZI SA OCITLI HLAVNE DETI
Do stanového tábora v areáli Záchrannej brigády Hasičského a záchranného zboru v Humennom

(na snímke) vv noci na nedeľu prijali ďalších utečencov z Ukrajiny. Počet ubytovaných sa vyšplhal

na 240, viac ako 80 percent boli deti. Chystalo sa wifi spojenie pre utečencov s ich rodinami na

Ukrajine. Dočasné núdzzové ubytovanie HaZZ s tromi desiatkami stanov postavili v piatok 25. 2.

podvečer. Prví Ukrajinci prišlli do tábora v sobotu po polnoci. Minister financií Igor Matovič (OĽa-

NO) v sobotu navrhol, aby vojnovví utečenci z Ukrajiny získali od tohto týždňa priamo na slovenskej

hranici na počkanie status dočasnéého útočiska. Zároveň oznámil, že štát poskytne finančný prís-

pevok komukoľvek, kto ubytuje ukrajinsských utečencov. Navrhol, aby to bolo mesačne 100 eur na

dieťa a 200 eur na dospelého. FOTO TASR/JANA ĎURAŠKOVÁ

STRUČNE

Za dva dni 78 obetí koronavírusu

Vojnový konflikt očami našej armády

Aká je situácia na východnej hranici?Putin hrozí svetu spustiť jadrovú vojnu!

Stranu z materiálov pripravil PETER DODEK

17ZO SVETA, Z DOMOVA
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Po prvej tretine to dokonca vy-

zeralo aj na víťazstvo za tri body.

Liptáci boli lepší vo všetkých sme-

roch a viedli po góloch Šiksatdaro-

va a Mezovského v rozpätí jednej

minúty 2:0. Domáci sa paradoxne

nakopli pri vlastných oslabeniach,

keď takisto v rozpätí desiatok se-

kúnd vyrovnali Buc s Erkinjunt-

tim. Viac gólov v zápase nepadlo,

a tak museli rozhodnúť samostat-

né nájazdy. „Začali sme rovnako

ako na Slovane,“ rozhovoril sa tré-

ner MHK 32 Peter Mikula. „Viedli

sme 2:0, držali sme zápas v rukách.

Prišla pre mňa nnepochopiteľná pa-

sáž v našich presilovkách, za čo

sme kruto zaplatili. Michalovčania

mali územnú preevahu a mohli do-

konca strhnúť zápas na svoju stra-

nu. Napriek tomu všetkému som

spokojný aj s dvoma  bodmi, no za

nesústredenosť sme draho zaplati-

li,“ pokračoval tréner Liptákov. 

Po dvoch sériách samostatných

nájazdov, keď skórovali všetci ak-

téri, sa rozhodol k zmene branká-

ra. Výborne chytajúceho Kozla na-

hradil Ivannikov, ktorý zlikvidoval

všetky tri nájazdy Zemplínčanov

a výraznou mierou sa tak pričinil

o dva body. „Aj Kozel chytal dob-

re. Urobil som ale zmennu, ktorá

nám nakoniec priniesla víťazstvo.“

Veľké sklamanie zavládlo na mi-

chalovskej strane. Dukla sa doma

predstavila po troch týždňoch a jej

cieľ bol ukázať diametrálne odliš-

ný výkon. „Pre mňa je nepochopi-

teľné, ako dokážeme po dobrom

zápase odohrať katastrofálny. Ne-

stalo sa to prvýkrát v sezóne. Je to

u nás dosť častý jav. Od úvodu smme

boli slabšie mužstvo. Hrali sme bez

pohybu, bez nasadenia, bez dohrá-

vania súbojov, blokovania sttriel,

bez nejakého chcenia ísť do brán-

ky. Prakticky vo všetkých činnos-

tiach sme neboli v hre,“ hromžil

na tlačovej konferencii asistent

trénera Juraj Faith. „„Aj keď sme

strelili dva góly v oslabeniach, celý

duel sme šli na rovnakej vlne, ako

sme začali. Bolo  to z našej strany

nevýrazné a nedokážem si to vy-

svetliť. Mužstvo pripravujeme roz-

bormi, videami, nno bez toho, aby

hráč šiel na dno svojich síl, to už

teraz nejde,“ pokračoval v kritic-

kom tóne Faith.

Smútok sa dal čítať aj zo slov ka-

pitána tímu Vladimíra Mihálika.

„Určite, že sme sklamaní. V úvoode

sme boli slabí s pukom. Urobili

sme chyby, ktoré nás stáli prvú tre-

tinu. V tej druhej sme sa vráttili do

zápasu,“ poznamenal kapitán Mi-

chalovčanov Vladimír Mihálik,

ktorý si nevie vysvetliť, že Duk-

la čakala na góly až do oslabení.

„Absolútne nie! Trápime sa v pre-

silovkách, a potom skórujeme

v oslabení... Nejde mii to do hlavy.“

PETER BRENDZA

Ten ho napálil na bránku tes-

ne okolo blokujúceho Mlynaro-

viča a nekompromisne ním na-

pol sieť. „Letelo mi to okolo hla-

vy a aj som sa trochu zľakol, či

nestratím nejaké zuby. Kotvan

to trafil vveľmi dobre. V zápase

sme spravili chyby, ale bolo tam

aj veľa dobrých vecí. Dokázali

sme ich zatlačiťť, ale brankár

Zvolena nás vychytal. Bol to vy-

rovnaný zápas, ktorý rozhodol

jeden gól,“ zhodnotil Samuel

Mlynarovič. 

Bol to práve on, kto na konci

druhej tretiny vyrovnal v presi-

lovej hre na priebežných 2:2.

Poprad po prehre klesol v tabuľ-

ke o priečku nižšie - na priebež-

né siedme miesto. To už ale ne-

zaručuje priamy postup do blí-

žiaceho sa play-off. „Odviiedli

sme veľký kus práce aj napriek

tomu, že sme v zápase stratili

pár ďalších hráčov. Ak budeme

takto bojovať, nejaké body ešte

určite pozbierame a prvú šestku

vybojujeme,“ dodal Mlynarovič.

V repríze minulosezónneho fi-

nále sa gólovo presadil 23-ročný

útočník Zvolena Ján Chlepčok.

Ten ešte v prvej tretine zmazal

dovtedajší jednogólový náskok

„kamzíkov“, ktorým si otvoril

svoj strelecký účet medzi mužmi.

Na začiatku druhej tretiny sa za-

se objavil v jednom zo súbojov

pred popradskou bránkou, pre

ktorý napokon po konzultácii

s videorozhodcom neplatil gól je-

ho spoluhráča zo štvrtej formá-

cie Jozefa Sládka. Rozhodcovia

gól neuznali pre kontakt útočia-

ceho hráča s brankárom domá-

cich Štefanom Vallušom. „Boli

sme tam dvaja spoolu s poprad-

ským hráčom. Puk letel do nás

a je škoda, že gól nebol uznaný.

Chceme byť prví, sú to pree nás

dôležité body. Musíme ďalej

hrať to, čo si povieme v kabíne.

Verím, že víťazstvo potvrdíme 

aj vv ďalšom zápase,“ povedal 

Chlepčok. JOZEF VYSKOČIL

„Mám teraz formu, asi najlepšiu

doposiaľ. Dúfam, že mi to vydrží

a nnajmä, že mi to pôjde v play-off,

lebo je to dôležité. Chceme ísť čo

najďalej, mužstvo máme výbor-

né.. Verím, že budem pokračovať

v dobrých výkonoch a budeme vy-

hrávať,“ verí nitriansky ostrostre-

lec, ktorý kraľuje tabuľke strelcov. 

Prešovu dal tri, vrátane rozho-

dujúceho v predĺžení. Na dôležitý

vyrovnávajúci gól na 3:3 navyše

prihral v presilovke Vargovi. „Som

rád, že mu to tam padloo. Posledné

zápasy hral dobre a potreboval po-

vzbudenie. Gól ho nakopol a ve-

rím, že sa pridajú aj osstatní. Ne-

chcem to zakríknuť, ale kabína,

akú máme teraz, sa zíde máloke-

dy. Aj teraz sme ukázali  svoju si-

lu,“ skonštatoval Buček.

Prešov predviedol proti Nitre

dobrý výkon, no na víťazstvo ne-

stačil. „Chalani zvládli zápas vý-

borne. Mali sme veľa šancí, mohli

sme dať viac gólov.  Myslím si, že

to bol celkom atraktívny hokej pre

diváka. Z našej strany bolo skvelé,

že sme do toho ddali srdce. Dreli

sme a bojovali, hádzali sa do striel,

malo to emóciu. Aj preto to mrzí,

že sme nezísskali viac bodov,“ hod-

notil prešovský brankár Roman

Petrík.

Šarišania síce Nitre vo štvrtom

zápase sezóny prvýkrát zobrali as-

poň bod, napriek tomu klesli v ta-

buľke na nepostupové 11. miesto.

„Mrzí nás to všetkých, lebo chlap-

ci si zaslúžili uhrať tri body. Hrali

dobree, mali šance, dali góly. Žiaľ,

šťastena nám nepraje. Nitra mala

jednoznačne rozdielového hráča

Bučekka, ktorý to zariadil. Je to pán

hráč, vie zakončiť. Takého rozdie-

lového hráča v mužstve nemáme,“

skonštatoval po zápase tréner Pre-

šova Ernest Bokroš. „„Bez Samo-

vých gólov by sme mali o pár bo-

dov menej,“ priznal asistent nit-

rianskeho trénera Dušan Milo

a zložil kanonierovi tímu poklo-

nu: „Vie ich najmä dať v správny

moment. Keď je ppod tlakom

a môže, hodí to na bránku, a to

možno niektorým hráčom chýba,

keď si chcú viac prihrávať.“

Nitra nastúpila na zápas už aj

s dvojicou bronzových navrátil-

cov z Pekingu – Šimonom Nem-

com a Adriánom Holešinským.

„Určite je ťažké prepnúť po osla-

vách. Mal som aj ‚jet leg‘, ale som

rád, že sme to ukolísali a vyhhra-

li,“ skonštatoval po zápase Hole-

šinský, ktorý viackrát predviedol

svoju šikovnosť. Parádna akcia

s efektnou sťahovačkou v prvej

tretine musela očariť aj domácich

divákov. „Chýbal tomu asi iba gól.

Snažil som sa niečo spraviť aj pre

fanúšikov. Škoda, že to neevyšlo,“

skonštatoval s úsmevom. Strelec-

ky sa napokon v zápase nepresa-

dil, no ocenil gólový prínos spolu-

hráča. „Som rád, že má Samo ta-

kú formu. Zaslúži si to, maká na

sebe a má veľkú zásluhu na na-

šiich výhrach. Je niečo úžasné, ako

sa predviedol proti Prešovu. Dú-

fam, že sa mu bude  dariť naďa-

leej, lebo ukazuje, že je pre nás roz-

dielový hráč,“ pochválil spoluhrá-

ča. 

Buček sa zase tešil z medailové-

ho úspechu svojich kamarátov na

zimnej olympiáde. „Všetci sme ich

privítali s radosťou, pogratuulovali

im. Obidvaja sú veľký prínos pre

naše mužstvo a sme radi, že sa vrá-

tili. Najmä nech sú zdravví, s nami

na ľade a podávajú stabilné výko-

ny, ako doteraz. Verím, že im to

vydrží a formu ešte vygraddujú do

play-off,“ uviedol 23-ročný hráč

s tým, že hoci spoločné oslavy

olympijskej medaily ešte nestihli,

určite o ne nechcú prísť. „Poklad-

ník Miro Pupák má pre nich urči-

te niečo prichystané, takže nejaký

obeed v kabíne určite bude,“ dodal

s úsmevom 36-gólový kanonier.

IVAN KRIŠŠÁK

NÁVRATY K 41. KOLU EXTRALIGY: Prešov bodoval, ale zosunul sa mimo play-off

PREŠOV – NITRA 3:4 pp

Ostrostrelec Buček: 
Mám doposiaľ 
najlepšiu formu
Ústrednou postavou Nitry vo víťaznom zápase proti Prešovu bol

útočník Samuel Buček. Pred dvoma týždňami strelil Šarišanom na

ich ľade pri víťazstve 5:0 dva góly a pridal asistenciu. Teraz bol

pri všetkých štyroch góloch svojho tímu.

POPRAD – ZVOLEN 2:3

Vyrovnaný zápas medzi Popradom a obhajcom titulu zo Zvolena

rozhodol krátko pred koncom riadnej hracej doby obranca hostí

Oldrich Kotvan. V smolnom momente pre domácich účinkoval útoč-

ník Samuel Mlynarovič. Najprv úspešne zblokoval strelu od zvolen-

ského obrancu, ale puk sa odrazil priamo ku Kotvanovi.

Popradský útočník Samuel Mlynarovič sa touto strelou postaral o gól na 2:2, jeho gól však neznamenal body pre domácich. 
FOTO FACEBOOK (hp)

Gólová strela Oldricha Kotvana preletela okolo hlavy SAMUELA MLYNAROVIČA

Poslední Liptáci uspeli v nájazdoch po Bratislave aj v Michalovciach

Bál som sa o svoje zuby

MICHALOVCE – LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 2:3 sn

Posledný tím tabuľky z Liptovského Mikuláša sa dvíha nahor. Uká-

zal to aj piatkový zápas na Zemplíne, kde MHK 32 vyhral nad

Michalovcami. Družstvo trénera Petra Mikulu tak nadviazalo na

výhru na Slovane a aj predtým v Poprade.

Mikulov ťah priniesol body

Tomáš Vošvrda dostáva rozho-
dujúci gól zo samostatného ná-
jazdu od Lukáša Handlovského. 

FOTO TASR/ROMAN HANC

Samuel Buček (vľavo) strieľa v predĺžení svoj tretí gól do Petríkovej bránky, ktorým rozhodol o výhre Nitranov. FOTO FACEBOOK (hp)

Nitrania už privítali olympionikov, oslavy vraj ešte len budú 

7
zápasov čakal 

Samuel Mlynarovič 
na svoj šiesty gól 

v sezóne.



V Steel aréne sa hral priemer-

ný hokej. Za prvé dve tretiny do-

konca rozhodcovia nevylúčili

ani jedného hráča! Košičania za-

čali aktívnejšie a pomerne rých-

lo boli ocenení aj vedúcim gó-

lom, keď v 5. minúte McPher-

son otvoril skóre. To bolo na 

dlhé minúty všetko z domácej

strany. Hostia kontrovali naj-

prv žŕdkou Martina Chovana

a v 16. minúte sa už nemýlil De-

nis Hudec.

V 37. minúte vyšiel hosťom

rýchly protiútok troch na dvoch,

ktorý zakončil kapitán Tomáš

Starosta. Počkal si na najlepší

okamih, obišiel aj Saucerma-

na a pekne zavesil pod hornú

žŕdku. Mimochodom, na góle

skúseného 40-ročného obrancu

Trenčanov sa asistenciami po-

dieľali 33-ročný Samson Mah-

mod a 43-ročný Radek Duda.

Druhý gól Trenčína teda niesol

všetky známky skúseností a ob-

razne povedané - dokopy mal

116 rokov... Klobúk dolu! „Kor-

čuľovali dvaja na dvoch, potom

som si do pásma nakorčuľoval

ako tretí. Zostal som sám medzzi

kruhmi, keď som dostal prihráv-

ku. Prvá myšlienka bola, že Sam-

sonovi puk vrátim, aby zakončil

do prázdnej bránky, ale sám

chlapcom prízvukujem, aby sa

tlačili do streľby. Keď nevystre-

líme, gól nnedáme. Stále si len

chceme prihrávať až pred prázd-

nu bránku. Preto som myšlienku

zavrhol a puk skonnčil v bránke.

Paradoxne, strela sa mi vôbec

nevydarila. Aj som sa s Andre-

jom Košarišťanom rozprával

aa priznal sa, že strelu očakával

úplne inde. Vlastne poriadne ne-

viem, kde skončila. Za gól som

vďačnný, som veľ-mi rád, že mi to

tam padlo a pomohol som muž-

stvu aspoň k bodu,“ vyjadril sa

Tomáš Starosta, pre ktorého to

bol tretí gól v sezóne. Po jeho zá-

sahu boli hostia blízko k trom

bodom, no potom nezískali ani

druhý extra bod. „Spokojní sme

aj s bodom,, ale pri priebehu, keď

sme vyhrávali 2:1, sme chceli vy-

hrať za tri. Pokúsime sa získať

ďalšie bodyy v Michalovciach,“

dodal Tomáš Starosta.

Tretí gól v sezóne strelil aj ko-

šický útočník Oliver Jokeľ. Stalo

sa tak desať sekúnd pred kon-

com košickej presilovky. Stál

v správnom čase na správnom

mieste. „Mišo Chovan pekne po-

tiahol puk do útočného pásma,

prihral na druhú stranu Luucovi

Snuggerudovi, ktorého strelu

brankár vyrazil predo mňa a už

som puk len doklepol do brán-

ky,“ opísal gólový moment Oli-

ver Jokeľ, ktorý skóroval po vyše

mesiaci. Z presného zásahu mal

veľkú radosť, no ešte väčšiu jeho

spoluhráči na ľade. „Matúšovi

Havrillovi som totiž hovoril, že

presilovku dohráme ako štvrtá

päťka a dáme gól. Nechcel mmi ve-

riť,“ usmial sa Oliver Jokeľ

a k samotnému zápasu uviedol:

„Nebol to ľahký zápas. V prvej

tretine sme mali viac šancí, no

nepremenili sme ich. V ďaalšom

priebehu hry nás to potom

zväzovalo, a hoci výsledok nebol

priaznivý, nakoniec sme, chvala-

bohuu, vyhrali aspoň za dva bo-

dy.“

Košičania odohrali už druhý

zápas za sebou bez trénera Kas-

kinena, ktorý chýbal pre zdra-

votné dôvody. Stretnutie koučo-

val jeho asistent Timo Saarikos-

ki spolu so športovým manažé-

rom HC Gabrielom Spilarom.

TOMÁŠ PETRO
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● 37 GÓLOV: Samuel Buček (Nitra)
● 23 GÓLOV: William Rapuzzi (Slovan)
● 21 GÓLOV: Marcel Haščák (Slovan)

NAJLEPŠÍ STRELCI

1. Zvolen 45 28 5 1 11 163:115 95
2. Slovan 44 28 2 4 10 167:108 92
3. Nitra 45 23 8 3 11 169:123 88
4. Michalovce 44 23 2 4 15 118:124 77
5. Košice 44 21 2 2 19 134:118 69
6. B. Bystrica 46 16 5 5 20 131:138 63
7. Poprad 45 16 5 4 20 151:148 62
8. Sp. Nová Ves 43 17 1 6 19 118:123 59
9. Trenčín 43 16 2 4 21 110:121 56

10. Nové Zámky 45 15 1 2 27 113:148 49
11. Prešov 44 15 1 2 26 104:154 49
12. L. Mikuláš 44 8 6 3 26 104:162 39

Pozn.: Po skončení základnej časti odpočítajú Slovanu tri body 

TABUĽKA EXTRALIGY

HKM: Rahm - Hain, Kotvan, Roy, Djakov, Kubka, Meliško, Sládok – Puliš, Viedenský, Zuzin – Oster-
berg, Krieger, Leskinen - Saracino, J. Mikúš, Jedlička - Csányi, Marcinek, Török. Tréner P. Oremus.

HC: Dan Bakala - Hatala, Bull, Knižka, Kozák, Roman, Holenda, Ligas - Števuliak, Langkow, Klem-
pa - Afanasjev, Jackson, Šišovský - Mišiak, Fetkovič, Ahlholm – T. Varga, Ondrušek, Tóth. Tréner 
G. Majoross.

● Góly: 10:48 Jedlička (Kubka, J. Mikúš) – 1:0, 25:24 Puliš (Viedenský, Zuzin) – 2:0, 34:19
Ondrušek ((T. Varga, Ligas) – 2:1, 39:02 Afanasjev (Ahlholm, Števuliak) – 2:2, 44:43 Saracino (Slá-
dok) – 3:2,, 47:51 Krieger (Jedlička, Saracino) – 4:2, 52:46 Puliš (Kotvan, Zuzin) – 5:2.

● Vylúčení: 5:3 na 2 min, presilovky: 0:1, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali:  D. Konc st., Krajčík – Kacej, Hercog – 1305 divákov. (mk)

ZVOLEN – NOVÉ ZÁMKY 5:2 (1:0, 1:2, 3:0)

HC: Windsor – MacKenzie, Golian, J. Valach, Beňo, Gachulinec, Sersen, Maier – Haščák, Rapuzzi,
Yogan – Jääskeläinen, Harris, Takáč – Fominych, Kytnár, Zigo – Belluš, Preisinger, Šotek. Tréner 
A. Podkonický.

HC: Bespalov - F. Fekiač, Rajnoha, Turan, D. Jendroľ, Růžička, Glazkov – A. Nauš, Vas, Zagrapan -
Charbonneau, Čacho, Welychka - Žilka, Valent, J. Sýkora - Lialka, V. Fekiač, Šimun. Tréner E. Bokroš.

● Góly: 8:43 Takáč (Jääskeläinen) – 1:0, 9:32 Rapuzzi (Haščák) – 2:0, 20:29 Vas (A. Nauš,
Zagrapan) – 2:1, 23:33 Jääskeläinen (Takáč) – 3:1, 34:37 J. Sýkora (Turan, D. Jendroľ) – 3:2,
39:33 Gachulinec ((Takáč, Harris) – 4:2.

● Vylúčení: 2:6 na 2 min, presilovky: 0:0, oslabenia: 1:0.
● Rozhodovali: Moller, Novák – Hajnik, Gegáň – 2366 divákov. (mk)

SLOVAN – PREŠOV 4:2 (2:0, 2:2, 0:0)

HK: O’Connor – Š. Nemec, Mezei, Raskob, Švarný, Bodák, Pupák, Vitaloš - Krivošík, Buncis, Buček
– R. Varga, Holešinský, A. Sýkora - Hrnka, Bajtek, Tvrdoň - Molnár, Múčka, Rockwood. Tréner A. Stav-
jaňa.

HK: Todykov - Drgoň, Brejčák, Rymsha, Demo, Hudec, Ulrych, Tam - Svitana, Mlynarovič, 
D. Bondra - Livingston, Arniel, Ully - Vandas, Matej Paločko, Valigura – Stanček, Petráš, N. Bondra.
Tréner M. Hrnčár.

● Góly: 10:05 Rymsha (Stanček, S. Petráš) – 0:1, 10:55 Bajtek (Múčka, Raskob) – 1:1, 33:14
Ully (P. Svvitana, Drgoň) – 1:2, 43:41 Hrnka (Tvrdoň, Krivošík) – 2:2, 51:17 Hrnka (Bajtek, Tvrdoň)
– 3:2, 58:311 Bajtek (Hrnka) – 4:2, 59:59 Buček (Krivošík) – 5:2.

● Vylúčení: 8:9 na 2 min, Švarný, Livingston na 5 min + DKZ, presilovky: 1:1, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: Rojík, Goga – Jurčiak, Staššák – 1800 divákov. (mk)

NITRA – POPRAD 5:2 (1:1, 0:1, 4:0)

HC’05: Weninger - Cardwell, Bačik, Björkung, Ďatelinka, Kostromitin, Crevier-Morin – Urbánek, 
Berger, Šoltés – Michaud, Bubela, Melcher – Vašaš, Tamáši, Kabáč - Lamper, Paukovček, G. Gabor –
K. Jendroľ. Tréner A. Karhula.

HK DUKLA: Williams - Doherty, Ross, Pavlin, Macejko, Bokroš, Mihálik – Erkinjuntti, Cameranesi,
Regenda – R. Faith, Suja, Keränen - Kukuča, Buc, Galamboš – Galbavý, Gajdoš, Przygodzki. Tréner 
T. Valtonen.

● Góly: 3:48 Björkung – 1:0, 21:24 Ross (Keränen) – 1:1, 26:01 Galamboš (R. Faith, Ross) –
1:2, 35:06  Šoltés (Urbánek, Cardwell) – 2:2, 42:02 Macejko (R. Faith, Keränen) – 2:3, 57:02 Buc
(Regenda, Macejjko) – 2:4, 58:34 Šoltés (Cardwell, Lamper) – 3:4.

● Vylúčení: 4:5 na 2 min, presilovky: 0:1, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: Fridich, M. Valach – Crman, M. Orolin – 1134 divákov. (mk)

BAN. BYSTRICA – MICHALOVCE 3:4 (1:0, 1:2, 1:2)

HC: Košarišťan - Volgin, Romančík, Snuggeru, Saucerman, Novota, Šedivý – Michal Chovan, Slo-
vák, Bartánus - McPherson, B. Ihnačák, Pereskokov - Klhůfek, Mrázik, Rogoň - Jokeľ, Havrila, Milý. Tré-
ner K. Kaskinen.

DUKLA: Bowns – Lemcke, Kudla, Martin Chovan, Žiak, Martiška, Starosta, Gaťár, Nemčík – Beris-
ha, Mahbod, Minárik – Tybor, M. Valach, Duda – D. Hudec, Sojčík, Honzek – Krajčovič, Rehuš, 
J. Švec. Tréner T. Lehterä.

● Góly: 4:45 McPherson (B. Ihnačák, Snuggerud) – 1:0, 15:39 D. Hudec – 1:1, 36:04 Starosta
(Mahbod, Duuda) – 1:2, 45:09 Jokeľ (Snuggerud, Michal Chovan) – 2:2, 65:00 rozh. sam. nájazd
Slovák – 3:2.

● Vylúčení: 1:2 na 2 min, presilovky: 1:0, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: Žák, Adamec - Ševčík, Valo – 1293 divákov. (mk)

KOŠICE – TRENČÍN 3:2 sn (1:1, 0:1, 1:0 – 0:0, 1:0)

42. KOLO HOKEJOVEJ EXTRALIGY: Zvolen sa priblížil k stobodovej hranici
– Banská Bystrica nedokázala zopakovať výkon z piatku a na domácom ľade podľahla Michalovciam

3:4. Domáci viedli, aj vyrovnali na 2:2, ale následné dvojgólové vedenie „líšok“ už dokázali iba znížiť.

– Nezastaviteľný Samuel Buček tentoraz strelil gól sekundu pred koncom, ale predtým sa činili aj jeho

spoluhráči a Nitra doma zdolala Poprad zaslúžene 5:2.

– Rovnakým výsledkom sa skončil aj súboj majstra s Novými Zámkami. Za domácich už nastúpil aj

bronzový medailista Peter Zuzin a pripísal si na konto dve asistencie.

– Košičania sa potrápili s Trenčínom, no nakoniec ho zdolali v samostatných nájazdoch, keď rozhodol

útočník Marek Slovák.

– Slovan nedovolil Prešovu veľa a bez väčších problémov vyhral 4:2, keď hosťom dovolil iba 16 striel.

Samuel Takáč je po zimnej olympiáde pri chuti. Slovan poslal v oslabení do vedenia a na ďalšie dva

góly asistoval.

– Duel Spišská Nová Ves – Liptovský Mikuláš preložili pre rozsiahlu maródku v tíme domácich.

ZAJTRA

DOHRÁVKA 47. KOLA

17.00 h LIPT. MIKULÁŠ – POPRAD

DOHRÁVKY 34. KOLA

17.30 h BAN. BYSTRICA – PREŠOV
KOŠICE – NITRA

DOHRÁVKA 35. KOLA

17.30 h MICHALOVCE – TRENČÍN

STREDA 2. MARCA

DOHRÁVKA 35. KOLA

18.00 h KOŠICE – SLOVAN
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Jokeľovi spoluhráč neveril,
tak mu to ukázal

Autor “116-ročného gólu” TOMÁŠ STAROSTA najprv nechcel
zakončiť, potom mu strela nevyšla, no i tak skóroval

Radosť útočníka Mareka Slováka po jeho víťaznom samostatnom nájazde. FOTO PETER JESENSKÝ

Slovan už nechce 
do konca prehrať

Na Slovane privítali bron-

zových Samuela Takáča

s hlavným trénerom Andre-

jom Podkonickým a tím vybe-

hol na Prešov. V deviatej mi-

núte si úspešný reprezentant

vymenil puk s Joonom Jääske-

läinenom v oslabení a skóro-

val. „Nestáva sa často, že má-

te situáciu dvoch na brankára

v oslabení. Joona mi to pekne

hodil, dával  som mu to späť,

ale obranca súpera si puk ste-

čoval do bránky,“ vravel Sa-

muel Takáč.

O necelú minútu neskôr už

bolo po zásahu Williama Ra-

puzziho 2:0. Herne bratislav-

ský tím dominoval, ale Prešov

bol efektívny. János Vas znížil

v 21. min na 2:1, o tri minúty

na to viedli domáci znova

o dva góly, keď Samuel Takáč

krásne našiel Jääskeläinena,

ktorý skóroval. Následne hral

Slovan až príliš na krásu a ne-

využil ani minútovú presilov-

ku o dvoch hráčov. Prešov sa

ubránil a v 35. min prekvapil

Windsora Ján Sýkora. „Videl

som, že tam šli hráči, jjedno-

ducho som vystrelil, brankár

nič nevidel a prešlo mu to,“

zhodnotil svoju strelu Ján Sý-

kora. Slovanistov znova upo-

kojil Daniel Gachulinec, kto-

rý dorazil za Bespalova vyra-

zenú strelu Takáča. Podkonic-

kého zverenci mali jasnú pre-

vahu aj v poslednej tretine,

ale gól už nepridali. Na strely

pritom vyhrali 48:16. „Prišli

sme na Slovan s jasným cie-

ľľom dostať súpera pod tlak.

Stal sa pravý opak, darovali

sme mu tri góly. Akoby som

nemal útočníkov,  v tretej tre-

tine sme vystrelili dvakrát. Je

to hanba, a to som dal do jed-

nej päťky všetkých cudzinncov.

Nemáme kvalitu v útoku.

K tomu nám odchádza Jonat-

han Charbonneau pre situá-

ciu na Ukrajine,“ povzdychol

si Ernest Bokroš.

Naopak Andrej Podkonický

bol spokojný. „Som rád, že

sme to zvládli a konečne sme

vyhrali. Chalanom som hovo-

ril, že Prešov je nebezpečné

mmužstvo, bojovné. Dokáže si

vytvoriť tlak, po dvoch góloch

sme boli pri hre päť na päť

lepší. Musíme  zlepšiť presilov-

ky,“ hodnotil domáci kouč.

Najlepší hráč na ľade bol

medailista z Pekingu Samuel

Takáč, ktorý strelil gól a na

dva prihral. „Myslím si, že

sme celý zápas kontrolovali,

aj keď máme na oveľa viac.

Duuel mohol skončiť omnoho

vyšším rozdielom. Dobre im

chytal brankár, možno nám

chýbala finálna prihrávvka.

Sme nastavení tak, že chceme

vyhrať základnú časť. Verím,

že už do konca základnej čas-

ti nepreehráme,“ dodal útoč-

ník Slovana Bratislava.

TOMÁŠ PROKOP
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Zo základnej časti zostalo neodohraných šesť zápasov. Podľa rozhodnutia Ligovej rady SHL sa
tímom za ne pridelili koeficientové body – alikvotná časť troch bodov na základe ich výsledkov z
troch vzájomných duelov:

Kolo Zápas Vzájomné zápasy Deľba bodov
35. Humenné – Pov. Bystrica 4:2, 4:1, 5:2 3:0
35. Topoľčany – Skalica 2:3pp, 1:7, 0:2 0,3:2,7
37. Topoľčany – Žilina 4:2, 2:3, 0:5 1:2
37. Modré krídla – Dubnica 1:7, 2:4, 3:2sn 0,7:2,3
38. Dubnica – Topoľčany 0:4, 6:3, 4:3pp 1,7:1,3
39. Humenné – Dubnica 4:3, 3:4pp, 1:5 1,3:1,7

* Koeficientové body teda získali: Žilina 2, Skalica 2,7, Humenné 4,3, Topoľčany 2,6, Dubnica
5,7,  Pov. Bystrica 0, Modré krídla 0,7.

KOEFICIENTOVÉ BODY

1. Žilina 45 34 4 5 2 188:76 115+2 117
2. Skalica 45 25 6 3 11 192:124 90+2,7 92,7
3. Martin 46 26 3 5 12 161:123 89 89
4. Humenné 44 21 6 2 15 138:103 77+4,3 81,3
5. Topoľčany 43 22 4 2 15 140:110 76+2,6 78,6
6. Dubnica 43 17 7 4 15 145:126 69+5,7 74,7
7. Pov. Bystrica 45 20 2 4 19 121:137 68+0 68
8. Trnava 46 16 5 5 20 155:174 63 63
9. Žiar n/Hr. 46 17 1 6 22 108:142 59 59

10. Modré krídla 45 13 6 4 22 115:147 55+0,7 55,7
11. Levice 46 11 2 3 30 98:158 40 40
12. Brezno 46 10 1 4 31 106:175 36 36

Slovensko 18 24 2 1 1 20 44:116 9 9

* Prvých šesť tímov postupuje priamo do štvrťfinále play-off.
* Tímy zo 7. až 10 miesta odohrajú kvallifikáciu o dve štvrťfinálové miestenky.
* HK Brezno bude hrať baráž o udržanie sa v súťaži s víťazomm 2. ligy.

KONEČNÁ TABUĽKA

TSS GROUP: Gabriš – P. Mikuš, E. Švec, Dubeň, D. Trška, J. Chromiak, D. Janík, Kopáč, Rohaľ –
Tábi, Ondruš, Hegyi – Mir. Kristín, O. Ďuriš, J. Haščák – Korbel, Tyczynski, Síkela – Maniaček, Fere-
nyi, Andrisík. Tréner R. Chatrnúch.

SLOVAN: Hlavaj – Ol. Fatul, P. Kotzman, D. Verčík, Škultéty, Parobek, Hauser, Mrva, Bertók – S.
Chalupa, J. Uram, Klučiar – Danišovský, A. Bezák, Lukošik – Škvarek, R. Petráš, Lepskij – L. Jen-
dek, Géci, Funtek. Tréner R. Jendek.

● Góly: 2:26 Ferenyi (Ondruš, P. Mikuš) – 1:0, 3:34 S. Chalupa (Klučiar, J. Uram) – 1:1,
22:14 Korbel  (Tyczynski, Síkela) – 2:1, 30:14 Škultéty z tr. strieľania – 2:2, 65:00 rozh. sam.
nájazd Lukošik –  2:3.

● Vylúčení: 7:5 na 2 min, presilovky 1:0, oslabenia 0:0. Strely na bránku 38:30.
● Rozhodovali: M. Valachovič, Tornay – Hanko, Haringa – 187 divákov.

DUBNICA – MODRÉ KRÍDLA 2:3 sn (1:1, 1:1, 0:0 – 0:0, 0:1)

S-30

Minútu a pol pred koncom vied-

lo Chicago nad New Jersey 6:5.

Brandon Hagel sa dostal do úniku

a bola pred ním iba prázdna brán-

ka. Obrana Devils mu nestíhala.

Poslal do nej puk a skompletizoval

prvý hetrik v profilige. Pri zakon-

čení ho však podrazil zozadu zná-

my zákerný hráč P.K. Subban. Ha-

gel skončil v bránke a rozpútala sa

hromadná šarvátka. S autorom

zbytočného zákroku si to chcel vy-

baviť aj samotný podrazený hráč,

ale bitke zbytočne, ako to občas

zvyknú, zabránili čiaroví rozhod-

covia.

Z Hagelových osláv to nijako ne-

ubralo. P.K. Subban však opäť

predviedol, prečo má nelichotivú

povesť. „Nie je náhoda, že tento

chalan každého podkopáva a do-

stáva pokuty za zákerné zákroky.

Presne ttaký bol aj na mňa. Bol

som v úniku na prázdnu bránku,

čo si asi myslel, že robí. Jednodu-

cho to boloo zákerné. Nech si robí,

čo chce, ale v lige mu to určite ne-

pridá na popularite,“ hovoril Ka-

naďan na pozápasovej tlačovej

konferencii. Subbana zvozil aj ana-

lytik Colby Cohen v televíznom

štúdiu. „Absolútne zákeerný, zby-

točný a nebezpečný zákrok. Bran-

don Hagel je právom nahnevaný

a aj ja. Som rád, že sa za seeba po-

stavil. Subban je známy ako záker-

ný hráč, neustále podkopáva ostat-

ných.“ 

CHVÁLI HO PATRICK KANE
Brandon Hagel bol po premié-

rovom hetriku vo výbornej nálade,

nepokazil mu ju ani P. K. Subban.

Už po vylúčení za pokus o bitku

oslavoval a burcoval divákov.

Blackhawks nakoniec pridali ešte

gól a zvíťazili 8:5. Okrem Hagela

dal tri góly aj Patrick Kane. Prvý-

krát od roku 2003 dokázali dvaja

„čierni jastrabi“ streliť po hetriku

v jednom dueli. „Je skvelé vidieť

ho dať hetrik. Výnimočný mo-

ment. Aj po poslednom góle uká-

zal, že sa nebojí,  a potom burcoval

fanúšikov. Je skvelé to vidieť,“

chválil spoluhráča Patrick Kane.

„Nemohlo to prísť v lepšom zá-

pase než mojom stom  v NHL,“

hovoril Hagel. „Cítil som sa skve-

le. Tri góly už som si odškrtol, te-

raz idem na štyri,“ dodal s úsme-

vom.

ŠIESTE KOLO ZA DVE PRVÉ
Hagel začal kariéru ako nevyso-

ký (180 cm) útočník draftovaný

v 6. kole, s ktorým Buffalo nepod-

písalo zmluvu a stratilo naňho prá-

va. Ako voľný hráč podpísal s Chi-

cagom. Ešte ako starší mimo ju-

niorského veku hral v juniorke.

Deň po jeho debute v NHL preru-

šili sezónu, ďalšiu začal v druhej

švajčiarskej lige. Po obnovení súťa-

že však začína napĺňať svoj poten-

ciál.

V aktuálnom ročníku je 23-roč-

ný Brandon Hagel štvrtý najpro-

duktívnejší hráč Blackhawks. Má

lacný kontrakt na 1,5 milióna do-

lárov ročne do roku 2024, nebojí

sa fyzickej hry. Chicago, ktoré patrí

k najhorším tímom Západnej kon-

ferencie, si zaňho pri uzávierke

prestupov môže vypýtať slušnú

protihodnotu. Údajne je cena as-

poň jeden mimoriadne nádejný

prospekt a voľba v 1. kole draftu.

Novinári sa ho po hetriku pýtali,

či si myslí, že si za neho môže tím

pýtať už dva výbery v prvom kole.

„Jasné, dve voľby v prvom kole,

k tomu nejaké prospekty...“ pove-

dal Brandon Hagel a rozosmial

prítomných. „A mohli by prihodiť

aj Connora MccDavida,“ žartovne

uzavrel. MATEJ DERAJ

PIATOK

● CAROLINA - COLUMBUS 4:0 (0:0, 2:0,
2:0), góly: 30. Staal, 39. Teräväinen, 42. Nie-
derreiter, 42. Trocheck.

● ST. LOUIS - BUFFALO 5:3 (2:1, 1:1, 2:1),
8. a 15. Kyrou, 40. Walman, 54. Parayko, 60.
Schenn – 2. Cozens, 24. Okposo, 53. Thom-
pson.

● CHICAGO - NEW JERSEY 8:5 (1:2, 3:1,
4:2), 8., 35. a 60. Hagel, 22., 32. a 59. Kane,
55. Dach, 55. Carpenter – 10. Hughes, 19.
Šarangovič, 38. a 56. Bratt, 49. Siegenthaler
(TATAR). SLOVÁK V ZÁPASE: Tomáš TATAR (New
Jersey) odohral 14:03 min, asistencia a mínu-
sový bod, 3 strely.

● COLORADO - WINNIPEG 6:3 (0:3, 3:0,
3:0), 24., 38. a 54. Landeskog, 33. a 53.
MacKinnon, 41. Burakovsky – 3. Connor, 8.
Svečnikov, 17. Lowry.

● ARIZONA - VEGAS 3:1 (0:0, 1:1, 2:0), 35.
Gostisbehere, 44. a 60. Schmaltz – 32. Carrier.

● ANAHEIM - LOS ANGELES 1:4 (0:1, 0:3,
1:0), 43. Terry – 8. Grundström, 24. a 33.
Kempe, 31. Kopitar.

SOBOTA

● FLORIDA - EDMONTON 3:4 (2:1, 0:3,
1:0), 12. Lundell, 17. a 56. Barkov - 11., 28. a
40. Ryan, 31. Draisaitl.

● PHILADELPHIA - WASHINGTON 2:1 (2:0,
0:1, 0:0), 1. Giroux, 19. Atkinson - 27. Oshie.
SLOVÁK V ZÁPASE: Martin FEHÉRVÁRY (Washing-
ton) 17:32 min, mínuska, 2 trestné minúty.

● PITTSBURGH - NEW YORK RANGERS 1:0
(0:0, 0:0, 1:0), 46. Malkin.

● OTTAWA - MONTREAL 1:2 (0:1, 1:1, 0:0),
22. White - 17. a 35. Lehkonen.

● DETROIT - TORONTO 7:10 (1:3, 1:4, 5:3),
11. a 48. Raymond, 34. Gagner, 41. Hronek,
43. Rowney, 45. Veleno, 46. Rasmussen - 4.
Nylander, 7. Bunting, 12. Kämpf, 21., 25., 30. a
56. Marner, 39. Matthews, 48. Michejev, 51.
Kaše.

● NASHVILLE - TAMPA BAY 2:3 (1:0, 0:2,
1:1), 9. Jeannot, 53. Forsberg - 21. Point, 27.
Kučerov, 52. Stamkos. SLOVÁK V ZÁPASE: Erik
ČERNÁK (Tampa) 5:39 min.

● CALGARY - MINNESOTA 7:3 (3:1, 2:0,
2:2), 11. a 60. Toffoli, 12. a 59. Tkachuk, 18.
Gudbranson, 37. Mangiapane, 40. Coleman - 2.
Gaudreau, 54. Bjugstad, 55. Kaprizov.

● SAN JOSE - BOSTON 1:3 (0:1, 1:0, 0:2),
33. Meier - 15. a 44. Marchand, 60. Bergeron.

● VEGAS - COLORADO 2:3 (2:1, 0:0, 0:2),
5. Stephenson, 9. Marchessault - 8. Burakovsky,
46. Compher, 47. MacKinnon.

● LOS ANGELES - NEW YORK ISLANDERS 5:2
(2:0, 2:1, 1:1), 4. Danault, 8. Roy, 21. Byfield,
40. Lemieux, 60. Moore - 30. Lee, 59. Pageau.
SLOVÁK V ZÁPASE: Zdeno CHÁRA (Islanders)
8:55 min, mínuska.

VÝSLEDKY NHL

BRANDONA HAGELA draftovalo Buffalo v šiestom kole, v Chicagu vyrástol na dôležitého hráča

K prvokolovým voľbám 
prihoďte aj McDavida
Na drafte spadol až do šiesteho kola. Tím, ktorý si ho vybral, s ním nepodpísal zmluvu a uvoľnil ho

pre ostatné. Prepracoval sa až do NHL. Deň po jeho debute však nadlho prerušili sezónu, keďže priš-

la prvá vlna pandémie COVID-19. Brandon Hagel bol dlho smoliar, ale v aktuálnej sezóne sa mu darí.

V zápase pod holým nebom v Nashville sa zranil slovenský obranca
Erik Černák. Lakťom do hlavy ho zasiahol útočník Predators Ryan Jo-
hansen už po 79 sekundách duelu. Zadák Tampy sa do zápasu vrátil,
ale potom znova odstúpil. Zranil sa aj Zdeno Chára z New Yorku Islan-
ders, ktorý utrpel nešpecifikované poranenie po súboji s Blakom Lizot-
tom z Los Angeles.

CHÁRA A ČERNÁK SA ZRANILI

Brandon Hagel oslavuje gól do siete New Jersey. FOTO CHICAGO BLACKHAWKS

ĎALŠÍ PROGRAM

● UTOROK 1. MARCA, Kvalifikácia o play-off – prvé zápasy: Pov. Bystrica (7.) – Modré krídla (10.)
a Trrnava (8.) – Žiar n/Hr. (9.)– (oba o 18.00 h). Hrá sa na tri víťazné zápasy, ďalšie termíny: 2., 4.,
prípadne aj 5. a 7. marca. JÁN KLESNIAK

SLOVENSKÁ HOKEJOVÁ LIGA – DOHRÁVKA 26. KOLA

Koniec základnej časti
– Poslednou dohrávkou zavŕšili včera základnú časť súťaže.

– Stretnutie 43. kola Pov. Bystrica – Dubnica, ktoré bolo v stredu

po prvej tretine za stavu 2:1 pre ryhu v ľadovej ploche najprv

prerušené a po hodine predčasne ukončené, skontumovala Ligo-

vá rada SHL 0:5 v prospech Dubnice.
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SOBOTA: VÝKON? NIČ MOC
V Crans Montane cez víkend pa-

novalo krásne slnečné počasie.

Petra Vlhová sa na trať v sobot-

nom zjazde dostala pomerne ne-

skoro. Žreb jej určil až štartové čís-

lo 20. Liptáčka sa s nástrahami tra-

te pasovala statočne, ale nevyhla

sa chybám. Od začiatku až do cieľa

postupne strácala na najrýchlejšiu

Češku Ester Ledeckú a nakoniec

ju klasifikovali na 29. mieste (2 bo-

dy). „Oproti tréningu napadlo

pred pretekmi trochu snehu, tak-

že v niektorých miestach bol pod-

klad tvvrdý, inde mäkší. V rovinatej

pasáži som cítila, akoby mi pre

konzistenciu snehu trhalo lyžami.

A k môjmmu výkonu? No...Úprim-

ne, nič moc,“ skonštatovala Vlho-

vá bez okolkov do mikrofónu

RTVS. 

Obhajkyňa veľkého glóbusu sa

následne zamyslela nad tým, čo 

jej robilo v sobotu vo švajčiar-

skom stredisku najväčšie problé-

my. „Spravila som chybu. Pred

skokom som skoro spadla, vyboči-

lla som z línie. Tam som stratila ne-

jaký čas. Krátko potom som sa

znovu dostala mimo stopu. Tam

som sstratila potrebnú rýchlosť do

roviny. Snažím sa každým dňom

byť na tom lepšie, ale, samozrejme,

chce  to čas. Bojujem však ďalej.

Dúfam, že v druhých pretekoch to

bude lepšie.“ 

Ešte predtým, než Vlhová prišla

na rozhovor pre verejnoprávnu te-

levíziu zo Slovenska, predebato-

vala výkon s trénerom Maurom

Pinim. Čo jej švajčiarsky odbor-

ník vyčítal? „Pozreli sme si hneď

sppomínanú chybu. Akoby som si

tam priľahla vnútornú lyžu, takže

som trochu musela hľadať stabili-

tu.  Len toto sme si povedali.

Spodnú časť som zašla oveľa lep-

šie ako na tréningoch. Je to tak,

že nieččo mám dobré na tréningu,

niečo zas v pretekoch. Je ťažké

nájsť od štartu až do cieľa ideál-

nu líniu.. No neprestanem sa sna-

žiť,“ sľúbila zlatá olympijská slalo-

márka z Pekingu. 

NEDEĽA: DOSTÁVA SA DO TOHO
Uloženie bránok v druhom ne-

deľnom zjazde bolo priamočiarej-

šie, teda rýchlosť pretekárok šla

o čosi vyššie, nebolo treba až toľko

točiť. Odrazilo sa to aj na jazde Pet-

ry Vlhovej, ktorá štartovala medzi

prvými s číslom štyri. Ani tentoraz

sa pri úvodnom skoku nevyvaro-

vala zaváhaniu, čo sa jej opäť vy-

pomstilo v strate. Na víťaznú do-

mácu Prisku Nuferovú však strati-

la len 99 stotín sekundy, čo pred-

stavovalo 16. miesto a teda zisk 15

bodov, čím sa v súčte so sobotou

vyrovnala Mikaele Shiffrinovej na

čele celkového poradia Svetového

pohára s 1026 bodmi. „Bolo to

oveľa lepšie ako v prvom zjazde,

hoci tam opäť boli chyby. Štarto-

vala som skôr, mala somm nižšie

štartové číslo. Podmienky boli dob-

ré,“ hodnotila svoj nedeľný výkon

Vlhová pre RTVS.

Šestnáste miesto sa však môže

fanúšikom máliť. Najmä vzhľa-

dom na fakt, že v rokoch 2020

a 2021 dosiahla trojnásobná slo-

venská Športovkyňa roka (2019 –

2021) práve v Crans Montane svo-

je kariérne zjazdárske maximum

– 4. miesto. „V rýchlostných súťa-

žiach sa snažím každú jazzdu vy-

lepšiť, cítiť sa lepšie, istejšie. Po-

stupne sa do toho dostávam. Sa-

mozrejme, netrénovali  sme kĺzavé

disciplíny, takže aj tieto preteky

beriem skôr ako tréning, aby som

sa stále zlepšovala.  Myslím si, že

sa mi to darí. Viem, že ak v nich

chcem jazdiť rýchlejšie, tak ich

musím častejšie jazddiť,“ ponúkla

ďalší postreh Vlhová. 

Počas zimnej olympiády v Pe-

kingu vyšlo najavo, že Petra Vlho-

vá má zapálenú šľachu v ľavom

členku. „Trošku sa mi ozýva. Dalo

sa čakať, že po pauze si inkrimino-

vané miesto oddýchne, že to  bude

lepšie, ale už mám týždeň v kuse

na nohách lyžiarky, takže bolesť

začínam cítiť. Bojujem a uvidímme.

Budem sa snažiť dávať si pozor, no

je to naozaj ťažké, keďže musím

byť stále na lyžiach.“ 

PÔJDU NA TO POSTUPNE
Dva súťažné víkendy plus fi-

nálový týždeň Svetového pohára

v Meribeli/Courcheveli, kde sa 

pôjdu všetky štyri individuálne dis-

ciplíny. Dovedna osem pretekov

ešte zostáva v kalendári Svetového

pohára – tri rýchlostné, päť tech-

nických. Už tento víkend nasledu-

je super-G a obrovský slalom v su-

sednom Lenzerheide. Vlhová sa

naň bude so svojím tímom pripra-

vovať rovnako vo Švajčiarsku. „Su-

per-G a obrovský slalom sú v pod-

state veľmi podobné disciplíny. Sú-

stredíme sa teda  na obrrovský sla-

lom, no potrénujeme aj slalom.

Všetci do toho dáme všetko, aby

nasledujúce tri týždne bolli pre nás

čo najlepšie.“ 

Vlhová využila Shiffrinovej voľ-

bu uprednostniť po návrate zo

spackanej olympiády v Pekingu

oddych, no v nasledujúcich prete-

koch sa ich súboj o veľký glóbus

začne prakticky odznovu. „Bude

to ťažké, no budem sa snažiť ísť od

pretekov k pretekom. Vynaložím

mmaximum v každej súťaži a uvidí-

me, ako to dopadne,“ dodala Petra

Vlhová. (pul)

„Vlhovci“ boli v Crans Montane spokojní najmä s výsledkom v druhom zjazde 

Petra: Ak chcem byť rýchlejšia, musím viac jazdiť
Neprítomnosť líderky celkovej klasifikácie Svetového pohára v zjazdovom lyžovaní Mikaely Shiffrinovej cez víkend v Crans Montane

znamenal útok Petry Vlhovej na prevzatie jej pozície. To sa Liptáčke podarilo čiastočne. Za 29. a 16. miesto v dvoch zjazdoch získala

17 bodov, čím zmazala stratu na americkú rivalku. Na špici „sveťáka“ tak aktuálne svietia mená dvoch lyžiarok. 

Slovenka v cieli včerajšieho 
zjazdu. FOTO TASR/AP

Vlhová so štartovým číslom 

20 predvčerom absolvovala prvé

súťažné vystúpenie od triumfu

v olympijskom slalome. Bol to

len jej druhý zjazd v tejto sezóne

SP, v januári v Zauchensee skon-

čila na 26. pozícii. Jej jazde chý-

bala istota, išla opatrne, no na-

priek tomu sa nevyhla zaváha-

niam. Na každom medzičase na-

berala stratu, po dojazde sa zara-

dila na sedemnástu priečku,

z pretekárok v cieli bola od nej

v tom čase pomalšia jedine Slo-

vinka Ilka Štuhecová. Slovenka

klesla ešte o dvanásť miest a zís-

kala aspoň dva body. 

Z víťazstva sa tešila Češka Es-

ter Ledecká, ktorá prekonala

o 21 stotín sekundy Nórku Ragn-

hild Mowinckelovú, tretia skon-

čila Rakúšanka Cornelia Hütte-

rová s mankom 0,42 s. Dvadsať-

šesťročná trojnásobná olympij-

ská šampiónka, ktorá v Pekin-

gu obhájila zlato na snouborde

v paralelnom obrovskom slalo-

me, dosiahla tretí triumf na po-

dujatiach alpského SP. Predtým

sa v prestížnom seriáli radovala

v decembri 2019 v zjazde v Lake

Louise a v decembri 2020 v su-

per-G vo Val d’Isere. „Tréningy

boli najhoršie, aké som mala.

Ani na štarte pretekov som ne-

mala dobré pocity, ale  takéto

krásne počasie a prostredie mi

zdvihlo náladu. Keď som tu išla

predtým, skončila som na zemi.

TTakže som rada, že som súťaž

dokončila a že je z toho prvé mi-

esto,” povedala Ledecká pre por-

tál idnes.cz. 

Včera Vlhová štartovala s čís-

lom štyri a v cieli bola rýchlejšia

než momentálne tretia najlepšia

zjazdárka Ramona Siebenho-

ferová z Rakúska. Držiteľka sla-

lomového zlata z Pekingu sa 

nakoniec zmestila do najlepšej

dvadsiatky a dostala sa aj pred

spolufavoritku pretekov Laru

Gutovú-Behramiovú. Za šest-

náste miesto si pripísala 15 bo-

dov, čím dostihla svoju americ-

kú rivalku Shiffrinovú. Teraz ju

čaká intenzívny trojtýždňový zá-

ver sezóny, v ktorom bude bojo-

vať o obhajobu veľkého glóbusu.

Jej tréning limituje zápal členko-

vej šľachy, ktorý bol aj jedným

z dôvodov predčasného ukonče-

nia účasti na ZOH 2022 v Pe-

kingu.

Zo senzačného triumfu sa teši-

la domáca Priska Nuferová. Trid-

saťročná Švajčiarka si zaknihova-

la prvý výraznejší výsledok vo

svojej desiatej sezóne v seriáli.

Celkovo sa od roku 2012, keď za-

čala pretekať vo Svetovom pohá-

ri, zmestila do najlepšej desiatky

len osemkrát.  Druhá skončila so-

botňajšia víťazka Ledecká, z tre-

tej priečky sa tešila Talianka So-

fia Goggiová. (ig, tasr)

SVETOVÝ POHÁR V ZJAZDOVOM LYŽOVANÍ ŽIEN ● CRANS MONTANA ● 26. a 27. 2. 2022

Patová situácia medzi 
Vlhovou a Shiffrinovou

Osem súťaží pred koncom sezó-

ny je Petra Vlhová na čele cel-

kového hodnotenia Svetového

pohára v zjazdovom lyžovaní

žien. S rovnakým počtom 1026

bodov je však po jej boku Mi-

kaela Shiffrinová. Američanka

po neúspešnom vystúpení na

zimných olympijských hrách

v Pekingu vynechala víkendové

dva zjazdy v Crans Montane,

naopak Slovenka sa v nich sna-

žila získať čo najviac bodov.

Nakoniec ich bolo v súčte 17 za

sobotňajšie 29. a nedeľňajšie

16. miesto. V boji o veľký kriš-

táľový glóbus tak nateraz nasta-

la patová sitácia.

Vlhovej nevyšli najmä sobotňajšie preteky.
FOTO TASR/AP

ZJAZD

● SOBOTA: 1. Ledecká (ČR)
1:30,17 min, 2. Mowinckelová
(Nór.) +0,21 s, 3. Hütterová
(Rak.) +0,42, 4. Nuferová (Švaj.)
+0,81, 5. Puchnerová (Rak.)
+0,98, 6. Hählenová (Švaj.)
+1,11, … 29. VLHOVÁ (SR)
+2,49. 

● NEDEĽA: 1. Nuferová
1:29,93, 2. Ledecká +0,11, 3.
Goggiová (Tal.) +0,23, 4. Sute-
rová (Švaj.) +0,27, 5. Venierová
(Rak.), 6. Mowinckelová obe
+0,31, … 16. VLHOVÁ +0,99.

● PORADIE SP V ZJAZDE
(8/9): 1. Goggiová 482 b, 2.
Suterová 407, 3. Siebenhofero-
vá (Rak.) 311, 4. Ledecká 303,
5.  Puchnerová 296, 6. Nadia
Delagová (Tal.) 246, ... 35.
VLHOVÁ 22.

● PORADIE SP (29/37): 1.
VLHOVÁ a Shiffrinová (USA) po
1026, 3. Goggiová 851, 4. Brig-
noneová (Tal.) 822, 5. Hectoro-
vá (Švéd.) 682, 6. Suterová
646. 

FAKTY Z CRANS MONTANY

1026
bodov majú na konte 

Vlhová i Shiffrinová.

Veľkú spokojnosť cítil Vlhovej tréner Mauro Pini v Crans Montane 
najmä po druhej súťažnej jazde svojej zverenky. „Stále sa zlepšuje, čo
je dôležité. Rastie aj jej sebadôvera. Tento víkend bol z tohto po-
hľadu pre nás dôležitý. Som veľmi šťastný, ako lyžovala,“ vravel
švajčiarsky odborník v reakcii pre RTVS. Zároveň si je vedomý, že pri-
chádza ďalšia kľúčová fáza sezóny. „Stále máme šancu na veľký gló-
bus. Presunieme sa do inej lokality vo Švajčiarsku, kde budeme
trénovať obrovský slalom, aby bola Petra čo najlepšie pripravená
na víkend v Lenzerheide a takisto aj super-G. Sme si vedomí, že
od tohto týždňa bude každý jeden oblúk veľmi dôležitý.“ 

PINI: ODTERAZ JE KAŽDÝ OBLÚK DÔLEŽITÝ



Nie je to beznádejné – hovorí-

me po tom, čo naši reprezentan-

ti predviedli v piatok na palu-

bovke dvojnásobných majstrov

sveta a trojnásobných majstrov

Európy. Na víťazstvo síce nesia-

hali, ale dlho, až do záverečných

minút, sa držali na dostrel. Po

zmene strán sa opakovane do-

tiahli na šesťbodový rozdiel.

Bližšie ich však skúsenejší Bal-

kánci nepustili. Slováci tak ani

vo svojom treťom vystúpení v

rámci európskej kvalifikácie MS

2023 nedosiahli premiérové ví-

ťazstvo. Naopak, prehrali 63:75.

Čo v Belehrade našim repre-

zentantom chýbalo, aby ešte vý-

raznejšie potrápili „orlov“? 

V prvom rade sa, aj pre dôraz-

nú domácu defenzívu, nevedeli

dostať do streleckého rytmu.

Vladimír Brodziansky síce dosi-

ahol 23 bodov a Mário Ihring

mu sekundoval so 14, lenže už

nik ďalší nedal viac ako 7. A ani

36-percentná úspešnosť streľby

z hry nie je dobrou vizitkou.

Druhým problémom bolo až 

19 strát. To sa, napokon, odrazilo

aj v hodnotení spomínaného Ih-

ringa: „Od minulého okna sme

opäť vyrástli. Bojovali sme, ale

dopustili sme sa 19 strát, z kto-

rých súpper dosiahol 28 bodov. To

bola naša najväčšia slabina. Do

zápasu sme však dali srdce a pre-

to som ozaaj hrdý na spoluhráčov

a náš tím.“ V podobnom duchu

komentoval stretnutie aj tréner

Oleg Meleščenko: „Všetci očaká-

vali, že srbský tím nás rozbije.

Tak to môže pôsoobiť, pretože

sme začali budovať nový tím 

a krok za krokom chceme na-

predovať. Srbský tím hral ozaj

ttvrdo v obrane a donútil nás 

k stratám. Podľa môjho názoru

to bol kľúč k tomu, že nás zdo-

lal. Vedeli sme to a družstvo sme

na to pripravovali. Srbský výber

však bol lepší, hoci sme sa snažili

odviesť maxximum. Verím, že toto

stretnutie nám dalo ešte viac než

iné. Ak chceme hrať na tejto

úrovni, musíme hhrať štyridsať mi-

nút. A nielen niektorí hráči – ce-

lý tím! Gratulujem Srbsku. My

musíme tvrdo pracoovať, pokračo-

vať v začatej práci a odvádzať

maximum.“

Slováci, ak si chcú udržať vi-

ac než len teoretickú nádej na

postup do záverečnej fázy kvali-

fikácie MS 2023 (zo štvorčlen-

ných základných skupín do nej

postupujú prví traja), potrebujú

naplno zabrať. Vzhľadom na ta-

buľkové postavenie i na fakt, že 

v rebríčku FIBA im patrí 63. mies-

to, kým Srbom šieste, sú jasným

outsiderom. Už v novembri 

v lotyšskej Rige a minulý pia-

tok v Belehrade však naznačili,

že je na čom stavať. Navyše,

dnes sa naši reprezentanti môžu

spoľahnúť aj na podporu publi-

ka. Po novom možno využiť

možno 50 percent kapacity, te-

da usporiadatelia v Leviciach

smú na tribúny pustiť tisícku fa-

núšikov. Po novom v režime zá-

klad. Úvodný rozskok je naplá-

novaný na šiestu večer. Lístky

by mali byť, podľa informácií

priamo od SBA, k dispozícii aj

pred duelom. Ten opäť ponúkne

v priamom prenose aj verejno-

právna televízia.

(as)

Zásadnou otázkou je, ako bu-

de fungovať spolupráca medzi

32-ročným rozohrávačom, ktorý

prišiel tesne pred prestupovou

uzávierkou z Brooklynu Nets, 

a o päť rokov mladším lídrom

„Sixers“, kamerunským pivotom

Joelom Embiidom. Od odpove-

de na túto otázku sa budú totiž

odvíjať aj nádeje Philadelphie

na zásadnejší úspech v blížia-

com sa play-off. 

Na prvý pokus klaplo všetko

na jednotku. Embiid sa blysol 34

bodmi a 10 doskokmi, Harden

ozdobil svoju premiéru 27 bod-

mi, 12 asistenciami a 8 doskok-

mi. K nim sa navyše 28 bodmi

pridal Tyrese Maxey. Práve toto

trio nasmerovalo 76ers za vyso-

kým víťazstvom 133:102 na pa-

lubovke Minnesoty Timberwol-

ves. „Boli sme nesebeckí a jed-

noduchoo sme chceli zvíťaziť,“

vravel Harden a pridal sa aj Em-

biid: „Bolo to také, ako som oča-

kával. Asi nikdy som nebol taký

voľný ako v tomtto zápase. Pri-

hrávky som niekedy ani neoča-

kával, ale ony prišli.“

V každom prípade, Philadelp-

hia potrebuje, aby sa tejto dvoji-

ci darilo, pretože s očakávaním

veľkých a skorých úspechov

obetovala vo výmene s Nets za

Hardena skutočne veľa, vrátane

dvoch budúcich výberov v pr-

vom kole draftu.   

Až 310 bodov padlo v rovna-

ký deň v súboji Washingtonu

Wizards so San Antoniom

Spurs. Po dvoch predĺženiach

napokon hostia zvíťazili 157:153.

A hoci to bola bohatá nádielka

predstavujúca tohtosezónne ma-

ximum, za historickým rekor-

dom, ktorý sa zrodil 13. decem-

bra 1983, zaostala o rovných 

60 bodov! Detroit Pistons vtedy

po trojnásobnom predĺžení len 

o jediný kôš prestrieľali Denver

Nuggets a vyhrali 186:184. 

Tesným výsledkom sa skončila

aj bitka o Los Angeles, v ktorej

„domáci“ Lakers podľahli „hosťu-

júcim“ Clippers 102:105. Vyčítať si

môžu nezvládnutú tretiu štvrtinu

(24:33) a aj dramatickú koncov-

ku, v ktorej za stavu 102:103 zvo-

lili namiesto hry pod kôš vyhode-

nie na trojku, odkiaľ však Carme-

lo Anthony netrafil. Hostia vzá-

pätí hádzali dva trestné hody a aj

keď mali Lakers na vyrovnanie eš-

te sedem stotín, tiesnený LeBron

James po timeoute tesne minul. 

V sobotu sa dôležitého víťaz-

stva dočkali Brooklyn Nets, keď aj

vďaka 38 bodom Kyrieho Irvinga

dokázali vyhrať 126:123 na pôde

úradujúcich majstrov Milwaukee

Bucks. Zdá sa, že Nets sa už po-

zviechali po nedávnej jedenásť zá-

pasovej mizérii, keďže z posled-

ných piatich duelov majú bilanciu

3-2. (as)
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- Lučenec aktuálne ťahá sériu štyroch ligo-
vých výhier v rade, no ak počítame aj pohár,
uspel v posledných siedmich dueloch. 

- Spišiaci prehrali duel v Lučenci, hoci vyhra-
li tri štvrtiny, druhú však stratili o 14 bodov
11::25, a to napokon rozhodlo.

LIGOVÝ TELEGRAM

1. Levice 23 20 3 2023:1719 43
2. Komárno 25 15 10 2149:2079 40
3. Lučenec 23 14 9 1989:1841 37
4. Sp. Nová Ves 23 12 11 1854:1824 35
5. Inter 22 11 11 1785:1736 33
6. Handlová 21 9 12 1654:1789 30
7. Svit 24 7 17 1967:2132 31
8. Prievidza 23 4 19 1762:2063 27

TABUĽKA

DOHRÁVKA 25. KOLA

● STREDA 2. MARCA: Handlová – Lučenec
(18.00).

DOHRÁVKA 23. KOLA

● ŠTVRTOK 3. MARCA: Inter – Levice
(18.00).

NAJBLIŽŠÍ PROGRAM

● BKM: Castlin 22, Buie 14, Johns 9, Pru-
itt 8, Bolek 6 (Ancrum 18, Siládi 0, Láštic 0).
Tréner: D. Sokolovsky.

● RYTIERI: Morsell 22, Gavrilovič 14, Ste-
vanovič 14, Hlivák 7, Richardson 3 (Antoni 9,
Dennis 4, Židzik 1, Krajňák 0). Tréner: S. Svitek.

● TH: 20/15 – 16/7. FAULY: 17 – 22. 5
FAULOV: 40. Hlivák. TCH: 27. Morsell. TROJKY:
28/10 – 20/3. DIVÁCI: 250. ROZHODCOVIA:
Zubák, Margala, Turčin. ŠTVRTINY: 24:25,
25:11, 17:23, 11:15.

(kk)

LUČENEC – SPIŠSKÁ NOVÁ VES

77:74 (24:25, 49:36, 66:59) 

SLOVENSKÁ BASKETBALOVÁ

LIGA – DOHRÁVKA 

20. KOLA

Majster 
u držiteľa 
pohára neuspel

Dnes SLOVENSKO – SRBSKO v európskej kvalifikácii MS basketbalistov 2023 (18.00)

Spolupráca Harden – Embiid fungovala na prvý pokus 
NBA sa po minulotýždňovej prestávke naplno rozbehla a počas

uplynulého víkendu ponúkla obvyklý opulentný program. Azda naj-

väčšiu pozornosť pútal debut Jamesa Hardena vo farbách Phila-

delphie 76ers. 

PIATOK 

CHARLOTTE - TORONTO 125:93, Rozier a
Oubre po 23 - S. Barnes 28. INDIANA -
OKLAHOMA CITY 125:129 pp, Hield 29 - Gilge-
ous-Alexander 36. ORLANDO - HOUSTON
119:111, Okeke 26 - Jalen Green 23.
WASHIINGTON - SAN ANTONIO 153:157 pp,
Kuzma 36 - K. Johnson 32. NEW YORK - MIAMI
100:115, Barrett 46 - Herro 25. MINNESOTA -
PHILADELPHIA 102:133, Towns 25 - Embiid 34
(10 doskokov). PHOEENIX - NEW ORLEANS
102:117, Booker 30 - McCollum 32. UTAH -
DALLAS 114:109, Do. Mitchell 33 Dončič 23
(11 asistencií). LOS ANGELES LAKERS - LOS
ANGELES CLIPPERS 102:1105, James 21 (11
doskokov) – Te. Mann 19 (10 doskokov).

SOBOTA

DETROIT - BOSTON 104:113, Cunnngham
25 – Brown 27. ATLANTA - TORONTO 127:100,
Tr. Young 41 (11 asistencií) – VanVleet 24.
CLEVELAND - WASHINGTON 92:86, Markkanen
23 – Kuzma 34 (13 doskokov). CHICAGO -
MEEMPHIS 110:116, DeRozan 31 – Morant 46.
MIAMI - SAN ANTONIO 133:129, Adebayo 36 –
Bates-Diop (11 doskokov), Vassell, L. Walker
po 22. MILWAUKEE - BROOKLYN 123:126, Por-
tis 30 (12 doskokov) – Irving 38. DENVER -
SACRAMENTO 1115:110, Gordon 23 – Fox 26
(10 asistencií).

NBA VO VÝSLEDKOCH

V „zápase desaťročia“ je na čom stavať
Basketbalisti Slovenska majú za

sebou piatkový súboj v Belehra-

de, kde favorizovanému Srbsku

po solídnom výkone podľahli

63:75. Dnes v Leviciach, 

v dueli, ktorý Slovenská bas-

ketbalová asociácia označila za

zápas desaťročia, vyzvú Srbov

znova.

SRBSKO – SLOVENSKO

75:63 (24:18, 44:36, 62:54)
● SRBSKO: Avramovič 14, Jagodič-Kuridža

13, Trifunovič 12, Koprivica 8, Radanov 5 (Ris-
tič 12, Djurišič 7, Simanič 4, Jovič 0, Novak 0).
Tréner: S. Pešič.

● SLOVENSKO: Brodziansky 23, Ihring 14,
Fusek 7, Krajčovič 7, Doležaj 0 (Petráš 4,
Bachan 3, Abrhám 3, Bojanovský 2, Körner 0,
T. Malovec 0). Tréner: O. Meleščenko.

● TH: 5/4 – 11/9. FAULY: 15 – 14.
TROJKY: 21/7 – 29/10. ROZHODCOVIA: Yil-
maz (Tur.), Bissuel (Fra.), Sahin (Tur.).
ŠTVRTINY: 24:18, 20:18, 18:18, 13:9.

FAKTY Z BELEHRADU

● PIATOK 25. FEBRUÁRA: Srbsko – SLO-
VENSKO 75:63 (44:36), Belgicko – Lotyšsko
65:66 (25:43).
1. Belgicko 3 2 1 221:192 5
2. Lotyšsko 3 2 1 248:240 5
3. Srbsko 3 2 1 245:236 5
4. SLOVENSKO 3 0 3 194:240 3

● DNES: SLOVENSKO – Srbsko (18.00),
Lotyšsko – Belgicko (18.30).

TABUĽKA A-SKUPINY

Pri premiére vo farbách „Sixers“ chý-
bali Jamesovi Hardenovi k 68. kariér-
nemu triple-double len dve doskočené
lopty. Zaznamenal 27 bodov, 8 dosko-
kov a 12 asistencií. FOTO TASR/AP

Vladimír Brodziansky (s loptou) v „opatere“ Srba
Marka Jagodiča-Kuridžu. FOTO FIBA.BASKETBALL
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Na premiérový šampionát sa

kvalifikovala dvadsiatka štartu-

júcich, z ktorých sa napokon

predstavilo v súťaži devätnásť

účastníkov a z prvého titulu maj-

stra Slovenska sa napokon tešil

Marek Čanecký. Do vlaňajška

pretekár slovenského kontinen-

tálneho tímu Dukla Banská By-

strica, dnes obliekajúci si dres

BRS Kaktus Bike Bratislava. „To-

muto novému odvetviu cyklisti-

ky som sa začal venovať krátko

pred prvými pretekmi V4 na tejtto

platforme, čiže len pred niekoľ-

kými týždňami. Bral som to ako

príjemné spestrenie zimnej prí-

pravy. Aj dodnes, keď trebárs trá-

vim dopoludnie na bežkách, po-

poludní sa idem vyjazdiť na ta-

komtto trenažéri. Tréningy na

ňom sú dosť stereotypné, radšej

si dám súťaž, počas nej predsa

len človek nnachádza inú motivá-

ciu. V tomto zimnom období ve-

ľa jazdím na tejto platforme Rou-

vy aj na časovkáárskom bicykli, čo

som nikdy počas zimnej prípravy

nerobil. Z tohto titulu mám tro-

chu zmiešané pocitty. Ešte nikdy

doteraz som nesúťažil v cyklisti-

ke v nákupnom stredisku, navyše

bolo dosť teplo. Snažiil som sa ísť

spočiatku v pokojnejšom tempe,

ani v kopci som potom silami prí-

liš neplytval. Keď som ssa v závere

ocitol vpredu sám, už som šiel

naplno. Aj v takýchto pretekoch

je dôležité rozmýšľať takticcky,“

povedal po pretekoch nový ma-

jster Slovenska Marek Čanecký,

trojnásobný slovenský šampión

v časovke jednotlivcov na ceste.

Na šampionáte sa predstavilo

až päť mladých cyklistov CK

Epic Dohňany a jeden z nich, ve-

kom ešte len junior, skončil dru-

hý – Richard Riška, syn bývalé-

ho úspešného cyklistu, reprezen-

tanta Martina Rišku, dnes koor-

dinátora cestnej cyklistiky SZC

a trénera práve tímu v Dohňa-

noch. „V Dohňanoch berieme

možnosť venovať sa takejto virtu-

álnej cyklistike aj ako vhodné

spesttrenie klasickej zimnej prí-

pravy. Predsa len sú tréningy na

trenažéroch aj s možnosťou ab-

solvovať preteky oveľa pestrejšie

a pre chlapcov i dievčatá zaují-

mavejšie ako len jednotvárne 

šliapanie do ppedálov. Som však

presvedčený, že takáto virtuálna

cyklistika nikdy nenahradí kla-

sickú cyklistiku,  je to len vhodný

doplnok prípravy s možnosťou

porovnať si v rámci tréningu svo-

je kvality s inými,“ povedal nám

Martin Riška.

S prvým slovenským šampio-

nátom vo virtuálnej cyklistike,

ktorý sledovali v Bratislave aj

mnohí diváci, bol spokojný aj

prezident SZC Peter Privara.:

„Keď nám pred viac ako dvoma

rokmi predstavili na kongrese

UCI počas MS v Yorkshire jednu

z platforriem tejto ecyklistiky, nik-

to veľmi neveril, že by sa mohli

v takejto cyklistike uskutočniť aj

medziinárodné súťaže. Dnes je to

realita, ktorú na spestrenie tré-

ningov využívajú aj tí najlepší

svetovíí cestári. Mnohí počas tré-

ningov na trenažéri počúvali do-

teraz hudbu alebo sledovali na te-

levízznej obrazovke film. Dnes

majú príležitosť si spestriť pri ta-

kejto príprave svoje tréningy sú-

ťažaami so súpermi, ktorých ne-

majú vedľa seba, nepoznajú ich

a dokonca ani nevidia. Myslím si,

že sú to  novinky, ktoré opäť náš

šport posúvajú dopredu.“

Mareka Čaneckého a Richarda

Rišku na stupňoch domáceho

šampionátu doplnil Bálint Magy-

ar z Pierre Baguette. Medzi žena-

mi prišla do cieľa ako prvá Niko-

la Čorbová z Pro Cycling Teamu

Bratislava. 

ĽUDOVÍT LUČANIČ

Premiérovým majstrom Slovenska vo virtuálnej cyklistike sa stal podľa očakávania MAREK ČANECKÝ

Z titulu v nákupnom stredisku mám zmiešané pocity
Prvé súboje o titul majstra Slovenska vo virtuálnej cyklistike majú

za sebou aj naši cyklisti. V netradičnom prostredí, v jednom z bra-

tislavských nákupných stredísk, rozdali prvú medailovú kolekciu

v tomto novom odvetví pretekárskej cyklistiky, ktorá by sa však

určite nemala stať náhradou za ktorúkoľvek zo súčasných prete-

kárskych disciplín v tomto športe.

Pohľad na účastníkov premiérového slovenského šampionátu v ecyklistike
FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Inteligentný trenažér a obrazovka sú neoddeliteľná súčasť virtuálnej cyklistiky
FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Keď som sa 
v závere ocitol 

vpredu sám, 
už som šiel naplno.
Aj v takýchto prete-

koch je dôležité roz-
mýšľať takticky.

MAREK ČANECKÝ

„

Finálový zápas v Koniarni pri-

niesol včera prekvapujúco veľmi

dobrý basketbal. Domáci tím

v ňom neustále viedol. Tón udal už

vydareným úvodom, v ktorom 

získal v 2. min náskok 8:0. Viac

ako o desať bodov viedol prvý raz

v 13. min, keď bol stav 25:14. Krát-

ko pred zmenou strán jeho náskok

narástol až na 14 bodov (najvyšší

v zápase). Na ukazovateli skóre bo-

lo najprv 32:18 v 19. min a 35:21

v 20. min, čo však napokon nebol

prvopolčasový výsledok (35:23).

Po veľkej prestávke začali vicemaj-

strovské Čajky „stíhaciu jazdu“,

ktorá priniesla pre hostky najsľub-

nejší stav 49:45 až v 36. min po

dvojke Moravčíkovej. Ružomber-

čanky sa však prebrali z krátkeho

streleckého útlmu a viac svojim sú-

perkám solídnou obranou už ne-

dovolili. Do predposlednej (39.)

minúty potiahli dôležitú 10-bodo-

vú šnúru na 59:48, počas ktorej vy-

nikla predovšetkým ich najlepšia

strelkyňa Američanka Motleyová.

Dva najlepšie tímy, podobne ako

účastníčky zápasu o 3. miesto, de-

koroval trofejami prezident SBA

Miloš Drgoň.

FINÁLOVÝ ZÁPAS

RUŽOMBEROK – PIEŠŤANY

59:47 (17:13, 35:23, 47:38)
MBK: Praženicová 9, Burová 6,

Havranová 6, Stašová 4, Buknová

0 (Motleyová 19, Graysová 10, Tu-

rudičová 5, Pavičová 0). Tréner: J.

Suja.

ČAJKY: Bootheová 12, Martiš-

ková 11/3 trojky, Tadičová 7, Ja-

mesová 5, Pirttinenová 0 (Morav-

číková 6, Andělová 5, Hašková 1,

Vandlíková 0). Tréner: P. Jankovič.

● TH: 13/12 – 9/7. FAULY: 11 –

18. TROJKY: 21/7 – 22/6.

DIVÁCI: 350. ROZHODCOVIA:

Šarišský, Doušek a Obertová.

ŠTVRTINY: 17:13, 18:10, 12:15,

12:9.  

POVEDALI PO FINÁLE

● JURAJ SUJA (tréner Ružom-

berka): „Som veľmi šťastný. Bol to

veľmi dobrý finálový zápas, plný

fyzického nasadenia, energie

a dobrej obrany na oboch stra-

nách. A podstatné je, že sa skončil

šťastne pre nás. Doskočili sme

osemnásť lôpt v útoku, hrali sme

disciplinovane, tento výkon mal

pre mňa fantastické parametre.

Po oba dni sme hrali výborne na-

jmä v obrane, najprv sme inkaso-

vali 45 a teraz iba 47 bodov.“

● PETER JANKOVIČ (tréner

Piešťan): „Bol to pre nás ťažký

zápas, opäť sme hrali v oslabení,

chýbala nám zranená Rusiňáko-

vá. Tento tím ešte potrebuje ne-

jaký čas, aby sa lepšie zohral.

Priebeh finále ovplyvnil vydare-

ný vstup Ružomberka. Z neho

ťažil v ďalšom priebehu, hoci

sme sa ho ešte usilovali zvrátiť.

Verím, že v tejto sezóne ešte

odohráme v Ružomberku aj lep-

ší zápas.“

ZÁPAS O 3. MIESTO

● YOUNG ANGELS KOŠI-

CE – BK ŠKP 08 BANSKÁ BYS-

TRICA 77:69 (19:17, 34:29, 50:52),

najviac bodov: Higginsová 26, 

Jewetová-Gillesová 20, Flukerová

16 – Lambertová 25, Striešová 

11, Janštová 10. TH: 21/18 – 15/11.

FAULY: 17 – 18. TROJKY: 5 – 

4. TCH: 39. lavička ŠKP 08.

DIVÁCI: 40. ROZHODCOVIA:

Karniš, Bartoš a Donovalová.

ŠTVRTINY: 19:17, 15:12, 16:23,

27:17.   

O 5. MIESTO

● YOUNG ANGELS U19

KOŠICE – ŠBK ŠAMORÍN 59:48

(10:16, 30:25, 44:30), najviac bo-

dov: Majorošová 12, Dulovičová

11, Kristlová 10 – Sujová 27, Mar-

cová 12. TH: 14/8 – 17/6. FAULY:

18 – 21, 5 faulov: 37. Šipková.

TROJKY: 3 – 0. DIVÁCI: 20.

ROZHODCOVIA: Doušek, Do-

novalová a Sirocký. ŠTVRTINY:

10:16, 20:9, 14:5, 15:18.

SEMIFINÁLE (SOBOTA)

● MBK RUŽOMBEROK –

BK ŠKP 08 BANSKÁ BYS-

TRICA 52:45 (14:14, 31:25,

43:34), najviac bodov: Burová

13, Motleyová 13, Praženicová

12 – Lambertová 13, Striešová 8,

Vargová 8. TH: 8/5 – 7/7.

FAULY: 10 – 13. TROJKY: 5 – 4.

TCH: 13. Buknová. DDIVÁ-

CI: 200. ROZHODCOVIA: Ša-

rišský, Obertová a Perečinský.

ŠTVRTINY: 14:14, 17:11, 12:9,

9:11.

● PIEŠŤANSKÉ ČAJKY –

YOUNG ANGELS KOŠICE

82:73 (21:29, 42:42, 63:58), naj-

viac bodov: Tadičová 19, Boot-

heová 13, Moravčíková 13, Ja-

mesová 11 – Flukerová 19, Jewe-

tová-Gillesová 18, Higginsová

15, Urbanová 10. TH: 23/17 –

13/8. FAULY: 19 – 22, 5 faulov:

35. Pirttinenová – 39. Blanáro-

vá. TCH: 39. Jewettová-Gilesová.

TRROJKY: 11 – 9. DIVÁCI: 50.

ROZHODCOVIA: Karniš, Bar-

toš a Izák. ŠTVRTINY: 21:29,

21:13, 21:16, 19:15. 

● KONEČNÉ PORADIE SP:

1. MBK Ružomberok, 2. Pieš-

ťanské Čajky, 3. Young Angels

Košice, 4. BK ŠKP 08 Banská

Bystrica, 5. Young Angels U19

Košice, 6. ŠBK Šamorín.

Záverečný turnaj Slovenského pohára basketbalistiek 2022 v Ružomberku

Gejzír
radosti 
domácich hráčok
RUŽOMBEROK (Od nášho redaktora TOMÁŠA GROSMANNA) – Slo-

venský pohár v basketbale žien za rok 2022 putoval včera do vit-

ríny majstrovského MBK Ružomberok. Hráčky liptovského klubu,

medzi ktorými včera podvečer vytryskol gejzír radosti, ho získali

štvrtý raz po rokoch 1997, 2019 a 2020.

Basketbalistky MBK Ružomberok získali včera vo svojej Koniarni Slovenský pohár. FOTO TASR/ERIKA ĎURČOVÁ
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Hádzanári novozámockého

Štartu odohrali minulý týždeň dva

veľmi dobré zápasy s pre nich ne-

šťastným koncom. V stredu pre-

hrali v semifinále Slovenského po-

hára v Považskej Bystrici tesne

30:32, hoci väčšinu zápasu viedli,

naposledy deväť minút pred kon-

com 27:26, a v sobotu podľahli do-

ma v extraligovom súboji košické-

mu HK ešte tesnejšie 29:30, keď

za tohto stavu nepremenili v záve-

rečných troch minútach dva se-

demmetrové hody, jednu ďalšiu vy-

loženú príležitosť a navyše nevyu-

žili presilovú hru.. 

„Akoby moji hráči mali zo súpe-

rovho brankára Shejbala fóbiu,“

povzdychol si tréner Štartu Peter

Sporni, ktorý už pred sezónou

oznámil, že po nej ukončí svoje

štvrté pôsobenie na lavičke Novo-

zámčanov. „Bolo by pekné rozlú-

čiť sa úsppechom, v pohári sme od

neho neboli ďaleko. Oba spomína-

né zápasy, v ktorých sme neboli

horší ako naaši súperi, rozhodli

dve-tri maličkosti. Sme samozrej-

me veľmi sklamaní. Chlapci v tré-

ningoch i záápasoch tvrdo pracujú,

dávam pred nimi dolu klobúk, ale

na dobrý výsledok, ktorý by ich za

to odmenill, zatiaľ márne čakajú.“

Tri zápasy pred koncom základnej

časti extraligy má Štart už istú

účasť vo štvrťfinále play-off. „Nech

sa v ňom stretneme s kýmkoľvek,

dobre sa pripravíme a zabojujeme

o ččo najlepší výsledok,“ dodáva

Peter Sporni. Pre košický HK bolo

sobotňajšie víťazstvo v Nových

Zámkoch jubilejné 300. v histórii

najvyššej slovenskej súťaže, jeho

kouč Martin Lipták má po ňom v

tabuľke trénerov už 501 bodov a

pred druhým Rastislavom Trtíkom

priepastný 196-bodový náskok.

(sim)

200 divákov, rozhodovali R. Sivák a B. Sivák.
● ŠTART: Pavlovič, Bako – M. Kocák 2, Krajčír 2,

Katona, Illés, Dévai 7/2, Bandri, Molnár, Vadkerti 7/22,
Kucsera 5, Salgó 3, Tilandy 3, Nyári. Tréner: P. Sporni.

● HK: Shejbal, Popčák, Vasiľ – Hruščák 2, Hriňák 4,
Melich 4, M. Baláž 6/1, Tumidalský 2, Chudík, E. ĽĽoch
5, M. Straňovský 6, Guzy 1, Dragula. Tréner: M. Lipták.

POK. HODY: 7/4 – 3/1. VYLÚČENÍ: 5 – 7 (ČČK: Hriňák
za faul). PRIEBEH: 0:1, 3:5, 4:7, 7:8, 7:11, 16:12 –
16:14, 18:14, 18:17, 22:20, 22:23, 255:24, 25:27,
28:29.

NOVÉ ZÁMKY - HK KOŠICE

29:30 (16:13)

NIKÉ HANDBALL EXTRALIGA MUŽOV – 20. KOLO a DOHRÁVKA 18. KOLA: Prešovčania nastrieľali cez víkend Modre a Hlohovcu 97 gólov 

MOL LIGA HÁDZANÁROK – 20. KOLO: Nováčik z Kynžvartu si pripísal ďalší cenný triumf

Smutné konce dobrých zápasov- Prvý raz od 28. novembra 2015 (Hlohovec
– Pezinok 50:19) dalo jedno mužstvo v extra-
ligovom zápasee 50 gólov, prešovský Tatran s
troma debutantami (s dorastencami Futma-
nom, Vargom a Hrubým) zdolal  Modru 50:26.

- Petra Olšavského, ktorý po minulotýždňo-
vej domácej prehre 22:34 s Novými Zámkami
odstúpil z funkcie trénera posledných Záhorá-
kov, nahradil Pavol Stachovič.

- Hlohovec nastúpil včera v Prešove na
dohrávku 18. kola bez brankára Gálika, repre-
zzentačného krídelníka Péchyho i bez najlepšie-
ho strelca súťaže Meľnyka.  

EXTRALIGOVÝ TELEGRAM

● V Michalovciach sa ne-
hralo, hráčky Písku odmietli
cestovať pre obavu z ruskej
agresie na Ukrajine.

● Šaľa tuho bojovala aspoň
o bod, no vyšla napokon na-
prázdno.  

● Stupava hladko prehrala
s Porubou, ktorá sa pomaly
zviecha zo spodku tabuľky.

INTERLIGOVÝ TELEGRAM

● SOBOTA 5. MARCA: Nové Zámky – Topo-
ľčany, Šaľa - Hlohovec, HK Košice – ŠKP Brati-
slava, Stupava/Malacky – Bojnice, Modra - P.
Bystrica (všetky o 18.00 h). 

Prešov bude mať voľno.

PROGRAM 21. KOLA 

● SOBOTA 12. MARCA: Olomouc – Most,
Písek – D. Streda, Poruba – Kynžvart, Šaľa –
Hodonín, Slavia – Zlín, Stupava – Chorzów.

PROGRAM 21. KOLA 

1. Prešov 18 18 0 0 628:373 36
2. HK Košice 18 15 0 3 543:475 30
3. P. Bystrica 18 14 0 4 520:440 28
4. Hlohovec 17 10 0 7 433:425 20
5. ŠKP 18 10 0 8 418:412 20
6. N. Zámky 17 7 1 9 474:483 15
7. Bojnice 17 6 2 9 419:479 14
8. Modra 17 6 1 10 441:501 13
9. Šaľa 18 5 0 13 470:528 10
10. Topoľčany 18 3 0 15 410:500 6
11. Záhoráci 18 1 0 17 386:526 2

Mužstvo Košice Crows zo súťaže po 16.
kole odstúpilo, jeho výsledky boli anulované.

TABUĽKA

1. Most 18 17 0 1 625:413 34
2. Michalovce 18 16 1 1 603:79 33
3. D. Streda 17 15 0 2 504:408 30
4. Kynžvart 19 13 0 6 554:5501 26
5. Písek 19 10 1 8 535:559 21
6. Olomouc 18 7 6 5 488:447 20
7. Plzeň 19 9 2 8 483:497 20
8. Šaľa 18 7 2 9 491:466 16 
99. Slavia 20 7 2 11 548:561 16 
10. Chorzów 19 6 1 12 547:581 13
11. Poruba 17 6 1 12 476:520 13
12. Zlín 18 5 2 11 462:519 112
13. Hodonín 20 2 0 18 451:594 4
14. Stupava 18 1 0 17 301:639 2

TABUĽKA

● 1. Meľnyk (Hlohovec) 125/32, 2. Mich-
niewicz (Šaľa) 104/27, 3. M. Straňovský (HK
Košice) 97/0, 4. M. Briatka (P. Bystrica)
97/45, 5. Blaho (Bojnice) 995/1, 6. Hruščák
(HK Košice) 95/23, 7. Tschur (Modra) 95/31,
8. Péchy (Hlohovec) 92/6, 9. Mišových
(Modra) 92/21, 10. Santos (Prešov) 88/0.

NAJLEPŠÍ STRELCI

● 1. T. Pokorná (Písek) 159/44, 2. V.
Galušková (Plzeň) 143/44, 3. Míšová (Slavia)
102, 4. Desortová (Poruba) 95/20, 5. Masa-
lovvová (Chorzów) 94/9, 6. Élöová (D. Streda)
94/27, 7. Víchová (Hodonín) 85, 8. Holeňá-
ková (Slavia) 84/37, 9. V. Dvořáková (Kynž-
vart) 83/15,, 10. Stříšková (Most) 83/16,  

NAJLEPŠIE STRELKYNE

80 divákov, rozhodovali Palovčák a Richvalský.
● TATRAN: Colodeti, Leben, Furman – Rábek 6, San-

tos 5, Rečičár 8, Fenár 4, K. Radčenko 1, Varga, M. AAntl
7, Hrubý, Davidovič 9, Kimák-Fejko, Hernandez 4, Carap-
kin 6. Tréner: R. Antl.

● SLOVAN: Ochaba, Klúčik – Lackovič, Mi. Púpava 1,
Frno 1, M. Jurikovič 5, Farkas 1, Mišových 10/6, Kottásek
2, F. Jurkovič 3, Moravčík 1, Kažík 2, Eštok. Tréner: M.
Ochaba.

POK. HODY: 0 – 10/6. VYLÚČENÍ: 4 – 3. PRIEBEH: 6:1,
12:4, 16:6, 21:8 – 30:12, 37:16, 40:21, 43:21, 49:24.   

PREŠOV - MODRA

50:26 (24:10)

350 divákov, rozhodovali Daňo a Sabol.
● MŠK: Dobroň, Vernarský, Janík – Plšek, Sloboda

6/1, Bystrický 4, Hozman 1, Maliar 1, Petrík 2, Jurák  6,
Ma. Briatka 5, Štefina, Urík, Vallo 10, Kvaššay 1, E. Valá-
šek. Tréner: V. Straka.

● HKM: Sopka, Cerovský – Lužica 3, Demčák 4/1,
Michniewicz 6, Bleho, Souček 6, Magdolen 4, Bogár 8,
Léénart, Percze 1. Tréner: Š. Kelemen.

POK. HODY: 2/1 – 4/1. VYLÚČENÍ: 3 – 1. PRIEBEH:
2:1, 3:4, 8:7, 88:10, 13:11, 16:15 – 20:16, 21:19,
24:20, 26:24, 31:25, 35:28.

P. BYSTRICA - ŠAĽA

36:32 (18:15)

60 divákov, rozhodovali Mandák a Rudinský.
● ŠKP: Dúha, Koller 1 – Budinský, Varga 2, Orosz 2,

Kysel 3, Kišš, Vass, Féder, Mikéci 6, Demko 3, Ivánny 2,
Kolenič, Birdahič 5/4, Bartovič, Karel 3. Tréner: M.
Spuchlák.

● ZÁHORÁCI: Beleš, Rybár – Valachovič, Jánoš 1,
Kovács 1, L. Konečný 3, M. Polča, A. Polča 1, Polák 5/22,
Prevaj, S. Valent 4, Grich 2. Tréner: P. Stachovič.

POK. HODY: 4/4 – 3/2. VYLÚČENÍ: 6 – 5 (ČK: Kiššš za
3 vylúčenia). PRIEBEH: 3:1, 4:4, 9:5, 10:7 – 14:7,
14:10, 17:11, 20:14, 25:15. 

ŠKP BRATISLAVA - STUPAVA/MALACKY

27:17 (13:7)

250 divákov, rozhodovali Haščík a Oťapka.
● AGRO: Javorček, A. Králik, Vrábel – Pauloni 4/1,

Masaryk 2, M. Gregorík 1, Vanek 1, Paya 5, Sobota, OO.
Tóth 1, Filipeje 3, Kober, Fraguada Diaz, Ahumada 5/1,
Monge 2, Donoso 3. Tréner: D. Jakubička.

● SPORTA: Gálik, Ľuba – Cvičela 3, Péchy 7, Meľnyk 11/1,
S. Paloncy 1, Rakús 5, M. Paloncy, Brunčák, Maacek, A. Antala,
S. Mažár 3, Slovák, Baran, G. Papp, Pauk. Tréner: P. Dudáš.

POK. HODY: 6/3 – 1/1. VYLÚČENÍ: 4 – 8 (ČK: Macek
za faul). PRIEBEH: 1:5, 5:6, 5:9, 7:12, 11:13 – 13::19,
16:20, 18:24, 24:28.

TOPOĽČANY - HLOHOVEC

27:30 (11:17)

270 divákov, rozhodovali Králiček a Letev.
● LÁZNĚ: S. Novotná, Srpová – Bezruková

2, Dresslerová 2, Božovičová 3, V. Dvořáková
6/1, Jovičevičová  1, Hejkalová, Kapusniako-
vá, K. Königová 3, Michalcová, Patrnčiaková
10, Rudincová, Švihnosová, Tessařová 2, Vys-
loužilová. Tréner: P. Sabadka.  

● DUSLO: Furgaláková, Vorzáčková, Kusy-
ová – P. Pálová 1, Takáčová 2, B. Königová,
Pôcsiková, Rácková,, D. M. Vargová 5/2, L.
Ratvajská 3, Ščipová 3, Ušiaková, Tulipánová
12, Matušincová 1, Somogyiová, VVarjassiová
1, Zlatinská. Tréner: P. Pčola.

POK. HODY: 3/1 – 2/2. VYLÚČENÉ: 2 - 3.
PRIEBEH: 0:1, 4:4, 99:8, 13:10, 18:14, 21:18,
22:22, 25:23, 29:26. (jp)

KYNŽVART – ŠAĽA

29:28 (19:15)

216 divákov, rozhodovali Jánošíková a
Bočáková. 

● HC DAC: Magerová, Oguntoye, Oláhová –
R. Bíziková 3,  Kucserová, Bugárová, Élöová
8/2, Némethová 4,  E. Rajnohová 4, Juhosová 4,
Mészarosová, Pastorková 2, Pénzesová 1, Sário-
vá 3, Virágová-Demeterováá. Tréner: V. Debre.  

● SLAVIA: Michalská, Šlejtrová, Koudelko-
vá – Borcanová, Vostárková 5, A. Novotná,
Duranková 1, Frankoová 6, Jestříbková 1, V.
Fryčáková 2, Holeňáková, Míšová 4/4, Motej-
lová, Zímová, Zemanovičová, M. SSvobodová.
Tréner: J. Salač. 

POK. HODY: 2/2 - 4/4. VYLÚČENÉ: 3 - 2.
PRIEBEH: 0:1, 3:5, 6:6, 9:7, 13:9, 17:11,
18:14, 24:17, 29:18. (vk)

DUNAJSKÁ STREDA – SLAVIA

29:19 (17:12)

350 divákov rozhodovali Bubeníček a Pet-
ruška.

● BANÍK: Janssenová, Müllnerová – Ekste-
inová 1, Stříšková 11/1, Smetková 3/1,
Kroftová 4, Mikulčíkovvá, Maňáková 1, Andrýs-
ková 4, Korešová 5, K. Kostelná 3, Skácelová
1, Cholevová 2, Šutranová 1, Mikkulášková 2,
Zemanová 1. Tréner: A. Struzik.

● DHC: M. Malá, Řezáčová – Bušauerová
2, Drozdová, Šmrhová 1, Formanová, Franczo-
vá 1, D. Galušková, Melicharová 3, L. Galuš-
ková, V. Galušková 7/1, Kantnerová, Kepková
2, Lásková 4, Vlachová 5/1. Trénner: R. Řezáč.

POK. HODY: 3/2 - 2/2. VYLÚČENÉ: 2 - 2.
PRIEBEH: 0:2, 5:5, 10:6, 15:8, 17:14, 24:16,
30:18, 33:20, 35:223, 39:24. (jp)

MOST – PLZEŇ

39:25 (19:14)

150 divákov, rozhodovali Blanar a Opava.
● HK: Rehušová, Zichová – Drexlerová

1/1, Cyganová 5/1, Nováková, Pospíšilová,
Smějová, Krejčíková 6,  Jadamíková, Jastrábo-
vá, Malecká, Kalinová, Víchová 7, Višňovská
6. Tréner. A. Střelec.

● ZORA: Haládiková, M. Polášková – T.
Fryčáková 4, Přikrylová 2, Hejlová, Jansová 2,
Kašpárková 1, Kapssová 1, Roupcová, Krajčovi-
čová, Kubáčková 1, Kubálková 2, Kuxová 5,
Sovová 5/2, Závišková 4. Trénerr: L. Malínek.

POK. HODY: 4/2 - 2/2. VYLÚČENÉ: 2 - 2.
PRIEBEH: 0:5, 7:5, 8:8, 9:10, 11:13, 13:16,
18::18, 20:21, 23:23, 25:26. 

(mh)

HODONÍN – OLOMOUC 

25:27 (11:14)

110 divákov, rozhodovali Majstrík a Manek.
● AHT HC TATRAN: Hanzalíková, Mozoľo-

vá – H. Galková, Štrbáňová, Michalcová, Jago-
dičová, P. Bahoreccová 4, Kovácsová 9/4, Grif-
fithsová, I. Gašpareková 1, R. Gašpareková 2,
H. Karkušová, K. Karkušováá, Horváthová 2/2,
Tornócziová. Tréner: R. Popluhár. 

● SOKOL: Hřebejková, Roháčková – Michalí-
ková, S. Polášková 1, Konečná 3, Prašivková
4/2, Baumbachová,, Bestová 1, V. Kučerová 4,
Desortová 6, Šmidáková, Dybalová 1, Farářová
4/3, Maiwaelderová 5/1, Ka.  Rajová, Kr. Rajo-
vá, Novobilská, Salašová, Tichá. Tréner. S. Pupík.

POK. HODY: 8/6 - 8/6. VYLÚČENÉ: 6 - 5.
PRIEBEH: 0:3, 3:8, 6:10, 7:14, 10:17, 12:19,
14:21, 16:26, 18::28. (vk)

STUPAVA – PORUBA

18:29 (8:15)

230 divákov, rozhodovali Nagy a Papaj.
● RUCH: Clesiólkowa – Iwanowiczová,

Wilczeková, Doktorczykowá, M. Gryczewská,
Grabinská 1, Jasinowská  6/1, Kielová, Kolon-
ková 1, Masalovová 4, Masiudová 4, Polaň-
ská 4, Radlaková 2, Stokowiecová, Tysszcza-
ková. Tréner: J. P. Knopik.

● HC: Blažková, Jechová – Daňková 3/1,
Herbočková 1, Kříčková 2, Polomíková 2, Sed-
láčková 1, Kollářovvá 5, Luc. Fleková 3, M.
Sekulová 7, L. Sekulová 2, Ševčíková  Štipčá-
ková, Holincová, Hovozdenská.  Tréner: I.
Vávra.

POK. HODY: 5/1 - 3/1. VYLÚČENÉ: 2 – 5.
PRIEBEH: 0:1, 4:4, 8:5, 11:7, 12:10, 13:13,,
15:16, 17:19, 22:21. (mch)

CHORZÓW – ZLÍN

22:26 (14:14)

91 divákov, rozhodovali Cipov a Klus.
● TATRAN: Colodeti, Leben, Furman –

Rábek 12/3, Santos 4, Rečičár 7, Fenár 2, K.
Radčenko, Varga, M. AAntl 6, Kasatkin, López,
Davidovič 8, Kimák-Fejko, Carapkin 8. Tréner:
R. Antl.

● SPORTA: Ľuba, Šatura - Cvičela, S.
Paloncy 1, Rakús 6, M. Paloncy 3, Brunčák 2,
Macek 1, A. Antala 4,, S. Mažár 2/2, Slovák,
Baran 1, Pauk 4. Tréner: P. Dudáš.

POK. HODY: 3/3 – 2/2. VYLÚČENÍ: 3 – 2.
PRIEEBEH: 0:1, 4:3, 11:4, 17:7, 22:10 –
27:13, 35:18, 41:21.  

PREŠOV - HLOHOVEC

47:24 (23:13)

DOHRÁVKA 18. KOLA

MENO ZÁPASY BODY

1. LIPTÁK 361 501
2. TRTÍK 162 305
3. HATALČÍK 207 292
4. STRAKA 248 289
5. SPORNI 257 235
6. KOLESÁR 246 231

HISTORICKÁ TABUĽKA

TRÉNEROV

Písek nepricestoval
pre vojnu na Ukrajine

Hoci sa mohlo konečne odohrať kompletné li-

gové kolo, jeden zápas sa napokon nehral. Hád-

zanárky Sokolu Písek nepricestovali do Micha-

lovec, kde sa mala pred stretnutím krstiť kniha

Jaroslava Čúrneho „Iuventa 20 rokov pod kríd-

lami Chemkostavu“. Juhočešky neprišli pre iný

dôvod, než bola nákaza koronavírusom. „Diev-

čatá sa mali obavy z toho, čo sa deje za hranica-

mi Slovenska,“ povedala trénerka českého tímu

Kateřina Hromádková, bývalá stredná spojka

Písku známa pod menom Keclíková. „Michalov-

ce sú len kússok od hraníc Ukrajiny, ktorá čelí

ruskej agresii. Nie je to nič proti Iuvente. Duel by

sme radi odohhrali, ale v inom termíne. Je nám to

ľúto, ale naše hráčky sú amatérky a majú strach

z toho, čo sa deje  niekoľko sto kilometrov od Mi-

chaloviec.“  Športový riaditeľ a tréner slovenské-

ho majstra v jednej osobe sa k tomu veľmi ne-

chcel vyjadrovať. „Myslím si, že je to prehnaná

obava,“ mieni Ján Beňadik. „Ľudia sem chhodia

z Ukrajiny, aby boli v bezpečí. Nie je tu vojna.

Neprišlo nám vhod, že sme zasa mali zápasovú

abssenciu. Potrebujeme hrať. Prešli sme si zloži-

tým obdobím, keď viaceré hráčky mali COVID-

19, ďalšiee boli v reprezentácii, takže sme mali na-

rušený tréningový proces.“ O osude duelu zrej-

me rozhodne disciplinárna komisia.

(pňa)

Michal Shejbal vychytal Košičanom v závere dramatického zápasu v Nových Zámkoch
300. extraligové víťazstvo. FOTO VIKTOR ZAMBORSKÝ



SKUPINA O 1. - 4. MIESTO

1. Slávia EU 22 18 4 57:19 54  
2. Nitra 22 18 4 60:23 51 
3. N. Mesto n. Váhom 22 13 9 45:33 41
4. Brusno 22 12 10 45:39 34  

SKUPINA O 5. - 9. MIESTO

5. VKP Bratislava 24 16 8 56:35 50
6. Projekt RD SVF 24 9 15 39:55 28  
7. Prešov 24 8 16 32:54 25  
8. Pezinok 24 7 17 29:60 19 
9. Trnava 24 3 21 21:66 10

TABUĽKY

● Nadstavbovú časť extraligy vyhrali rovnako
ako vlani volejbalistky Slávie EU Bratislava.

● Víťaz základnej časti UKF Nitra po mimo-
riadne náročnom týždni pôjde do play-off
z druhého miesta.

● Tretiu priečku si skvelým finišom a najmä
dvoma vyhratými vzájomnými súbojmi
s Brusnom zabezpečili vollejbalistky Nového
Mesta nad Váhom. 

● Siedmu priečku po dlhodobej časti a záro-
veň šiestu pre play-off (Projekt RD SVF
v ňom nebude štartovať) si v priamom súbo-
ji s Pezinkom poistili Prešovčanky.

EXTRALIGOVÝ TELEGRAM

● ŠTVRŤFINÁLE PLAY-OFF - SOBOTA 5. MAR-
CA: Slávia EU Bratislava (1.) - Trnava (8.), UKF
Nitra (2.) - Pezinok (7.), Nové Mesto nad
Váhom (3.) – Prešov (6.), Brusno (4.) - VKP
Bratislava (5.). Hrá sa na dva vyhraté zápasy.
Ďalšie termíny v stredu 99. a prípadne v sobotu
12. marca.

ĎALŠÍ PROGRAM 

● SKUPINA O 1. - 4. MIESTO: 1. Hudecová
(UKF Nitra) 83, 2. A. Fričová (Slávia EU Brati-
slava) 81, 3. Belisariová (Brusno) 73, 4. Veliká
(Nové Mesto nad Váhom) 70, 5. Bodnárová
(UKF Nitra) 69.

● SKUPINA O 5. - 9. MIESTO: 1. Povrazní-
ková (Trnava) 151, 2. Štepanovská (Pezinok)
130, 3. Benčuriková (Pezinok) 107, 4. Valento-
vá (Projekt RD SVF) 103, 5.  Paulínyová (Pre-
šov) 101.

NAJVIAC BODUJÚCE

1. Prešov 18 15 3 48:16 44 
2. Komárno 18 14 4 48:22 42  
3. Myjava 18 11 7 39:25 34
4. VKP Bratislava 18 10 8 39:29 31 
5. Svidník 18 10 8 35:29 29   
6. Prievidza 18 3 15 11:47 8
7. Trenčín 18 0 18 2:54 1

TABUĽKA

● V repríze nedávneho finále Niké Slovenské-
ho pohára Svidník zdolal Komárno 3:1
a bola to jeho prvá výýhra vo štvrtom vzá-
jomnom dueli v tejto sezóne.

● Svidníčania tak na diaľku pomohli ďalšiemu
tímu z východu republiky Prešovčanom. Tí
získali tri body s Myjavou, ktorá ich vyradila
v pohárovom štvrťfinále, a predrali sa na
prvú priečku.  

● Zápas VKP Bratislava – Prievidza (3:0) pre-
dohrali v piatok.

● Prešov a Komárno postúpili priamo do semi-
finále play-off, ďalšie štyri tímy sa o zvyšné
dve miestenky pobiju vo štvrťfinále. Trenčín
vo vyraďovacej fáze nebude účinkovať.

EXTRALIGOVÝ TELEGRAM

● ŠTVRŤFINÁLE PLAY-OFF - SOBOTA 5. MAR-
CA: Myjava (3.) - Prievidza (6.), VKP Bratislava
(4.) - Svidník (5.). Hrá sa na dva vyhraté zápa-
sy. Ďalšie termíny v stredu 9. a prípadne v sobo-
tu 12. marcaa. ŠŠ Volejbal Trenčín nebude v play-
off štartovať.

ĎALŠÍ PROGRAM 

● 1. Lamanec (Prešov) 298, 2. Yacoubou
(VKP Bratislava) 272, 3. Mlynarčík (Komárno)
262, 4. Ščerba (Prešov) 223, 5. Konc (Myjava)
216, 6. Kilian (Prievidza) 203, 7. Kostoláni
(VKP Bratislava) 196,  8. Pokopec (Myjava)
173, 9. Petruf (Trenčín) 172, 10. Trubač (VKP
Bratislava) 170.

NAJVIAC BODUJÚCI

NIKÉ EXTRALIGA VOLEJBALISTOV – 21. KOLO: Svidník prvý raz v sezóne zdolal Komárno 

NIKÉ EXTRALIGA VOLEJBALISTIEK – 6. KOLO V SKUPINE O 1. - 4. MIESTO A 10. KOLO V SKUPINE O 5. - 9. MIESTO

Prešov víťaz základnej časti
Niekoľkomesačnú „preká-

račku“ o to, kto vyhrá základ-

nú časť Niké extraligy a pôjde

do play-off z prvej priečky,

rozhodli nakoniec pre seba

volejbalisti VK Mirad Unipo

Prešov. Tí v nej uspeli aj vlani

v skrátenom covidovom mo-

dele na 14 zápasov, v semifi-

nále play-off si však vylámali

zuby na Komárne, ktoré na-

koniec zo štvrtého postupo-

vého miesta vykúzlilo pre-

miérový majstrovský titul.

V tejto sezóne sa každý zo

siedmich tímov stretol v zá-

kladnej časti s každým tri-

krát, mužstvá odohrali po 

18 stretnutí. Pred týždňom po

domácej prehre 1:3 s VKP

Bratislava, keď im pre pozi-

tívne testy chýbali obaja na-

hrávači, klesli „koňare“ na

druhú priečku za Komárno.

Vnútorne sa s tým už aj vy-

rovnávali, pretože situáciu

nemali vo svojich rukách.

„Čakali sme na vývoj vo Svid-

níku. Od zápasu som, úprim-

ne povedané, nečakal nič. 

Niektorí smme sa po karanténe

stretli až v piatok či v sobotu

pred zápasom. Som rád, že

chlapci zabojovali a doslovva

to vydreli. Toto sa mi páči,“

hovoril tréner Prešovčanov

Erik Digaňa. Spokojný bol

i kormidelník Svidníčanov

Rastislav Paňko. „Takto si

predstavujem, že by mala vy-

zerať naša hra. Hráči podali

oduševnený a koncentrovaný

výkon. Pochvala patrí všet-

kým hráčom, aj lavičke, bol

to kolektívny výýkon,“ konšta-

toval. „Svidníku gratulujem,

podal veľmi dobrý výkon.

U mojich zverencov vyzdvih-

nem bojovnosť, chcceli vyhrať.

Domáci tím sa nám však ne-

podarilo zastaviť a zaslúžene

vyhral, snáď nám to bude slú-

žiiť ako poučenie,“ povedal

tréner Komárňanov Gabriel

Chochoľak. Obhajca maj-

strovského titulu tak v play-

off vykročí z druhého miesta.

(ku)

Zápas trval 100 minút. Pred 120 divákmi rozhodovali Höger a Andrejčák.
● TJ SLÁVIA: R. Vitko 3, Šellong 11, B. Skasko 11, Gulák 17, Ľ. Macko 8, Sopko ml. 14 (liberovia M. Viitko a B. Paňko,

Horňák 1, Gula, Kralik, Marjov, Ľ. Skasko, Magera). Tréner: R. Paňko.
● RIEKER UJS: Kasperkevič 2, Kašper 13, Ogurčák 12, Mlynarčík 11, Forró 1, Sánta 2 (libero Turis, Kohútt 8, M. Kubš 8,

Százvai, Jalovecký). Tréner: G. Chochoľak. 

SVIDNÍK – KOMÁRNO 3:1 (22, 23, -11, 19)

Zápas trval 97 minút. Pred 92 divákmi rozhodovali Porvazník a Mokrý.   
● VK MIRAD UNIPO: Goč 5, Mikovčík 9, Smolej 15, Lamanec 22, Jendrejčák 6, Ščerba 25 (libero T. Lampart,, Kozák 1,

V. Rzyman, Sopko st., P. Porubský). Tréner: E. Digaňa.
● TJ SPARTAK: Valo 1, O. Zeman 3, Pokopec, Konc 13, M. Zeman 12, Watzka 7 (liberovia Ochodnický a B. Paaňko, Maču-

ha 2, Barták, A. Pollák 2, Viskup 5, Šíma 4). Tréner: M. Pipa. 

PREŠOV – MYJAVA 3:1 (15, -22, 21, 20)

Zápas trval 70 minút. Pred 100 divákmi rozhodovali Jur-
lov a Čuntala. 

● VK: Rešutíková 1, Háberová, Martáková 9, Ve-
liká 7, Balberčáková 3, Poláčiková 7 (liberka Bojňan-
ská, Vassová 1, Viedenská 1, K. Čierna 4). Tréner: J. Šu-
jan.

● VK BRATISLAVA: Sprattová 1, Kucserová 7, Ramosová
7, Palkovičová 15, A. Fričová 9, Páneková 10 (liberrka Mag-
dinová, Horváthová, Košíková 1, Hašková 1). Tréner: 
M. Matušov.  

NOVÉ MESTO NAD VÁHOM – SLÁVIA EU

0:3 (-18, -18, -18)

Zápas trval 75 minút. Pred 57 divákmi rozhodovali Sarka
a Gerboc. 

● HIT UCM: Grófová 6, Límová 3, Poláčková 6, Zámoží-
ková 3, Sukovská 2, Slezáková 8 (liberky Pagáčováá
a Magulová, Povrazníková 7, Tomčíková 1, Sadloňová 1,
Červeňáková 1). Tréner: R. Filípek. 

● VKP: Kohútová 3, Boledovičová 10, A. Vajdová 9, 
Z. Písečná 10, Smiešková 10, Fartelová 2 (liberky Maattová
a M. Vajdová,  Návratová 1, Sahinová, Snopková 1, Maťa-
šová 3). Tréner: J. Hančák.   

TRNAVA – VKP BRATISLAVA 

0:3 (-23, -19, -20) 

Zápas trval 69 minút. Pred 80 divákmi rozhodovali Tir-
šel a Szász.  

● VOLLEY PROJECT: Galvaová 4, Silvová 5, Hudecová
16, Bodnárová 8, Godoiová 10, Jozeková 5 (liberka Šppan-
ková, N. Kubová, Konárová 1, Bobáňová). Tréner: F. Boč-
kay.

● VK PIRANE: Monterová 2, Nikičová 6, S. Dlhošová 9,
Kvasnová, Podhradská 3, Belisariová 12 (liberky Suu-
jová a T. Dlhošová, Vrabcová, Kánová 4). Tréner: K. Mi-
chailov. 

UKF NITRA – BRUSNO 

3:0 (18, 19, 21)

Zápas trval 95 minút. Pred 81 divákmi rozhodovali Mar-
tin Smolko a Ľ. Soták. 

● VK: Patschová, Paulínyová 18, Zubková 1, P. Kubo-
vá 14, Chalupková 6, Lukáčová 14 (liberky Olejníkoo-
vá a Šromovská, Pisarčíková 11, Štefaníková). Tréner: 
R. Németh.   

● ŠVK: Krajčiová 4, Verešová 17, Benčuriková 9, Šte-
panovská 11, Rarigová 8, Urbanová 4 (liberky T. Koováčová
a Marcinková, Tahotná, Jankovičová 1, Ľ. Písečná). Tréner:
L. Popeláš.

PREŠOV – PEZINOK 

3:1 (16, -21, 19, 17)
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Z prvenstva v základnej časti Niké extraligy sa nakoniec tešili Prešovčania. FOTO VERONIKA MIHALIKOVÁ

Rovnako ako vlani vkročia

v Niké extralige volejbalistiek do

play-off z prvého miesta volejba-

listky Slávie Ekonomická uni-

verzita Bratislava. O lídrovskú

pozíciu dlho bojovali s Volley

projectom UKF Nitra. V minu-

lej sezóne si ju pred UKF ustrá-

žili s náskokom štyroch víťaz-

stiev, keď v dlhodobej časti za-

kopli iba raz. Teraz im pri veľkej

vyrovnanosti 18 výhier z 22 zá-

pasov k výhodnejšej pozícii pred

Nitru pomohol väčší počet bo-

dov.  

Chúťky na prvú priečku si ro-

bili aj Nitrianky, ktoré ešte pred

týždňom mali na svojom konte

iba dve prehry (slávistky štyri).

Karanténa a termín „uzávierky“

nadstavbovej časti 26. februára

ich však donútili odohrať od so-

boty do soboty v priebehu ôs-

mich dní až päť zápasov. Vyhrali

z nich tri – v Bratislave so Slá-

viou 3:2, s Brusnom vonku 3:1

a doma 3:0. V stredu na ihrisku

s druhou šestkou prehrali v No-

vom Meste nad Váhom 1:3 a vo

štvrtok doma so Sláviou EU 2:3.

„Som veľmi rád, že sme tento

,samovražedný‘ týždeň prežili

na deväťdesiat percent zdraví.

Verímm, že sa to už nikdy nebude

opakovať. Týchto päť zápasov za

týždeň prospelo iba nejakým

konšpirátorom a im podobným.

Pred zápasom sme s kolegom

Bernáthom preberali všetky plu-

sy a mínusy našich možností

aa vybrali sme tú najlepšiu. Vy-

hrali sme, ukončili túto časť se-

zóny víťazne, vyskúšali všetky

možnéé aj nemožné riešenia a od

nového týždňa sa nám začína

play-off,“ vravel tréner Nitria-

nok František Bočkay. UKF

z posledných piatich sezón ide

do bojov o medaily štvrtýkrát

z druhej priečky. Naopak, Novo-

mešťanky po štyroch „útokoch“

zo štvrtého miesta teraz odštar-

tujú z historicky najlepšej tretej

pozície. 

(ku)

SKUPINA O 1. – 4. MIESTO SKUPINA O 5. – 9. MIESTO

Slávistky za obhajobou z prvej priečky

Na snímke radosť hráčok Slavie po vyhratom prvom sete v dohrávke 2. kola druhej časti volejbalovej Niké extraligy žien v skupine
o 1. - 4. miesto medzi Volley project UKF Nitra a VK Slávia EU Bratislava 24. februára 2022 v Nitre. FOTO TASR/HENRICH MIŠOVIČ



26 ATLETIKA pondelok 28. 2. 2022

Na halových majstrovstvách Slovenska v atletike padali rekordy aj limity na halové MS

Forsterovej parády na šesťdesiatkach
BRATISLAVA (rr) – Na víken-

dovom domácom halovom atle-

tickom šampionáte v bratislav-

skom Eláne pribudla jedna limi-

tárka na tohtoročné MS. Šprin-

térka Viktória Forsterová vyhra-

la v sobotu 60 m časom 7,28 se-

kundy, čím o dve stotiny splnila

limit na belehradský šampionát,

a v nedeľu časom 8,18 pokorila

presne na stotinu limit aj na 60

m prekážok.

V sobotu si 19-ročná členka

ŠOG Nitra zlepšila na hladkých

60 m osobné maximum o 13 sto-

tín a v slovenských historic-

kých tabuľkách sa dostala na

druhé miesto za Evu Murkovú,

ktorá vo februári 1985 finišovala

za 7,21. Forster utvorila rekord

halového šampionátu Slovenska

a zaostala len tri stotiny za Mur-

kovej rekordom SR do 23 rokov

z februára 1984. Až za ňou do-

behla hlavná favoritka šesťdesi-

atky Monika Weigertová, tá si

časom 7,33 utvorila sezónne ma-

ximum a stotinu zaostala za vla-

ňajším osobným rekordom.

O ďalší vrchol prvého dňa

šampionátu sa zaslúžil v muž-

skom šprinte na 60 m istý bele-

hradský účastník Ján Volko, kto-

rý po výpadku zavinenom pozi-

tívnym testom na COVID-19 fi-

nišoval vo svojom aj sloven-

skom tohtoročnom maxime

6,68. Zverenec dua Naďa Bendo-

vá – Róbert Kresťanko prekonal

svoje sezónne maximum z janu-

árového mítingu Elán o päť sto-

tín a pripísal si šiesty domáci ti-

tul za sebou. „Mal som obavy a

skôr som nastupoval na štart s

pokorou, čo bude, bude,“ kon-

štatoval trojnásobný medailista

halových ME v súvislosti s ne-

dávnymi komplikáciami. „„Čas je

však omnoho lepší, ako som oča-

kával, obzvlášť po rozbehu, o to

viac som spokojnejší a vďačný..“

Na šesťdesiatke sa k peknému

výkonu vytiahol aj štvrtkársky

špecialista Šimon Bujna, ktorý fi-

nišoval za 6,77 s. „Je to veľmi

slušný čas vzhľadom na to, že eš-

te vlani to bol limit na majstrov-

stvá Európy,“ vravel Šimon Buj-

na v cieli. „Nečakal som taký

čas, keďže túto sezónu som sa

sústredil na štvorstovku, takže

som veľmi prekvapenný a aj veľmi

rád. Super! Je dobré, že som taký

rýchly, napriek tomu, že som

rýchlosť v príprave až taak netré-

noval.“

Volko v závere sobotného pro-

gramu doviedol finišom štafetu

bratislavského klubu Naša atleti-

ka na 4x200 m k prvenstvu aj k

slovenskému rekordu 1:27,52

min. Štvorica Filip Federič, To-

máš Košík, Jakub Benda, Ján

Volko prekonala o osem stotín

staré maximum reprezentačné-

ho kvarteta Marcel Lopuchov-

ský, Ján Gajdoš, Ladislav Nosko-

vič, Martin Briňarský z februá-

ra 2001.

Ján Zmoray si domácim výko-

nom roka 520 cm zveľadil v žŕd-

ke zbierku titulov na päť, Matej

Baluch si pripísal v sobotu na

konto tretí domáci halový primát

na 60 m prekážok, navyše za se-

bou, a Peter Kováč tiež tretí na

1500 m.

Viktória Forsterová potvrdila

svoju momentálnu výbornú for-

mu aj v druhý deň domáceho

šampionátu, keď na 60 m preká-

žok časom 6,18 už štvrtý raz v

sezóne prekonala slovenský re-

kord do 23 rokov a na stotinu

presne splnila limit na belehrad-

ské MS. V poolympijskej zime

sa v tejto disciplíne zlepšila po-

stupne na 8,31 – 8,25 – 8,22 a

včera ubrala ďalších šesť stotín,

čím si upevnila 3. priečku v dl-

hodobých domácich tabuľkách.

Po striebro si štvornásobná slo-

venská šampiónka Stanislava

Škvarková za 8,26, stále bojujúca

o limit. „Mrzí ma, že to nejde

úplne podľa predstáv,“ podotkla

atlétka, ktorá sa o miestenku na

HMS pokúsi už v stredu v dán-

skom Aarhuse.

V nedeľu sa zo zlatého hetri-

ku na domácom šampionáte po-

tešil Patrik Dömötör na 400 m 

a Ján Volko pridal tretí titul na

200 m.  

(rr)

Výkony VIKTÓRIE FORSTEROVEJ sprevádzal smiech i slzy – oboje od šťastia z limitov na halové MS

Vypla som hlavu a išla si svoje
Na šampionát prišla s pred-

stavou atakovať limit na halové

MS na 60 m prekážok a – splni-

la ho aj na hladkej šesťdesiatke.

Navyše si na nej zlepšila osobný

rekord o priam neuveriteľných

13 stotín. Pre Viktóriu Forstero-

vú bola hala Elán cez víkend prí-

liš malá, išla vyskočiť z kože.

„Vychádzajúc z toho, ako

rýchlo behám momentálne pre-

kážky, som vedela, že musím

rýchlo bežať aj  šesťdesiatku,“

usmievala sa atlétka ŠOG Nitra

po prvom splnenom limite. „Ve-

dela som, že to vo mne je a v

pravý čas to vypáli. Veľmi sa te-

ším, že to vyšllo práve na domá-

com šampionáte, a už si to teraz

môžem len užívať.“

Zverenka Kataríny Adlerovej

sa pridala k šprintérovi Jánovi

Volkovi, ktorí zo slovenských at-

létov jediní splnili limit na halo-

vé majstrovstvá sveta v Belehra-

de (18. – 20. marca). Pravda,

okrem nich, má účasť v srbskej

metropole v „suchu“ – bez spl-

nených kritérií – mužská štafeta

na 4x400 m, priamo pokoriť li-

mit je však bonus pre každého

atléta.

„Od rána som sa cítila naozaj

vveľmi dobre,“ priblížila svoje

rozpoloženie pred sobotnými

pretekmi dvojnásobná finalistka

vlaňajších juniorských MS v

Nairobi. „Po rozbehu som vede-

la, že mám dnes rýchle nohy.

Ale že to takto vypáli vo finále,

to som skutočne nečakala. Ešte

som beh nevidela zo záznamu,

ale pocitovo bol naozaj úžasný.

Ako zazneel výstrel, neviem, ako

som to bežala. Jednoducho, vy-

pla som hlavu a išla som si svo-

je. Hneď od šttartu a ukázalo sa

to aj na čase.“

V prvom momente zasvietil

na tabuli čas 7,29, následne sa

ešte o stotinu posunul. To však

nehralo rolu, oba výkony značili

istotu štartu v Belehrade. „Sa-

mi ste videli moju reakciu, bola

som nesmierne šťastná. Úžassný

pocit som mala vo finále na ju-

niorských majstrovstvách sveta,

ale toto je možno ešte o niečo

leppšie.“

Na otázku, či očakávala, že by

na domácom šampionáte mohla

splniť limit na HMS, odvetila:

„Dúfala som, že by to mohlo

vyjsť, ale v poslednom čase som

si viac verila na prekážkach ako

nna hladkej šesťdesiatke.“

Ako sa ukázalo v nedeľu, veri-

la si oprávnene a vybojovala si

belehradskú istotu aj na prekáž-

kami.

„To, čo sa mi podarilo tento

víkend, je naozaj neskutočné.

Neverím, že saa takéto čosi udia-

lo,” povedala pre zväzový web

atletika.sk, pričom od toľkého

šťastia sa neubránila slzám.

„Keď som videla na ukazovateli

8,17, potešila som sa, že je to

znova ‚osobáák’. Napokon čas o

stotinku upravili a bol z toho aj

druhý limit, čo je neuveriteľné.“

Mimochodom, už v sobotu

po rekorde na 60 m v súvislosti

so štartom na 60 m prekážok po-

dotkla s úsmevom: „Dúfam, žee

to bude ďalší ‚osobáčik’.”

Vzhľadom na výkony v sezóne

sa čakalo, že slovenský titul na

60 m, a možno limit, si vybojuje

Monika Weigertová.

„Veľmi na to mrzí,“ neskrýva-

la sklamanie zverenka Eugena

Lacza. „Myslím, že na limit 7,30

mám, len to stále nemôôžem 

ideálne trafiť. Stabilita výkonov

u mňa je, akurát čakám na je-

den, ktorý by mi vyšiel a limit

by padol. Dnešný výkon ma, sa-

mozrejme, mrzí. Stále mám re-

zervu na prvých tridsiatich met-

roch. Ajj teraz som sa nechala

strhnúť a vzpriamila som sa prí-

liš skoro. Verím, že keď ešte lep-

šie využijeem môj silový potenci-

ál a udržím to dlhšie, vtedy by

som mohla skresať tie potrebné

tri stotinky. Prred pretekmi som

sa cítila dobre, no je pravda, že

môj výkon v rozbehu ma trochu

sklamal a mierne rozhoodil.“

Weigertová uznala, že ju vý-

kon Forsterovej prekvapil, ale

na druhej strane vraj nie prive-

ľmi: „Určite, no želám je to. Ten-

to rok podáva kvalitné výkony,

a preto si myslím, že si limit uur-

čite zaslúžila. Behá rýchlo, takže

nie je pre mňa až také prekvape-

nie, že sa jej to podarilo, aaj keď

zlepšenie je veľké. Som rada, že

sme bežali spolu a mohli sme sa

vzájomne potiahnuť. Vyšlo jej to

lepšie ako mne.“

Weigertová však ani po víken-

de nevzdáva boj o Belehrad. Do

uzávierky plnenia limitov zostá-

va týždeň a naša šprintérka sa

oň chce pokúsiť už v stredu na

mítingu v dánskom Aarhuse:

„Budem sa snažiť podať výkon,

ktorým by som sa kvalifikovala

na svetový šampioonát. Nádej zo-

miera posledná. Verím, že na li-

mit mám a mohol by padnúť.“

(rr)

SOBOTA

● MUŽI – 60 m: 1. Volko (Naša atletika
Bratislava) 6,68, 2. Bujna (Dukla Banská
Bystrica) 6,77, 3. Federič (Naša atletika)
6,89, 1500 m: 1. Kováč (Slávia STU Bratisla-
va) 3:59,00, 2. Jakal (Slávia Trenčín)
3:59,76, 3. Malek (Slávia ŽU Žilina) 4:00,93,
60 m prek.: 1. Baluch (Dukla) 8,10, 2. Ševčík
(Slávia Trenčín) 8,39, 3. Dömötör (Slávia STU)
8,41, žrď: 1. Zmoray 520, 2. Antalec (obaja
Stavbár Nitra) 480, 3. Hojdík (Sparta Považ-
ská Bystrica) 450, diaľka: 1. Hriň (MŠK Žiar
nad Hronom) 697, 2. Blšták (Slávia Trnava)
686, 3. Bačík (AO Žilina) 682, 4x200 m: 1.
Naša atletika Bratislava (Federič, Košík,
Benda, Volko) 1:27,52 – národný aj klubový
rekord SR, 2. Dukla Banská Bystrica (Bujna,
Baluch, Michalko, Glodžák) 1:28,14, 3. Slávia
STU Bratislava A (Špacír, Janík, Cidorík, Bel-
lus) 1:33,06.

● ŽENY – 60 m: 1. Forsterová (ŠOG Nitra)
7,28, 2. Weigertová 7,33, 3. Strýčková (obe
Slávia UK Bratislava) 7,61, 1500 m: 1. Micha-
ličková (AO Žilina) 4:43,90, 2. Zápotočná
(Spartak Dubnica nad Váhom) 4:44,24, 3.
Jesenská (ZŤS Martin) 4:50,07, žrď: 1. Palide-
rová (UMB Banská Bystrica) 330, 2. Záborská
320, 3. Valachová (obe Stavbár Nitra) 300,
diaľka: Kaliašová (Atletika Košice) 609 (druhý
najdlhší pokus 599), 2. Lehenová 609 (593),
3. Comová (obe Slávia Trnava) 579, 4x200 m:
1. Naša atletika Bratislava (Ufnárová, Kandrá-
čová, Kolozsváryová, Čederlová) 1:46,43, 2.
Slávia STU Bratislava (Petřvalská, Babiczová,
Chernová, Cidoríková) 1:48,32, Slávia Trenčín
nedokončila.

NEDEĽA

● MUŽI – 200 m: 1. Volko (Naša atletika
Bratislava) 21,54, 2. Baluch (Dukla Banská
Bystrica) 21,79, 3. Benda (Naša atletika)
22,14, 400 m: 1. Dömötör 47,75, 2. Marček
(obaja Slávia STU Bratislava) 48,11, 3. Glo-
džák (Dukla) 50,41, 800 m: 1. Mitašík (Slávia
UK Bratislava) 1:55,13, 2. Bielek (Vital Brati-
slava) 1:56,94, 3. Fridmanský (Cassovia Run-
ning Team) 1:57,42, 3000 m: 1. Kováč (Slávia
STU) 8:29,57, 2. Mazúch (ŠOG Nitra)
8:30,55, 3. Mojžiš (ZVP Lučatín) 8:33,12,
výška: 1. Beer (Stavbár Nitra) 214, 2. Tóth
205, 3. Zeman (obaja Slávia STU) 205, troj-
skok: 1. Megela (Dukla) 14,22, 2. Hlaváč
(Akademik TU Košice) 14,14, 3. Hriň (MŠK Žiar
nad Hronom) 13,85, guľa: 1. Ad. Baran (MŠK
Vranov nad Topľou) 17,09, 2. Haborák (AC
Nové Zámky) 15,57, 3. Šramko (Dukla) 11,91,
4x400 m: 1. Slávia STU Bratislava A (Valo,
Pavelka, Marček, Dömötör) 3:26,07, 2. Slávia
STU Bratislava B (Janík, Špacír, Cisár, Cidorík)
3:29,43, 3. Slávia UK Bratislava (Jablokov,
Melo, Mizner, Mitašík) 3:29,81.

● ŽENY – 200 m: 1. Strýčková (Slávia UK
Bratislava) 24,68, 2. Comová (Slávia Trnava)
25,51, 3. Ufnárová (Naša atletika Bratislava)
25,62, 400 m: 1. Slezáková (AC Malacky)
56,64, 2. Balajová (Slávia Trenčín) 56,94, 3.
Švecová (ŠOG Nitra) 58,41, 800 m: 1. Zápo-
točná (Spartak Dubnica nad Váhom) 2:16,22,
2. Michaličková (AO Žilina) 2:19,99, 3. Marče-
ková (ZŤS Martin) 2:22,97, 3000 m: 1. Micha-
ličková (AO Žilina) 10:16,05, 2. Kováčová
(Sokol Pezinok) 10:16,77, 3. Valová (ZVP
Lučatín) 10:31,33, 60 m prek.: 1. Forsterová
(ŠOG Nitra) 8,16 – rekord SR do 23 rokov, 2.
Škvarková (Dukla) 8,26, 3. Baňovičová (Naša
atletika) 8,40, výška: 1. Kuricová (AO Žilina)
169, 2. Molnárová (Slávia Trenčín) 165, 3.
Tési (Slávia STU) 165, trojskok: 1. Ďurkechová
(Slávia STU) 12,57, 2. Lehenová (Slávia Trna-
va) 12,40, 3. Kaliašová (Atletika Košice)
11,98, guľa: 1. Ďurovská (Dukla) 13,33, 2.
Feďová (Atletika Košice) 11,61, 3. Marjová
(MŠK Vranov nad Topľou) 11,47, 4x400 m: 1.
Naša atletika Bratislava (Ufnárová, Kandráčo-
vá, Kolozsváryová, Čederlová) 4:09,04, 2. Slá-
via STU Bratislava A (Chernová, Ďurkechová
,Babiczová, Bučičová) 4:09,26, 3. Slávia STU
Bratislava B (Frajbergová, Kodnárová, Miklová,
Babiczová) 4:44,26.

FAKTY Z ELÁNU

Volko (vpravo) si na šesťdesiatke dobehol po šiesty halový titul za sebou pred Bujnom. FOTO TASR/PAVEL NEUBAUER

Forsterovej radosť zo splnenia limitu na HMS bola veľká. FOTO JÁN LUKY

To, čo sa mi 
podarilo ten-

to víkend, 
je neskutočné.

„
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DNES MÁ MENINY

POČASIE

ZLATICA a ZLATA

Premenlivá, lokálne až veľká oblačnosť. Mies-
tami sneženie do 3 cm alebo snehové prehánky,
v nižších polohách aj dážď so snehom. K večeru
zmenšovanie oblačnosti. Ojedinele tvorba sneho-
vých jazykov. Na pocit chladno! Najvyššia teplota
2 až 7 st., na severe väčšinou -2 až 2 st., na
horách vo výške 1500 m okolo -9 st. Prevažne
severovýchodný vietor 10 až 30 km/h, na juho-
východe, Horehroní, a na strednom Považí okolo
40 km/h, v nárazoch ojedinele okolo 60 km/h.

HISTORICKÝ KALENDÁR

čo sa stalo 28. februára

PRED 80 ROKMI
Narodil sa taliansky futbalový brankár Dino

Zoff, s Juventusom Turín víťaz Pohára UEFA 1977
a majster Talianska 1973, 1975, 1977, 1978,
1981 i 1982, 112-násobný reprezentant, majster
sveta 1982 a Európy 1968, účastník MS 1974
a 1978, ako tréner s Juventusom Turín v roku
1990 víťaz Pohára UEFA i Talianskeho pohára,
s reprezentáciou Talianska vicemajster Európy
2000.

PRED 65 ROKMI
Narodil sa belgický futbalista Jan Ceulemans,

s FC Bruggy majster Belgicka 1980, 1988, 1990
a 1992, 96-násobný reprezentant (23 gólov),
účastník MS 1982, 1986 (4.) a 1990.

PRED 45 ROKMI
Narodil sa chorvátsky hádzanár Mirza Džom-

ba, s RK Záhreb majster Chorvátska 1997, 1998,
1999 i 2000, s MKB Veszprém majster Maďarska
2002 i 2003, so Ciudadom Real víťaz Ligy maj-
strov 2006 a majster Španielska 2007, 173-
násobný reprezentant (667 gólov), olympijský
víťaz 2004, majster sveta 2003, vicemajster
sveta 2005.

PRED 5 ROKMI
Zomrel ruský hokejista Vladimir Petrov (69),

s CSKA Moskva 11-násobný majster ZSSR, naj-
lepší hokejista ZSSR 1972 a 1973, s reprezentá-
ciou zlatý na ZOH 1972 a 1976 a 9-násobný
majster sveta.

Česko 1 24,660

Maďarsko 1 365,28

Poľsko 1 4,6369

Švajčiarsko 1 1,0398

USA 1 1,1216

Veľká Británia 1 0,8374

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

KURZY

ATLETIKA
● CASTELLÓN - cestný beh na 10 km, ženy: 1.

Yehualawová (Etiop.) 29:14 minúty - svetový
rekord.

BASKETBAL
● NBA - nedeľa: New York - Philadelphia

109:125.

BEH NA LYŽIACH
● LAHTI - Svetový pohár, šprint voľnou techni-

kou - muži: 1. Kläbo (Nór.) 2:58,24 min, 2. Chana-
vat (Fr.) +0,04 s, 3. Björnestad Skar +0,23, celko-
vé poradie SP (po 18 z 23 pretekov)): 1. Kläbo 1295
b., 2. Boľšunov (Rus.) 833, 3. Valnes (Nór.) 535,
poradie v šprintoch (po 7 z 9): 1. Kläbo 562, 2.
Jouve (Fr.) 352, 3. Chanavat 325, ženy: 1. Sund-
lingová 3:12,86 min, 2. Ribomová +3,28, 3. Dahl-
qvistová (všetky Švéd.) +3,67, celkové poradie SP
(po 18 z 23 pretekov): 1. Nepriajevová 893, 2. Dig-
ginsová 684, 3. Ebba Anderssonová (Švéd.) 648,
poradie vv šprintoch (po 7 z 9): 1. Dahlqvistová 522,
2. Lampičová 361, 3. Digginsová 313, 15 km kla-
sicky - muži: 1. Niskanen (Fín.) 33:06,5 min, 2.
Kläbo (Nór.) +17,6 s, 3. Poromaa (Švéd.) +18,0,
celkové poradie SP (po 16 súťažiach): 1. Kläbo
1375 bodov, 2. Boľšunov 878, 3. Niskanen 585, 10
km  klasicky - ženy: 1. Johaugová (Nór.) 24:28,4
min, 2. Neprjajevová (Rus.) +1,2 s, 3. Pärmäkoski-
ová +16,5, celkové poradie SP (po 16 súťažiach):
1. Neprjajevová 973 bodov, 2. Digginsová (USA)
695, 3. Anderssonová 688, poradie v dlhých behoch
(10): 1. Johaugová 475 bodov, 2. Karlssonová
(Švéd.) 458, 3. Anderssonová 368.

CYKLISTIKA
● ABÚ ZABÍ - Okolo SAE, 7. etapa (Al Ain - Jebel

Hafeet), 148 km - muži: 1. Pogačar (Slovin./SAE
Team Emirates) 3:20:24 h, 2. Yates (V.Brit.Ineos
Grenadiers) +1 s, 3. Bilbao (Šp./Bahrain Victori-
ous) +5, všetci rovnaký čas, konečné poradie: 1.
Pogačar 25:38:16 h, 2. A. Yates +22 s, 3. Bilbao
+48.

● BRUSEL - klasika Omloop Het Nieuwsblad
(Gent - Ninove), 204,2 km - muži: 1. Van Aert
(Belg./Jumbo-Visma) 4:50:48 hod, 2. Colbrelli
(Tal./Bahrain Victorious), 3. van Avermaet
(Belg./AG2R Citroen), všetci +22 s,... 98. P. SAGAN
(SR/Total Energies) +5:49 min.

FLORBAL
● EXTRALIGA, muži - 22. kolo: Prešov — ATU

Košice 3:4, Žilina — AS Trenčín 7:4, Dubnica nad
Váhom — Prírodovedec Bratislava 7:5, Nižná — ŠK
Trenčín 7:5, Záhorská Bystrica — Snipers Bratislava
6:5, Žltý Sneh Košice — Florko Košice 3:15.

HOKEJ
● NHL - nedeľa: Carolina - Edmonton 2:1, Dal-

las - Buffalo 4:2.
● NEMECKO - I. liga: Eisbären Berlín - Krefeld

Pinguine 6:2, Bietigheim Steelers - Schwenningen
Wild Wings 5:2, Iserlohn Roosters - Grizzlys Wolfs-
burg 5:1, Straubing Tigers - EHC Red Bull Mníchov
1:5, Düsseldorf EG - Adler Mannheim 1:4, Norim-
berg Ice Tigers - Kolín Haie 7:4.

● ČESKO - I. liga, 57. kolo: Sparta Praha - Libe-
rec 5:2 (2:0, 3:1, 0:1), Litvínov - Vítkovice 4:2 (1:1,
2:1, 1:0), KUDRNA 1+0, SUKEĽ 1+0, GODLA (všetci
Litvínov) odchytal celý zápas, Mladá Boleslav - Zlín
4:1 (2:1, 2:0, 0:0), Plzeň - Kladno 4:3 (3:0, 1:1,
0:2), ČEREŠŇÁK (Plzeň) 0+2, Brno - Hradec Králové
2:4 (0:0, 1:2, 1:2), ĎALOGA 1+0, KOLLÁR 0+1,
ČILIAK (všetci Brno) odchytal celý zápas, České
Budějovice - Karlovy Vary 3:1 (1:0, 1:1, 1:0), 42.
kolo: Olomouc - Třinec 3:0 (1:0, 2:0, 0:0), KUSKO
1+0, KONRÁD (obaja Olomouc) odchytal celý zápas.

● FÍNSKO - I. liga: KooKoo Kouvola - Lukko
Rauma 3:2 sn, SKALICKÝ (Rauma) 1+0, Pelicans
Lahti - JYP Jyväskylä 3:0, Tappara Tampere - IFK Hel-
sinki 2:0, Ässät Pori - Jukurit Mikkeli 1:4, HPK
Hämeenlinna - Kärpät Oulu 2:1 sn, SaiPa Lappeen-
ranta - KalPa Kuopio 5:4, OKULIAR (SaiPa) 0+1,
TPS Turku - Sport Vaasa 6:1, Ilves Tampere - IFK
Helsinki 6:3.

● ŠVAJČIARSKO - I. liga: Ajoie - Zürich 3:1,
Davos - Lugano 3:1, Zug - Ambri-Piotta 8:2, Lausan-
ne - Rapperswil 2:5, Ženeva - Bern 2:1, Langnau -
Fribourg-Gottéron 4:2.

● ŠVÉDSKO - I. liga: Leksand - Brynäs 1:0, Öreb-
ro - Frölunda 4:3.

SEVERSKÁ KOMBINÁCIA
● LAHTI - Svetový pohár - tímšprint mužov: 1.

Oftebro, Graabak (Nór.) 29:41,4 min, 2. Rehrl, Gre-
iderer (Rak.) +1,1 s, 3. Andersen, Björnstad (Nór.)
+1:15,2 min, individuálna súťaža: 1. Riiber (Nór.)
23:45,9 min, 2. Geiger (Nem.) +27,1 s, 3. Lampar-
ter +27,4, celkové poradie SP (po 16 z 20):  1. Lam-
parter 1090 bodov, 2. Riiber 983, 3. Geiger 856.

SKOKY NA LYŽIACH
● HINZENBACH - Svetový pohár, skoky - ženy -

sobota: 1. Bogatajová 249,7 bodov (93 m/92 m),
2. Križnarová (obe Slov.) 227,7 (85/88), 3. Ede-
rová (Rak.) 212,8 (81,5/86,5), poradie v SP (po
12 pretekoch): 1. Kramerová 915 bodov, 2. Boga-
tajová 701, 3. Althausová (Nem.) 698, nedeľa: 1.
Križnarová (Slov.) 235,3 b. (88,5 m/92,5 m), 2.
Kramerová (Rak.) 215,1 (80,0/91,5), 3. Pagniero-
vá (Fr.) 212,9 (84,5/85,0), celkové poradie SP (po
13 súťažiach): 1. Kramerová 995 bodov, 2. Križna-
rová 741, 3. Bogatajová (Slov.) 701.

● LAHTI - Svetový pohár, skoky - tímovej súťa-
že: 1. Rakúsko (Hörl/126,5/124,5, Aig-
ner/119/131,5, Wohlgenannt/117,5/124,
Kraft/130/128) 1087,9 bodov, 2. Slovinsko
1082,4, 3. Nemecko 1058,0, mostík HS130 - muži:
1. Kobajaši (Jap.) 278,0 b. (125,0 m/130,5),
Egner Granerud (Nór.) 278,0 (127,0/128,5), 3.
Kraft 271,3 (124,0/128,0), celkové poradie SP
(po 21 súťažiach): 1. R. Kobajaši 1322 bodov, 2.
Geiger 1279, 3. Granerud 1090.

STOLNÝ TENIS
● MONTREAUX - turnaj Europe Top 16, 1. kolo -

muži: WANG (SR) - Gačina (Chor.) 4:2 (-10, 10, 7,
6, -11, 7), 2. kolo: Boll (Nem.) - WANG 4:1 (6, 8, -
9, 6, 10), ženy: Jing (Nem.) - BALÁŽOVÁ (SR) 4:2
(2, -7, 8, -8, 8, 8).

TENIS
● ACAPULCO - ATP - semifinále: Norrie (V.Brit.-

6) - Tsitsipas (Gr.-3) 6:4, 6:4, Nadal (Šp.-4) - Med-
vvedev (Rus.-1) 6:3, 6:3, finále: Nadal (Šp.-4) - Nor-
rie (V. Brit.-6) 6:4, 6:4.

● DUBAJ - ATP - finále: Rubľov (Rus.-2) - Veselý
(ČR) 6:3, 6:4.

● SANTIAGO - ATP - semifinále: Baez (Arg.-7) -
Ramos-Vinolas (Šp.-2) 6:4, 4:6, 6:2, Martinez (Šp.)
- Tabillo (Čile) 5:7, 6:4, 6:4.

● DAUHA - WTA - finále: Swiateková (Poľ.-7) -
Kontaveitová (Est.-4) 6:2, 6:0.

● GUADALAJARA - WTA - štvrťfinále: Čchiang
Wang (Čína) - SCHMIEDLOVÁ (SR) 6:2, 6:3, Kalin-
ská (Rus.) - Serranová (Kol.-4) 6:4, 6:1, Stephen-
sová (USA-6) - Savilleová (Aus.) 4:6, 6:3, 6:2,
Bouzková (ČR) -- Tormová (Šp.-3) 6:4, 6:1, semifi-
nále: Stephensová (USA-6) - Kalinská (Rus.) 3:6,
7:5 - skreč, Bouzková (ČR) - Čchiang Wang (Čína)
6:3, 6:3.

● MONTEREY - WTA, kvalifikácia - 1. kolo: V.
KUŽMOVÁ (SR) - Jimenezová (Andora) 4:6, 1:2,
skreč KUŽMOVÁ.

EXTRALIGOVÝ TELEGRAM

● Vodní pólisti košických klubov ŠKP Modrí
Draci a ŠK Hornets odohrali v sobotu prvý extrali-
gový zápass od 14. novembra. 

● Okrem košického derby sa mali hrať cez
víkend aj ďalšie štyri duely, ale pre zdravotné
problémy v tíme KVP Nováky ich odložili. 

● V prvom zápase po reštarte extraligy sa
z cennej výhry tešili Modrí Draci, ktorí zdolali
mestského rivala aj druhýkrát v sezóne. V októb-
ri 14:10, teraz 8:7.

● V neúplnej tabuľke sa Modrí Draci dostali

už pred ŠK Hornets, ale „sršni“ majú zápas
k dobru. KVP Nováky a ŠK Olympia odohrali
v tejto sezóne zatiaľ iba po päť zápasov. Modrí
Draci o tri viac.

VÝSLEDOK

● ŠKP MODRÍ DRACI KOŠICE – ŠK HORNETS
KOŠICE 8:7 (3:2, 3:2, 1:0, 1:3), Afanasev a Kaid
po 2, Orem, Juhász, Rusnák a Varga - Zareva 4,
Adamec, Mikloda a Tabačar.

TABUĽKA

1. Slávia UK 7 5 0 2 80:60 10

2. Modrí Draci 8 5 0 3 86:72 10
3. ŠK Hornets 7 5 0 2 82:68 10
4. Nováky 5 4 0 1 58:38 8
5. ŠK Olympia 5 1 0 4 41:61 2
6. Piešťany 7 0 0 7 39:87 0

ĎALŠÍ PROGRAM 

● 11. KOLO (sobota 19. marca): Nováky –
Modrí Draci, ŠK Olympia – ŠK Hornets, Piešťany
– Slávia UK, 12. KOLO (nedeľa 20. marca): ŠK
Olympia – Modrí Draci, Nováky – ŠK Hornets.
Dátumy dohrávok odložených zápasov 7., 9.
a 10. kola zatiaľ nie sú známe. (pat)

Skikrosárke Smithovej vrátili olympijský bronz 

Extraligový reštart iba jedným zápasom

Ženská florbalová extraliga

mala v sobotu na programe tre-

tie zápasy dvoch sérií štvrťfiná-

lového predkola play-off. Spiš-

ská Nová Ves si svoj postup za-

bezpečila v najkratšom možnom

termíne, Sabinov musel v nede-

ľu bojovať o predĺženie svojej se-

zóny.

Spišiačky po výhrach 5:1 a 6:1

doma vyhrali aj v Bratislave, ho-

ci šlo o najvyrovnanejší duel sé-

rie. Ich súper Hurikán ešte pät-

násť minút pred koncom držal

vyrovnané skóre, no väčšia

ofenzívna kvalita sa ukázala na

strane hostiek a tie vyhrali 5:4,

celú sériu 3:0. 

V sobotu vyhralo aj Pruské,

ktoré zdolalo domáci Sabinov

9:4. Mohla za to šesťgólová tre-

tia tretina. Tím z Považia v sérii

vyhrával 2:1, a tak sa muselo

hrať aj v nedeľu opäť v Šariši.

Hostky z Pruského zvíťazili 6:3

a po výhre 3:1 v sérii postúpili

do semifinále.

V každej fáze play-off má naj-

vyššie nasadený tím právo výbe-

ru súpera, a tak sa Kysuckému

Novému Mestu črtajú možnosti

v podobe semifinálovej série

proti Pruskému alebo Spišskej

Novej Vsi. Druhá Nemšová bu-

de vzdorovať zvyšnému súpero-

vi. (tasr)

UHÁDLI STE?

Vyžrebované čísla v lotériách v sobotu 26.
februára 2022.

● KENO 10: 7, 12, 24, 30, 33, 37, 41,
42, 48, 49, 51, 55, 63, 66, 68, 69, 73, 77,
78, 80, Keno Plus: 42.

● KENO JOKER: 8, 4, 5, 7, 7, 8.
● EUROMILIÓNY: 4, 7, 9, 20, 26, 27, 33,

Euro číslo: 5.
● EUROMILIÓNY JOKER: 7, 8, 3, 3, 8, 9.
Vyžrebované čísla v lotériách v nedeľu 27.

februára 2022.
● KENO 10: 6, 7, 17, 18, 26, 31, 32, 40,

41, 51, 59, 61, 63, 65, 66, 70, 73, 74, 76,
78, Keno Plus: 59.

● KENO JOKER: 4, 4, 3, 2, 1, 1.
● LOTO 5 z 35: 2, 3, 4, 5, 21.
● LOTO - I. ŤAH: 1, 23, 25, 30, 42, 44,

dodatkové číslo: 38, II. ŤAH: 10, 14, 22, 27,
47, 49, dodatkové číslo: 6.

● JOKER: 2, 4, 7, 8, 0, 8. (Bez záruky)

TELEGRAFICKY

● YALEMZERF YEHUALAWOVÁ (22), etióp-
ska atlétka, vytvorila nový svetový rekord v
cestnom behu na 10 km v nedeľu v španiel-
skom Castellóne. Časom 29:14 minúty vylep-
šila doterajšie maximum Keňanky Joyciline
Jepkosgeiovej o 29 sekúnd.

● VÝSLEDKY - štvrťfinále: FBC Predator Sabinov – ŠK 98 Pruské 4:9 (3:2, 1:1, 0:6), góly: 
2. Tall, 14. Tall, 18. Hrabovská, 34. Marcinková - 8. Drábeková, 19. Lenčéšová, 21. Hrehušová , 
42. Gáborová, 46. Hrehušová, 49. Hrehušová, 50. Drábeková, 56. Drábeková, 57. Gáborová, stav
série 1:2. Sabinov – Pruské 3:6 (1:3, 2:2, 0:1), 16. Točeková, 27. Ma. Stašová, 40. Sabolová - 
2. Kňažková, 17. Hrehušová, 18. Lenčéšová, 39. Hrehušová, 39. Lenčéšová, 50. Drábeková, koneč-
ný stav série 1:3. VŠK PdF UK Hurikán Bratislava – FBKK Kométa Spišská Nová Ves 4:5 (1:3, 2:0,
1:2), 9. Hergottová, 36. Dundová, 50. Kľúčiková (ts), 60. Kašlík - 13. Koščová, 14. Koščová, 
20. Bajtošová, 54. K. Grossová, 56. Adamcová, konečný stav série 0:3.

Najvyššia florbalová súťaž žien

Do semifinále aj Spišiačky a Pruštianky

PEKING (tasr) - Bronz v skikro-

se na ZOH 2022 v Pekingu nako-

niec pripadol švajčiarskej akroba-

tickej lyžiarke Fanny Smithovej.

Odvolacia komisia Medzinárodnej

lyžiarskej federácie (FIS) vyhovela

v sobotu odvolaniu pretekárky

a organizácie Swiss Ski a posunula

ju na tretie miesto. Nemka Daniela

Maierová v oficiálnej výsledkovej

listine klesla na štvrtú priečku

a z medaily sa už nebude

tešiť.Smithová v olympijskom finá-

le finišovala tretia, ale tesne pred

cieľom mala kontakt s Maierovou,

ktorý jury FIS posúdila ako úmy-

selný a z bronzovej pozície ju od-

sunula za Nemku. Rozhodnutie

ostro kritizoval hlavný tréner švaj-

čiarskych reprezentantov v skikro-

se Ralph Pfäffli a výsledok odvola-

cieho konania mu dal za pravdu.

„Fanny Smithovú potrestali žltou

kartou, pre ktorú podľa pravidiel

FIS klesla z treetieho na štvrté mi-

esto. Odvolacia komisia sa stretla

štyrikrát a niekoľko hodín skúma-

la video i píísomnú dokumentáciu.

Uzniesla sa, že ku kontaktu došlo

v dôsledku série pohybov, ktoré sa

udiali v súlade. Pretekárky sa do

kontaktu nedostali zámerne a ani

sa tomu nedalo zabrániť. Preto sa

verdikt jury  zmenil na oficiálne va-

rovanie, z ktorého nevyplýva žiad-

na sankcia,“ uvádza sa na stránke

FIS.Zlato získala švédska topfavo-

ritka a dvojnásobná majsterka sve-

ta Sandra Näslundová. Striebro si

odniesla držiteľka zlata zo Soči

2014 Kanaďanka Marielle Thom-

psonová.

Dva triumfy Nóra Kristoffersena
Víťazné double počas dvoch

víkendových dní slávil v prete-

koch Svetového pohára v slalo-

me v nemeckom Garmisch-Par-

tenkirchene 27-ročný Nór Hen-

rik Kristoffersen. 

V sobotu zdolal o 14 stotín se-

kundy Švajčiara Loica Meillar-

da, tretí skončil Rakúšan Manu-

el Feller s odstupom 0,51 s. V ne-

deľu vyhral o 35 stotín sekundy

pred Britom Daveom Rydingom,

ktorému po prvom kole patrilo

až 19. miesto. Tretí skončil

s mankom 0,47 s Nemec Linus

Strasser. Slovensko nemalo v sú-

ťaži zastúpenie.

„Môj materiál teraz funguje

vo väčšine podmienok, takže sa

konečne môžem koncentrovať

výhradnee na lyžovanie,“ povedal

víťaz. (tasr)

EXTRALIGA VODNÝCH PÓLISTOV – 9. KOLO

Súboj z tretieho štvrťfinálového zápasu žien medzi tímami VŠK PdF UK Hurikán Brati-
slava - FBK Kométa Spišská Nová Ves (4:5). FOTO MARTIN NAŇO

● VÝSLEDKY - sobota: 1. Kristoffersen (Nór.) 1:46,14 min, 2. Meillard (Švaj.) +0,14 s, 3. Fel-
ler +0,51. Nedeľa: 1. Kristoffersen (Nór.) 1:52,66 min, 2.  Ryding (V.Brit.) +0,35 s, 3. Strasser
(Nem.) +0,47. Poradie v slalome (8 z 10): 1. Kristoffersen 356, 2. Braathen 307, 3. Strasser 278.
Celkové poradie SP (po 27 z 37 súťažíí): 1. Odermatt (Švaj.) 1200 b., 2. Kilde (Nór.) 825, 3.
Mayer (Rak.) 692,... 117. Ad. ŽAMPA 14, 133. An. ŽAMPA (obaja SR) 8. 

✝ So smútkom v duši a slzami v očiach dovoľujeme si Vám oznámiť, že po dlhšej chorobe
nás v sobotu 266. februára vo veku 70 rokov navždy opustila drahá

ZLATA LUKYOVÁ,
dlhoročná externá spolupracovníčka dennika Šport a administratívna pracovníčka SÚV ČSZTV.
Kto ste ju  poznali, venujte jej tichú spomienku.

Manžel Ján, dcéry Zuzana, Katarína a smútiaca rodina

Preteky Svetového pohára v slalome v nemeckom Garmisch-Partenkirchene

Borguľa kadetský majster sveta
SOLDIER HOLLOW (int, leh)

– Slovenský biatlonista Jakub

Borguľa (17 rokov) dovŕšil výni-

močné výkony na juniorských

a mládežníckych majstrovstvách

sveta v USA ziskom titulu majstra

sveta v kategórii kadetov v stíha-

cích pretekoch. Borguľa štartoval

na trať ako druhý, po striebornej

medaile zo šprintu (predtým zís-

kal striebro aj vo vytrvalostných

pretekoch). Po prvej streľbe bol

už na čele, neustále presne triafal

a jedinú chybičku urobil až na po-

slednej streleckej položke, po kto-

rej mal už náskok 43 sekúnd.

V cieli zdolal druhého Nemca En-

gelmanna o 30 sekúnd. 
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